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Blog naCZelnea, 
Chwalenie się władzą I bogactwem 

to chyba na/bardziej zenu/ące zacho­
wanIa "nowej elity". W momencie, 
kiedy prawica dochodzi/a do władzy, 
pod sztandarami pokory, pracowito­
ści oraz uczciwoścI - dużo m6wlło się 
r6wnlei o stwoaenlu nowej warstwy 
społecme/, Ten proces trwa. Zmienia 
się podręczniki szkolne, często zakła­
mując historię. twoaone są dZiwne, 
prywatne uczelnie, na których .,nowa 
elita" zdobywa w tempIe błyskawicz­
nym uprawnienia do objęcia stano­
wisk w spÓlkach Skarbu Państwa. 
To jednak projekty na dlutszą per­
spektywę czasowi f. Na .. krótką metę" 
aądzący przede wszystkim rozdają 
tysiilce stanowisk i miliony złotych. 
aby utrwalić swoje rządy. 

Nie wszyscy mają dystans do swo­
Jego Hszybklego " bogactwa. Chełpią 
się nim w mediach społecznoścIo­
wych zapominając. w jaki spos6b 
weszli w jego posiadanie. Ostatnio 
media spolecznośclowe obległa fotka 
Magdaleny Og6rek. Z ekskluzywną 
torebka na ręku pani Magdalena stoi 
przed "wypasioną bryką" MOtMI 
tet przypomnieć Zdjęcia europosła 
Dominika Tarczyńskiego z Jacuzzi 
w luksusowym warszawskim hotelu. 
Prezes TVP waucaJący do sieci filmik 
z zabawy 'ł VIP-mamie podczas 
festiwalu polskiej piosenki w Opo­
lu - to kolejny przykład. Długo by 
wymienta~ ... 

Nie mamy nic przeciwko bogatym 
ludziom, jetell zawdZięczają swój 
status clęzklcJ pracy czy nawet zwy­
kiemu szczęściu. N/estety, wygląda 
na to. te ta władza potrafi się bawi~ 
JedynIe za państwowe pieniądze. 
Ten system coraz bardzIej przypo­
mina oligarchiczne społeczeństwa 
Rosji czy Węgier. BogatsI mają co­
raz Więcej. biedni coraz mniej. Coraz 
mniejsze znaczenie ma klasa średnia, 
gdyż systematycznie się ją osłabia. 
Państwo wprowadza coraz bardZiej 
represyjny porządek prawno-,Skar­
baW)'. okradając społeczeństwo nie 
tylko z pieniędzy, ale rówIIleż ze 
swobód obyw.1telsklch Na dodatek 
.będący przy tłobie", chelpiąc się 
swoim bogact,vem, przepychem 
I możliwoścIami, jakle daje władza. 
coraz CZęŚCI l'} zapomlnafą o roll 
do fakel zostali pOWalanI. Co IdzlB 
w parze z atoganCją I brakIem Ira­
zumlenla dla ludzi o odmiennych 
poglądach Prezes partII publIcznre 
naśmIewa Się Z osób transpłcIowych 
jakby mało byłO wobec nlclJ hejtu. 
nienawIści J braku zrozumlen/a. 
Marszałek Sejmu oblata opozycję, 
jakby zapomnial. że wlaśn/e jego 
ulląd ma zapewniĆ podmiotowość 
poUtykom opozycjI na saIJ obrad. 
Telewizja publlcznB przekracza 
kolejne pragi hejtu wobec Donalda 
Tuska Ostatnim "hitem" był pasek 
n8 okramo teleWizorÓW, informują­
cy telewidzów, te ft Tusk bezradny 
wobec (n flacjl". Nie Jest przypad­
krem, że wielcy ludzie mają dystans 
do swoich zasług oraz bogactwa. 
Wśród nowych elit nie widac tego 
trendu. Mote w tym towarzystwie 
brakuJe Wie/kich ludzi? 

Andrzej Buda 
a.buda@nJ24.pl 

Tomasz Czaplicki zdobył tytuł wice­
mistrza świata na rozgrywanym w Not­
tingham championacie we łreestylu 
kajakowym. Jeleniogórzanin osiągnął 
swój największy sukces w karierze. 

Nasz reprezentant przegrał tyl­
ko z aktualnym mistrzem świata 
w tej dyscyplinie. Amerykaninem Dane 
Jacksonem, którego start w zawodach 
stał pod znakiem zapytania - Jackson 
przeszedł covld i czas przed zawodami 
spędził na kwarantannie. 

2 

Na poszczegÓlnych etapach za­
wodów sytuacja zmieniała się Jak 
w kalejdoskopie, ale od początku 
do końca Istotne role odgrywali 
zawodnicy, którzy w finale zajęli 
czołowe miejsca. Czaplleki wygrał 
eliminaCJe, ale w ćwierćfinale po­
szto mu nieco gorzej i zajął czwarte 
miejsce. 

W WYŚCigach półfinałowych najle­
piej popłynął Irlandczyk David McC­
lure (aktualny mistrz Europy), przed 

Crowem, Czaplicklm i Jacksonem, 
W finale kolejność była dokładnie 
odwrotna. 

1. JACKSON Dane (USA) 1633.33 

2. CZAPLlCKI Tomasz (POL) 
1501 .67 

3. PRICE Harry (GSR) 1390.00 

Tomasz Czaplleki poprawił swój naj­
lepszy wynik w karierze. po 9 latach. 
Na mistrzostwach świata w 2013 r. 
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był trzecI. Później zdobywal jeszcze 
Puchar Świata I medale mistrzostw 
Europy. 
- Ten tydzień był szalony, ale w nie­

dzielny poranek pilę poranne espresso 
Jako wicemistrz świata - skomentował 
sWÓj sukces na Facebooku Tomasz 
Czapllckl. I zapowiedzial, że wystartuje 
na kolejnych mistrzostwach w 2025 r. 
Sukces dodaje sil, a wynik można 
jeszcze poprawić. 

mai 

ędą nowe posterunki policji! 
Nowe posterunki policJi - w Jano­

wicach Wielkich. Podgórzynie i w 
Gromadce - zosłaną wybudowane 
w naszym regionie_ W Janowicach 
I Podgórzynle prekursorską metodą 
modułową 3D. Inwestycje fuż rozpo­
częło. Na Dolnym Śląsku powstanie 
17 takich posterunków. Pierwszy· w 
Prochowicach • już funkcjonuje. 

Przed kilkoma dniami nastąpiło 
przekazanie działki pod budowę no­
wego posterunku w Podg6rzynle Na 
posterunku pracować będzie moglo 
ośmiu funkcjonalłuszy. Łączna war­
tość przed:. lęwzlęcta szacowana jest 
na ponad 4 miliony złotych. z czego 
300 tYSięcy złotych na budowę 
przekazuje gmina Podg6rzvn, zaś 
pozostała kwota zostanie wydatko­
wana z budżetu poliCJI. RozpoczęCie 
bIJdowy nastąpi Jeszcze w tym roku 
a jej lakończenle w przyszłym. 

• Posterunek w Janowicach ma 
powstać według technologII bu­
downictwa modułowego 3D. Służbę 
o charakterze prewencyjnym pełnić 

w nim będzie 8 funkcjonariuszy. Bu­
dowę pierwszego takiego posterunku 
w powieCie karkonoskim zaplano­
wano w Janowicach Wielkich, gdzie 
5 maja bL nastąpiło symboliczne 
przekazanie działki pod lego budowę. 

Technologia budownictwa modu­
łowego 3D jest rozwlązanlem plo-

nlersklm Ila skalę 
PolskI. Jeśli uda 
się zrealizować 
wszystkie zaloże­

nia, będZie rozwią­
zaniem prekursor­
skim dla następ­
nych lego typu 
obiektów w kraju. 
Koncepcja inwe­
stycji realizowana 
lest przez Wydział 
Inwestycji I Re­
montów Komendy 
WoJeWÓdzkiej Po­
Hcjl we Wrocławiu, 
wspOlnte z Wy­
działem Koordy­
nacJI InwestYCji 
I Gospodarki NIe­
ruchomościami 
z Biura LogIstyki 
Komendy Głównej 
PolloJI. w zakresie programu funk­
cJonalno-użytkowego tego obiektu 
Zakłada ona budowę nowego po­
sterunku, rozplanowanego wedlug 
przepisów I wytycznych określonych 
w "Standardach technicznych. funk­
cjonalnych i użytkowych, obowiąZUją­
cych w obiektach slUtbowych Policji". 
W ramach realizacji pilotażowego 
projektu prowadzone były konsul­
tacje z Narodowym Centrum Badań 

I RozwojU w zakresie technologU 
modułowej. Pierwszy taki posterunek 
w Polsce oddano jesienią ubiegłego 
roku w Prochowicach - Informują 
służby prasowe policji. 

Samo posadowienie gotowych ele­
ment6w to kwestia zaledwie kilku dni. 
Znacznie dlużej trwa przygotowanie 
terenu, a potem aranżacja zabudo­
wy, umożliwiająca dogodny dojazd 
samochodem, a takte wykonanie 

parkingów dla pojazdów slulbowych 
I Interesantów. Dlatego InwestyCja 
trwa kilka miesięcy. 

Trzeci nowy posterunek w naszym 
regIonie powstanie w Gromadce. tam 
wladze gminne przeznaczyly część 
budynku na adaptację w celu odtwo­
rzenia posterunku policjI. Zakończe­
nie prac w tym zakresie planowane 
lest na II pÓłrocze 2023 r. 
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W piechowickim Górzyńcu mieszkańcy nie chcą intensywnej zabudowy 

"Nie" dla architektonicznej puszki Pandory 
Piechowickie osiedle Górzyniec dołącza 
do coraz liczniejszego grona siedlisk 
i miejscowości, których mieszkańcy 
(choć pewnie, w każdym przypadku, nie 
wszyscy) sprzeciwiają się intensyfikacji 
zabudowy. W Górzyńcu alarm wzbudził 
wniosek inwestora do piechowickiej 
Rady Miasta o zmianę miejscowego 
planu zagospodarowania i podniesienie 
wskaźnika zabudowy dla osiedla. 

Inwestorem jest przedsiębiorca 
z Pomorza, który kupił, wcześniej 
przez wiele lat nieużytkowany, 
ośrodek wypoczynkowy .Potok". 
Nadzieja, że z zakupem wiązać 
się będzie większa dbałość o po­
padający w ruinę obiekt, szybko 
okazala się przedwczesna. Nowy 
właściciel nie wziął się za remont 
"Potoku· (obiekt czasowo prze­
kazano Caritasowi i dostosowano 
do przyjęcia uchodźców z Ukra­
iny), ale złożył wniosek o zmianę 
w planie zagospodarowania. 

Górzynlec, choć jest częścią 
Piechowic, charakteryz.uje się 

wiejskim i górskim typem zabu­
dowy (cała strefa znajduje się 

pod ochroną konserwatorską). 
W ciągu 2 km wąskiej uliczki 
jest około 100 zabudowań z 600 
mieszkańcami. Możliwości zabu­
dowy mocno ogranicza ukształ­
towanie terenu. Ośrodek • Potok " 
to jedyny obiekt usługowy, który 
może przyjmować kilkudziesięciu, 
a nawet 100 gości. Mieszkańcy są 
przekonani - i trudno się z nimi 
nie zgodzić - że zwiększenie in­
tensywności zabudowy bezpow­
rotnie zniszczy urokliwy charakter 
miejsca. Nie tylko o krajobraz 
chodzi. Osiedle zupełnie nie jest 
przystosowane do potencjalnego 
zwiększenia ruchu turystycznego. 
Wąska, kręta droga bez chodnika, 
ograniczone uzbrojenie w media, 
brak terenów do zagospodaro­
wania, np.na parkingi - to wszyst­
ko prognozuje, że ewentualne 
spełnienie oczekiwań inwestora 
zamieni życie mieszkańców Gó­
rzyńca w koszmar. 

A oczekiwania przedsiębiorcy 
są daleko idące. Chciałby on, 
aby samorząd zwiększył wskaź­
nik intensywności zabudowy dla 
zakupionyoh przez niego działek 
(ok. 1,5 ha) z obowiązującej 
wartości 0,15 do 0,85, co ozna­
cza możliwoŚć wybudowania 
budynków o pięciokrotnie więk­
szej powierzchni użytkowej niż 
dotychczas. 
Mieszkańcy Górzyńca, zawodo­

wo znający się na rzeczy, szacują, 
że na działce, na której znajduje 
się "Potok" . już przekroczony Jest 
obecnie obowiązujący wskaźnik 
intensywności zabudowy. Gdy­
by jednak gmina wprowadziła 
postulowany wskażnik, można 
by obiekt rozbudować do 400 
miejsc noclegowych! I wybudo-

wać podobny na drugiej działce. 
W liczącym ok. 600 mieszkańców 
Górzyńcu oznaczałoby to ok. 800 
miejsc noclegowych w tym jed­
nym miejscu. Trudno więc dziwić 
się obawom. 

A intencje inwestora są dla 
mieszkańców jasne, bo wnioskuje 
on także o podwyższenie z 12 do 
14 metrów (czyli o jedną kondy­
gnację) dopuszczalnej wysokości 
zabudowy oraz o zmianę dopusz­
czalnego charakteru .zabudowy 
z jednorodzinnej na wielorodzin­
ną. Miejscowi już wyobrażają 
sobie architektoniczny koszmar 
w postaci gigantycznego, 5- lub 
6-piętrowego molocha w miejscu 
niemal wyłącznie z zabudową 
jednorodzinną. 

- Tak się po prostu nie robi. 
Dziesiątki osób kupiło nieru­
chomości właśnie w Górzyńcu, 
właśnie dlatego, że sprawdzili 
plan zagospodarowania i sądzili, 
że daje im to pewność zamiesz­
kiwania w ciszy, spokoju, a także 
miłym sąsiedztwie. To dla nas był 
rodzaj przyrzeczenia ze strony 
gminy. Mam nadzieję, że radni 
nie z/amią tego przyrzeczenia dla 
przedsięwzięcia, które dla Pie­
chowie wcale korzystne nie jest 
- mówi jeden z niezadowolonych 
mieszkańców. 

Protestujący zwracają jeszcze 
uwagę, że nabywca nieruchomo­
ści nie wygląda na zbyt rzutkiego 
przedsiębiorcę· 

- Wygooglowaliśmy jego przed­
sięwzięcia i nie wyOląda to na 
biznes o dużej skali. Firm jest 
sporo, ale żadna o potencjale 
wskazującym, że właściciel jest 
w stanie zrealizować powaźne, 
duże przedsięwzięcie. Mamy 
wrażenie, że działa w czyimś imie­
niu i, po załatwieniu formalności 
związanych z planem zagospoda­
rowania, pojawi się ktoś inny. To 
wszystko wzbudza nasze wątpli­
wości. Szkoda, że nie wzbudziło 
u burmistrza i radnych - oceniają. 
Mieszkańcy mają też preten­

sję do swoich lokalnych władz 
i przedstawicieli w samorządzie. 
Mówią, że urząd blokuje informa­
cje w tej sprawie, że l1a wysłane 
do urzędu pisma (m.in. na wnio­
sek o wstrzymanie procedury 
zmiany planu) nie dostali żadnej 
odpOWiedzi. 

- Na nasze pytanie, jakie Inwe­
stor ma plany, usłyszeliśmy od 

burmistrza, że dowiemy się po 
aktualizacji planu - oburzają się. 

Za skandal uważają , że radni 
jednogłośnie, bez żadnej dyskusji, 
bez choćby jednego pytania, zde­
cydowali o wszczęciu procedury. 

- Pytaliśmy potem radnych 
z Górzyńca, dlaczego głosowali 
nza" . Odpowiedzieli , ~e sądzili, iż 
chodzi po prostu o jakieś proce­
duralne zmiany. Nie mieli świado­
mości, że za uchwałą potencjalnie 
kryje się dla Górzyńca radykalna 
zmiana na gorsze - opowiadają 

mieszkańcy. 
Aktywność protestujących dała 

tyle, że udało się zorganizować 
spotkanie z radnymi (z historycz­
nie liczną frekwencją mieszkań­
ców osiedla) i o sprawie staje się 
głośno. Petycję o wycofanie się 
z procedury zmiany plany (na 
portalu petycja online) w jeden 
dzień podpisało się 150 osób: 
przede wszystkim piechowicza­
nie, ale także mieszkańcy innych 
regionów Polski , którzy Górzyniec 
znają i chcieliby, aby pozostał 
niezmieniony. 

Burmistrz Piechowic Jacek 
Kubieiski podkreśla, że w tej spra­
wie jest całkowicie neutralny i na 
razie wstrzymuje się z realizacją 
uchwały o rozpoczęciu prac nad 
zmianą planu zagospodarowania 
dla Górzyńca. 

- Powiedziałem to publicznie, 
że nie będę szukał planistów do 
zmiany planu, dopóki nie wysłu­
cham wszystkich racji . Wpraw­
dzie radni zgodnie głosowali nad 
przyjęciem wniosku , ale część 
z nich, zdaje się , zmieniła zdanie. 
Podzielone opinie są też wśród 
mieszkańców Górzyńca , choć 
przeważają chyba przeciwnicy 
zmian . Żeby racjonalnie po­
dejść do sprawy, będę próbował 
doprowadzić do ujednolicenia 
stanowisk. Bo po co zatrudniać 
planistów i wydawać środki bu­
dżetowe , jeśli miałoby się okazać, 
że zmiany generalnie nie mają 
poparcia? Dodać trzeba, że po 
pracach projektowych wcale nie 
muszą się ostać wskaźniki , o ja­
kie wnioskuje inwestor, więc tak 
naprawdę nie ma jeszcze czego 

oprotestowywać - mówi bur­
mistrz, zapowiadając rychłe spo­
tkanie z mieszkańcami Górzyńca. 

Jacek Kubieiski mówi przy tym, 
że osobiście dostrzega i zalety, 
i wady rozpoczęcia prac nad 
zmianami w planie zagospoda­
rowania. Z jednej strony byłaby 
szansa na remont obiektu, który 
obecnie - lagodnie mówiąc - do 
perełek nie należy. Burmistrz tniał­
by też szansę, by wpisać swoje 
ustalenia do planu, jak choćby 
ograniczenia dla obszaru za to­
rami ("żeby zablokować pewne 
dziwaczne projekty, jakie się tam 
pojawiają" ) . Przyznaje jednak, 
że akurat Górzynlec przy swojej 
strukturze siedlrskowej nie jest 
miejscem najlepszym do inten­
syfikowania usług turystycznych. 

Nie obawia się natomiast, że 
infrastruktura komunalna nie po­
dola ewentualnie zwiększonemu 
zapotrzebowaniu. Zapewnia, że 
niez.byt dużymi nakładami dałoby 
się dostosować sieć kanalizacyj­
ną i wodociągową· Nawet ulicę 
dałoby się udrożnić właśnie do 
wysokości ośrodka .Potok". 

- Co w żadnym razie nie ozna­
cza, że szukam argumentów na 
rzecz inwestora. Po prostu obiek-

. tywnie oceniam potencja/ne moż­

liwości Górzyńca . Na razie nie 
staję w tym sporze po żadnej ze 
stron - deklaruje burmistrz. - Inna 
sprawa, a też proszę to potrak­
tować jako ocenę ogólną, a nie 
dotyczącą Górzyńca, że miejsca 
noclegowe, najlepiej w wysokim 
standardzie. są naszej gminie 
bardzo potrzebne I gdzieś jednak 
muszą powstawać. 

O całą sytuację pytaliśmy też 
radnych. Ci, z którymi rozmawiali­
śmy, mają dość jasne stanowisko, 
że podjęcie procedury zamiany 
planu zagospodarowania nie 
oznacza, iż oczekiwania inwesto­
ra zostaną spełnione, ale kaźdy 
wnioskodawca ma prawo, żeby 
jego wniosek rozważyć. 

- Nie wyobrażam sobie głoso­

wania przeciw Jakiemukolwiek 
wnioskowi. Nie można a priori za­
kładać, że nie można zrealizować 
oczekiwań . Także ten inwestor ma 

prawo, aby fachowcy wypowie­
dzieli się , czy zmiany są możliwe, 
jaki wpływ na osiedle Górzyniec 
miałaby taka (a może w innym 
wymiarze) zmiana w warunkach 
zabudowy. Obowiązujący plan jest 
dość stary, bo bodajże z 2003 r., 
można to więc potraktować jako 
okazję do wprowadzenia innych 
zmian, także oczekiwanych przez 
mieSZkańców. Wystarczy, że to 
zgłoszą. Jako Piechowice musimy 
się zdecydować, czy zamierzamy 
rozwijać się i uatrakcyjniać, czy 
też zmierzać w kierunku skan­
senu, jakim powoli się stajemy. 
A wnioskodawca nie powinien 
spodziewać się, że jego wniosek 
zostanie bezrefleksyjnie przyjęty. 

Już burmistrz go wyprostował, że 

oczekiwania zmiany wskaźnika 
intensywności zabudowy powyżej 
1 (a tak chciał pocz.ątkowo wnio­
skować) nie ma żadnych szans 
realizacyjnych. Mnie osobiście też 
wydaje się, że wskaźnik 0,85 dla 
Górzyńca jest nie do przyjęcia. Ale 
może powinno się przyjąć wskaż­

nik 0,3 albo 0,5? Tego nie wiem, 
ale wiem, że należy nad takimi 
zmianami dyskutować , najlepiej 
w oparciu o ekspertyzy specjali­
stów - tłumaczy jeden z nich. 

W Górzyńcu obawiają się , że 
takie podejście oznacza otwarcie 
architektonicznej puszki Pando­
ry. Poluzować restrykcje bardzo 
łatwo, wystarozy zagłosować po 
myśli inwestora. Konsekwencje 
ponosić będą nie tylko mieszkań­
cy, ale także gmina, bo późn i ej­
sze, konieczne nakłady na mo­
dernizację infrastruktury Quż przy 
obecnej populacji w Górzyńcu są 
kłopoty z wodą, gazem i ścieka­
mi) kosztować będą krocie a tych 
wydatków nie zrekompensują 
wpływy z podatków. Gdy przed 
dwoma dekadami w Piechowi­
cach decydowano o faktycznie 
rygorystycznych zasadach zabu­
dowy w Górzyńcu , miało to chyba 
jakieś uzasadnienie. A inwestor 
kupujący ośrodek przecież wie­
dział, na jakie ograniczenia powi­
nien być przygotowany. 

Marek Lis 
Fot. Urząd Miasta Piechowrce 

' .. 

• 
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Sprawy, które uprzYkrzają nam życie 
Nasz redakcyjny dyżur z ostatniej 

ś rody , poświęcony tym wszystkim 
sprawom, które drażnią, niepokoją, 
zaskakują czy wzbudzają Irytację, jak 
zwykle przyniósł wiele telefonów od 
naszych Czytelników. Dominowały 
drobne zgłoszenia, w zdecydowanej 
większości dotyczące kwestii porząd­
ku. Były tet jednak takie, które wyma­
gają bardziej wnikliwego spojrzenia. 

Pan Marek podzielił się z nami 
wrażeniami po spacerze od "Grzybka" 
w kierunku Perły Zachodu. Droga 
jest urocza, ale ma mankamenty. 
Pierwszy przy wiadukcie kolejowym, 
obok którego znajduje się betonowy 
podest widokowy. Platforma jest na 
znaczącej wysokości , a w dole - gła­

zy. Tymczasem na platformie urwała 
się połowa barierki I w zaloteniach 
atrakcyjne miejsce stało się bardzo 
niebezpieczne. 

- Byliśmy świadkami, jak spacero­
wicze ostrzegają się przed zagroże­
niem, ale komuś w końcu omsknie 

się noga, spadnie I może być straszne 
nieszczęście . Naprawa tej barierki to 
pilna potrzeba - sugeruje pan Marek. 

Podobnie jak naprawa dojŚCia po 
schodkach na tzw. "Drogę poetów" 
(nieco powyżej Wiaduktu) . Tam trzeba 
naprawić schody, bo są tak zniszczo­
ne, że trudno po nich chodzić. 

- Przez to dla nas, emerytów, przej­
ście tamtędy stało się niemożliwe 

- mówi nasz Czytelnik. 
NIekoszona trwa na wałach w Ciepli­

cach kole w oczy naszą Czytelniczkę . 
- Wiem, że są dyskusje, czy należy 

kosić trawniki, ale nawet przeciwnicy 
chyba przyznają , że w m1ejscu publicz­
nym jakoś trzeba o nie zadbać. A na 
walach są to już po prostu okropnie 
wyglądające chwasty . 

Ta sama osoba zwraca uwagę . że 

zbyt rzadko opróżniane są pojemniki 
na psie kupy (tak przynajmniej zauwa­
żyła w Cieplicach). 

- Przy takich upałach, jak ostatnio, 
idealnie byłoby . gdyby psie odchody 

usuwano codziennie. bo już po kilku 
godzinach fetor w pobliżu takiego 
miejsca staje się nie do zniesienia -
sugeruje ciepliczanka. 

W imieniu kierowców do Miejskiego 
Zarządu Dróg i Mostów za naszym po­
średnictwem zwraca się pan Andrzej 
I prosi , żeby wreszcie załatano dziury 
w Alei Jana Pawła II. Liczy, że prośba 
poskutkuje. bo - jak tłumaczył - jego 
pierwsza Interwencja w tej sprawie 
była częściowo , ale jednak skuteczna: 

- Dzwoniłem na wasz dyżur w maju, 
skarżąc się na dziury w jednej z głów­
nych ulic miasta. I zaraz po publikaCji 
pojawfll się pracownicy, którzy ozna­
czyli wybrakowane miejsca. Tyle. że 
nic więcej się nie zdarzyło . Liczę więc, 

że kolejne zgłoszenie sprowokUje ko­
lejny etap naprawy nawierzchni. Niech 
teraz chociaż zalepią , a ja zadzwonię 
w sierpniu I wtedy poproszę o wy­
równanie nawierzchni. .. - ironizował 
pan Andrzej, już na serio przytaczając 
opinie swojego znajomego z Rotterda-

Czy Jelenia Góra dołączy do 
miast wspierających in vitro? 

Z roku na rok rośnie liczba samorządów dofinanso­
wUJących swoim mieszkańcom procedury leczenia bez­
płodności przez metodę zapłodnienia pozaustrojowego 
(In vitro). Są duze szanse. ze do tego grona w przySZłym 
roku dołączy Jelenia Góra. 

To efekt społecznej Inicjatywy i zebranych wśród 
mieszkańców podpisów pod wnioskiem o przyjęcie sto­
sownej uchwały oraz zabezpieczenie środków w budże­
cie na ten cel. Wniosek do rady miasta złożono w lutym 
tego roku. Jeden z Inicjatorów pomysłu . Marcin Soboń 
(jeleniogórski działacz lewicy, który jednak podkreŚla, że 
akcja jest obywatelska. a nie partyjna) liczy, że miejskie 
wsparcie dla par chcących skorzystać z in vitro będzie 
możliwe od przyszłego roku. 

- Jesteśmy po spotkaniu z władzami miasta I infor­
macje są bardzo dobre. Procedura wdrożenia progra-

mu, która jest formalnie wymagająca i czasochłonna, 
realizowana jest w bardzo dobrym tempie. Program 
już zostal opracowany I w najbliższych dniach zostanie 
skierowany do zatwierdzenia przez agencje certyfikacji 
medycznych. Liczymy. że certyfikat zostanie wydany 
w paźdzlernlku - listopadzie tego roku. Wtedy już nic 
nie będzie stało na przeszkodzie, żeby radni przegłoso­
wali uchwałę - przekazUje Marcin Soboń, już prosząc, 
aby radni w przyszłym głosowaniu wznieśli się ponad 
poglądy polityczne i zagłosowali "za". 

Według aktualnych uzgodnień - jeśli uchwała zosta­
nie podjęta - założono, że w przyszłym roku wsparcie 
otrzyma dziesięć par po 5 tys. zł, ale z perspektywą 
rozszerzenia tego wsparcia w kolejnych latach. 

mai 

Szczere wyrazy współczucia i głębokiego żalu 

Panu Jarosławowi Kotlińskiemu 
Wicestaroście Powiatu Karkonoskiego 

oraz jego rodzinie 
z powodu śmierci 

Ojca 
składają 

Zarząd i Rada Powiatu Karkonoskiego 
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego 

mu, którego ostatnio gościł w Jeleniej 
Górze. - "Miasto niby unijne. a główna 
droga jak na białoruskiej wsi" - usły­

szał po przejechaniu alei. 
Kolejny Czytelnik chwalił przepro­

wadzony na Sołtysiej Górze remont 
wieży Widokowej (z budżetu obywatel­
skiego), zauważył jednak bardzo niskie 
poręcze schodów prowadzących 
na platformę widokową, co stwarza 
niebezpieczeństwo dla osób odwiedza­
jących obiekt. Rozwiązaniem mogłOby 
być rozwieszenie siatki ochronnej. 

wlszowlanie I twierdzą, ze pytali kon­
serwatora a ten nic o takim zabYtku 
nie wie. Jest więc zrujnowana stodoła 
zabytkiem czy nie? Tego spróbUjemy 
się dowiedzieć, a odpOWiedź - w "No­
winach" za tydzień . 

mai 

Zadzwoń do nas a 
Mieszkańcy DZIwiszowa od długiego 

czasu nie mogą doprosić się w gminie 
rozbiórki rozwalającej się w środku 
wsi stodoły. Ruina unlemoźllwla doj­
ście sporej grupie mieszkańców do 
sklepu I do kościoła, a osobom star­
szym czy niepełnosprawnym wręcz to 
uniemożliwia. Gmina nie chce przystą­
pić do rozbiórki, bo obiekt wpisano do 
gminnego rejestru zabytków. 

- Chyba tylko po to, żeby nie musieć 
się nim zajmować - złoszczą się dzi-

-W środę 
od godz. 10 do ,,, 

czekamy na sJanałY 
od CZJlelników o tym, 

co drażni. niepOkoi 
i wymaga dziennikarskie; 

interwencii 

'1'1"1 II 1I.III.w, 

801-566-560 

2.07. odszedł starszy inspektor 

Paweł Holek 
Z ogromnym żalem przyjęliśmy informację 
o jego śmierci. Przegrał walkę z chorobą. 

W Jeleniogórskiej Straży Miejskiej 

pracował od 1 kwietnia 1993 r. 
W grudniu 2021 roku skończył 50 lat. 

Pogrążonej w smutku rodzinie składamy 
wyrazy głębokiego współczucia. 

Jerzy Łużniak 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 

Składam rodzinie i przyjaciołom 

wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy 

z powodu śmierci 

ŚP. Pawła Holka 
Starszego Inspektora, 

oddanego miastu 
oraz mieszkańcom 

Poseł na Sejm RP Robert Obaz 
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Burmistrz Świeradowa utracił większość w Radzie Miasta 
Coraz gorzej układa się współpraca w samorządzie 
izerskiego kurortu. Obecna większość 
w świeradowskiej Radzie Miasta ma zgoła inny 
pogląd niż burmistrz na to, jak kurort ma się 
rozwijać. Na ostatniej sesji radni zablokowali 
sprzedaż działki w Czerniawie, co może oznaczać 
zablokowanie planowanej tam inwestycji. Podobny 
los może spotkać przedsięwzięcie na Świeradowcu. 

. 
Radni nie zgodtlll tSię na 
~aż wartej około 1 mln zł 
clzł8łkJ przy ul. Sosnowet. 
co~zdecydow,ć 
o nI~nlu inweatycJl 
w Czerniawi .. 

Burmistrz od początku kadencji miał 
w radzie silną opozycję. W maju. po 
wyborach uzupełniających, burmistrz 
Roland Marciniak utracił większość 
w organie legislacyjnym. Wygląda na 
to, ze ta zmiana mocno skomplikuje 
funkcjonowanie miasta. bo burmistrz 
jest zwolennikiem intensywnego 
rozwoju infrastruktury turystycznej, 
a połowa rady wolałaby prowadzić 
Śwleradów po bardziej ekstensywnej 
śclezce zmian. Na ostatniej, czerw­
cowej sesji Rady Miasta mieliśmy 
przedsmak tego. co czeka Świeradów 
do końca kadencji. 

Radni nie zgodzili się na sprzedaż 
wartej około 1 mln zł działki przy 
ul. Sosnowej, co moze zdecydować 
o niepowodzeniU inwestycji w Czer­
niawie. Argumenty przeciwników 
sprzedaży są niezmiennie takie same 

- obszar ma charakter zabudowy 
jednorodzinnej, a potencjalny zakup 
przez dewelopera grozi powstaniem 
kolejnego apartamentowca. Do tego 
Infrastruktura komunikacyjna, możli­
wości doprowadzenia wody I odbioru 
ścieków nie pozwalają na budowę 
Infrastruktury hotelowej. Przeciwnicy 
chcą też ochrony wartości przyrodni­
czych. Kontrargumenty burmistrza. 
który przekonywał, że na budowę 
obiektu hotelowego nie pozwalają ani 
zapisy miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego, ani ochrona 
konserwatorska tego terenu. okazały 
się niewystarczające. 

W Czerniawie miał powstać kom­
ł)leks basenów I deptak uzdrowiskowy. 
Roland Marciniak przekonuje, że bez 
sprzedaży działki będzie to niemożliwe, 
bo bez tego budżet się nie zepnie. 

Miasto wprawdzie ma przyznane środki 
zewnętrzne na ten cel. ale może zabrak­
nąć środków na wkład własny. Podobny 
los może spotkać planowane inwestycje 
na Śwleradowcu, gdzie powstać ma 
wodny park rozrywki I stacja narciarska. 
Inwestycje te ma zrealizować czeski 

przedsiębiorca, ten sam, który wybu­
dował wieżę Skywalk. Miasto dostarcza 
dokumentację I dzierżawi na 25 lat teren, 
a Inwestor realizuje budowę. Dziś jednak 
zgoda na dzierżawę stoi pod znakiem 
zapytania. Radni będą o tym decydować 
na lipcowej sesji. 

To części radnych i sporej części 
mieszkańców zbytnio nie martwi , 
bo uważają, że tak intensywne reali­
zowanie inwestycji miastu nie słuty 
I oczekują bardZiej zrównoważonego 
rozwoju. 

(maI) 

Przedszkola wygrywaią z miastem 
przed sądem 
Być może nawet kilka milio­
nów złotych trzeba będzie 
wypłacić z jeleniogórskiego, 
miejskiego budżetu nIepu­
blicznym przedszkolom. 
To pokłosie zaniżonych 
przed laty dotacji, wypłaca­
nych takim placówkom. 
Sąd Najwyższy właśnie odrzu­
cił apelację miasta w jednej 
z takich spraw. Tylko w tym przypadku 
do zwrotu będzie prawie milion zł. 

Problemy wynikają z nieprecyzyjnych prze­
pisów, dotyczących dotacji dla niepublicznych 
placówek przedszkolnych, które obowiązywały 
w latach 2009-2016. Ustawa i rozporządzenia 
nie określały ściśle, jakle wydatki niepublicz­
nych placówek powinny być rekompensowane 
dotacją, pojawiły się natomiast Interpretacje 
prawne (w tym RIO). wskazujące, że część kosz­
tów funkcjonowania przedszkoli niepublIcznych 
nie powinna być subwencjonowana ze środków 
publicznych. 

Skarbnik miasta nie pozostawia złudzeń. 
Zobowiązania wobec przedszkoli trzeba będzie 
wypłaciĆ I skorygować budżet miasta. 

Roman Słomski, prawnik miasta, na sesji 
Rady Miasta omawiał sytuację, mocno krytykując 
sądy. Jego zdaniem ani obowiązujące w latach 
2009-2016 przepisy wykonawcze. ani wydawane 
wówczas Ich Interpretacje nie powinny pozwa­
lać dziś sądom wydawać orzeczeń na korzyść 
przedszkoli. 

- Miasto zastosowało się wtedy do wyratnego 
wskazania NIK, która po przeprowadzonej kon­
troli zakwestionowała sposób wypłacania dotacjI. 
Przez trzy lata, zanim się prawo w tym zakresie 

PIXABAY 

nie zmieniło, miasto stosowało się do zalecenia 
NIK-u I korygowało te wypłaty. Sądu dzisiaj to 
nie Interesuje - wyjaśniał. 

Spór toczył się tez o to. jak nalety traktować 
przedszkola. Oczywistym wydawać się może. 
że są podmiotami prowadzącymi działalność 
gospodarczą, a to oznaczałoby przedawnienie 
roszczeń po trzech latach. Sądy - ku zdziwieniu 
R. Słomsklego - uznają, że przedszkola nie są jed­
nostkami prowadzącymi działalność gospodarczą 
(przedawnienie - 10 lat). 

Generalnie w tej kwestii panuje galimatias 
prawny. Z jednej strony (w odniesieniu do Je­
leniej Góry - wg Informacji R. Słomskiego) Sąd 
Apelacyjny we Wrocławiu w pięciu przypadkach 
oddalił roszczenia przedszkoli wobec miasta. 
Z drugiej - Sąd Najwyższy uznał roszczenia, 
określając je "świadczeniem zblilonym do cy­
wilnego". - Sąd Najwyższy ośmiesza się takimi 
wyrokami - ocenił miejski prawnik. 

Co nie zmienia faktu, że należności przedszko­
lom trzeba będzie zapłaCiĆ, a to oznacza koniecz­
ność znalezienia tych pieniędzy w budżecie. 

Kłopot ma nie tytko Jelenia Góra. ale takie 
dziesiątki polskich miast. W ocenie organizacji 
samorządowych łączne roszczenia nIepublicz­
nych przedszkoli wobec samorządów przekra­
czają 17 mld zł. 

(mai) 

"Kopiuchy" do natychmiastowej wymiany 
Mieszkańcy gmin naszego regionu nie należą 

do najaktywniejszych pod względem walki z ni­
ską emisją. Dotyczy to także całego Dolnego 
Śląska. Składamy znacznie mniej wniosków 
w programie "Czyste Powietrze" niż w innych 
regionach kraju. NajaktywniejSi pod tym wzglę­
dem są mieszkańcy Pomorza I Śląska. 

Polski Alarm Smogowy (PAS) wraz z Narodo­
wym Funduszem Ochrony Środowiska I Gospo­
darki Wodnej (NFOŚIGW) prezentuje kwartalne 
Informacje, dotyczące liczby składanych wnio­
sków w programie "Czyste Powietrze" w 2477 
gminach w Polsce. Najnowsze dane obejmują 
I kwartał 2022 roku. Ranking oparty jest o liczbę 
wniosków złożonych w gminie w stosunku do 
ogólnej liczby budynków jednorodzinnych. Do­
tąd opublikowano pięć takich zestawień. Dane 
dostępne są na stronie polskialarmsmogowy.plJ 
ranking oraz czystepowletrze.gov.pl. 

Na liście 100 najaktywniejszych gmin 
w I kwartale 2022 r.(czyll tych, w których zło­
zono najwięcej wniosków do liczby budynków) 
jest tylko jeden reprezentant naszego regionu. 
Na niezbyt poczesnym, bo 81. miejscu. z 20 
wnioskami znalazł się Węglinlec. 

Podobnie było w poprzednich kwartałach. 
W IV kwartale 2021 r .• wśród stu najaktywniej­
szych, na 71. miejscu była Lubawka (30 wnio­
sków), a na 85. - Zawldów (10). Bodaj najlepiej 
wyglądał iii kwartał 2021 ~ .. gdy Zawldów, za 
sprawą 15 złożonych wniosków, znalazł się 21. 
miejscu. a Marciszów (18) na 41. W 1111 kwar­
tale 2021 r na liście 100 najaktywniejszych nie 
było żadnego reprezentanta regionu. 

Jak to wygląda w Jeleniej Górze? 
I kwartał 2021 r. -15.wniosków i 1841. miejsce 

(na 2477 gmin) • 
II kwartał 2021 r. - 23 wnioski i 11757. miejsce 
Iii kwartał 2021 r. - 21 wniosków I 2042. 

miejsce 
IV kwartał 2021 r. - 23 wnioski i 2093. miejsce 
I kwartal2022 r. -14 wniosków i 2080. miejsce. 

A lak to postępuje w karkonosko-Izersklch 
kurortach? 

Karpacz: 
I I II kwartał 2021 r. - O wniosków 
III kwartał 2021 r. - 3 wnioski i 2120. miejsce 
IV kwartał 2021 r. - 11 wniosków I 535. 

miejsce 
I kwartał 2022 r. - 6 wniosków i 846. miejsce. 
Szklarska Poręba: 
I kwartał 2021 r. - 2 wnioski I 1987. miejsce 
II kwartał 2021 r. - 6 wniosków I 1080. miejsce 
III kwartal2021 r. - 2 wnioski i 2293. miejsce 
IV kwartał 2021 r. - 6 wniosków i 1516. 

miejsce 
I kwartał 2022 r. -1 wniosek i 2381. miejsce 
Śwleradów ZdrÓj: 
I kwartał 2021 r. - O wniosków 
II kwartał 2021 r. - 4 wnioski I 1443. miejsce 
III kwartał 2021 r. - 1 wniosek i 2398. miejsce 
IV kwartał 2021 r. - O.wnlosków 
I kwartał 2022 r. - 2 wniosków I 2046. miejsce 

Opublikowane rankingi będą brane pod 
uwagę przy pierwszym rocznym podsumowa­
niu. dzięki któremu poznamy najaktywniejsze 
gminy w programie "Czyste Powietrze". Dla 
takich NFOŚiGW przewidział bonusy finansowe 
o łącznej wartości 16 milionów złotych, ale 
trudno się spodZiewać, że któraś z naszych 
gmin zapracowała na nagrodę. 

Program Czyste Powietrze rozpoczął działanie 
we wrześniu 2018 roku, kiedy złożono 25519 
wniosków. W kolejnych latach złożono odpo­
wiednio 85368 wniosków (2019) 183801 (2020). 
Rekordowy okazał się rok 2021, kiedy złożono 
184267 wniosków o wymianę kotłów. Zgodnie 
z planem Programu Czyste Powietrze docelowa 
liczba składanYCh wniosków powinna wynosić 
co najmniej 300 000 wniosków rocznie, tak aby 
w ciągu dziesięciu lat trwania prOgramu sfinan­
sowano wymianę 3 milionów "kopciuchów". 

Ranking gmin utworzono na podstawie 
dostarczonych przez wojewódzkie fundusze 
ochrony środowiska I gospodarki wodnej danych 
o liczbie wniosków do programu "Czyste Po­
wietrze", złożonych przez właścicieli bUdynków 
jednorodzinnych w poszczególnych gminach. 
O pozycji gminy w rankingu decyduje wskatnik, 
którego wartość wyznacza liczba wniosków zło­
żonych z terenu danej gminy na 1000 budynków 
jednorodzinnych. 
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Brudny i I res 
Dwóch ciężko rannych pracowników, zanieczyszczona ziemia, woda i powietrze, 
cztery osoby na ławie oskarżonych - to bilans 9 lat funkcjonowania zakładu, 
który w sprowadzonej z Chin instalacji przerabiał zużyte opony na półprodukty 
dla przemysłu. 

Na Zakład Produkcji Sadzy Technicz­
nej I Oleju Pirolitycznego w Wllkowle 
koło Złotoryi miejscowi mówią po 
prostu .spalarnia opon". Nie bardzo 
się do nich przebiło t/umaczenle 
właścicieła, spółki PSF Energia, że tu 
się opon nie spala, ale poddaje pro­
cesowi plrolizy. Różnica jest taka, że 
ogień potrzebowałby tlenu, a plrollza 
obywa się bez niego. Umieszcza się 
gumę w zamkniętej instalacji, aby, 
pod wpływem odpOWiednio dobranej 
temperatury, rozłotyła się na sadzę 
techniczną, gaz I olei pirolltyc~ny. Unika 
Się w ten sposób powstawania kłopotli­
wych, niebezpiecznych dla środowiska 
ZWiązków: furanów, dioksyn I tlenków 
azotu. Na swojej stronie Internetowej 
spółka PSF Energia podkreśla, że to: 
pierwsza tego typu instalacja w Polsce, 
pracująca w skali przemysłowej, w try­
bie 24-godz/nnym. przez siedem dni 
W tygodniu. Napisano też: Techn%gia 
LPRP łączy w sobie dwie kluczowe 
cechy, decydUjące o jej atrakcyjności 
gospodarczej: Jest przyjazna dla śro­
dowiska i opłacalna ekonomicznie. 
RzeCzyWistość nie wygląda jednak aż 
tak różowo. 

Działalność Zakładu Produkcji Sa­
dzy Technicznej i Oleju Pirolitycznego 
w Wilkowi e koło Złotoryi absorbUje 
aktualnie aż dwie prokuratury. Jedna, 
Prokuratura Okręgowa w Legnicy. 
właśnie zakończyła trwające dwa lata 
śledztwo I skierowała do sądu pękaty 
akt oskarżenia przeciwko brygadziście 
oraz trojgu menedżerów zatrudnionych 
przez PSF Energia. Druga, Prokuratura 
Rejonowa w Złotoryi, dopiero się 
rozkręca. Oba śledztwa miały spekta­
kularne początki. Zaczęły się z hukiem, 
dosłownie - od eksplOZji, po których do 
Wilkowa gnały na sygnale radiowozy 
pOliCji, karetki i wozy straty pożarnej 
z całej okolicy. 

2020 rok, środek nocy z 2 na 3 
stycznia. Trzecia zmiana. Kiedy po 
godz, 2.30 strażacy dotarli na miej­
sce, zakład spowijały płomienie ognia 

I kłęby dymu. Z rozprute) wybUChem 
Instalacji wydobywał się gaz. Prezes 
oraz policJanci, którzy dOjechali do 
Wilkowa szybciej, wyprowadzili ze 
środka dwóch pracowników, mają­
cych problemy z oddychaniem. Nie 
byli w stanie wyjść o własnych siłach. 
Jeden z nich w ciężkim stanie został 
zaraz odwieziony karetką do szpitala. 

Z ustaleń legnickiej Prokuratury Okrę­
gowej wynika, że eksplOZję wywołałO 
nadmietne ciśnienie gazów w instalacji. 
Roslo, rosło, aż w końcu rozsadzllo 
separator oleju, stanowiący element 
jednego z reaktorów. Podmuch gazu 
i gorącego oleju plrolltycznego uderzy! 
w Jednego z pracowników trzeciej 
zmiany. 

6 maja 2022 roku, około godziny 16, 
instalacja znowu wybuchła, powodując 
pożar, który doszczętnie zniszczył 
cały zakład. Słup czarnego dymu był 
widoczny z odleglości 30 kilometrów. 
Ponad 20 jednostek straży pożarnej 
przez kilkanaście godZin zmagało się 
z ogniem. W chwili wybuchu na terenie 
plrolizowni przebywałO 20 pracowni­
ków. Wszyscy zdołali ewakuować się 
o własnych sllach. Ucierpiał jeden, 
51-letni mężczyzna , który z ciężkimi 
poparzeniami został odtransportowany 
helikopterem Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego do specjalistycznego 
szpitala. Okolicznościami tego wypadku 
od ponad półtora miesiąca zajmule się 
Prokuratura Rejonowa w Złotoryi. 

Tymczasem Prokuratura Okręgowa 
w Legnicy zdołała zakończyć śledztwo 
w sprawie eksplozji sprzed 2 lat I skie­
rować do sądu akt oskarźenla. 

• W następstwie tego zdarzenia po­
krzywdzony został oblany substancjami 
ropopOChodnymi, stwierdzono u niego 
stan po zatruciu WZiewnym środkiem 
chemicznym oraz zmiany urazowe, sta­
nowiące ciężki uszczerbek na zdrowiu 
i powodujące całkowitą niezdolność do 
pracy· mówi prokurator lidia Tkaczy­
szyn, rzeczniczka prasowa Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy. 

W maju 2022 roku, po kolejnym wybuchu chińskiej 
instalacji, pożar pogrzebał Zakład Produkcji Sadzy 
Technicznej I Oleju Pirolitycznego w Wilkowie. 

Jako winnych wypadku w akcie 
oskarżenia wskazano trzy osoby: 
dyrektor zarządzającą (i jednocześnie 
prokurent spółki) Aleksandrę K., pre­
zesa Jarosława Z. oraz brygadzistę 
Stanisława Ł. Prokurator zarzuca im 
narażenie pracowników na utratę tycia 
i zdrowia. Na ławie oskarżonych zasią­
dzie też kolejny prezes, Mariusz M., 
w zWiązku z naruszeniem przepisów 
dotyczących ochrony środowiska. 

Zakład Produkcji Sadzy Technicznej 
I Oleju Pirol!tycznego od początku 
budził kontrowersje. Zlokalizowano go 
w Wllkowie, w otulinie Parku KrajObra­
zowego Chełmy. w bliskim sąsiedztwie 
domostw I Skansenu Górniczo-Hutni­
czego w Leszczynie. Samorządowcy 
liczyli na wpływy z podatków, ale 
mieszkańcy miasta I gminy Złotoryja 
protestowali. Wspierani przez geolo­
gów i ekologów, kwestionowali raport 
oddziaływania na środowisko, który 
Inwestor przedłożył wójtowI. Protesty 
stopniowo wygasły , wszystkie skargi 
zostały oddalone przez sądy, a decyzję 
o pozwoleniu na budowę utrzymano 
w mocy. Sp6łka PSF Energia dostała 
zezwolenie Starosty ZłotoryjskleJjo na 
działalność. Marszałek Dolnego Sląska 
zgodził się, by pozyskiwała i przetwa­
rzała odpady. W 2013 roku Inwestor 
przystąpił do budowy zakładu. 

Urządzenia do pirollzy przyjechały 
z Chin. Zostały zamontowane w hall, 
na terenie dawnej kopalni miedzi, przez 
pracowników miejscowej firmy. 

- Ze względu na zastosowaną tech­
nologię urządzenia wchodzące w skład 
linii do pirolizy nie podlegały kontroli 
Urzędu Dozoru Technicznego - wska­
zuje Lidia Tkaczyszyn z Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy. 

Biegli z Politechniki Wrocławskiej, 
na pytanie prokuratora o przyczyny 
wybuchu, wskazali na niewłaściwy 
stan początkowy urządzeń Instalacji, 
niew/aściwe jej wykonanie, niewłaściwe 
użytkowanie i obsługiwanie. Sygnali­
zdwali też, że praca w firmie została 

Pożar doszczętnie 
zniszczył cały 

zakład. Słup 

czarnego 
dymu był 
widoczny 
z odległości 
30 kll()mtmd 

nlew!aściwie zorganizowana. Mieli 
zastrzeżenia do szkoleń BHP. 

- Na złą jakość materiałów aparatury 
linii nałożyły się dodatkowe negatywne 
czynniki, Jak: niedopuszczalny montaż 
linii z jej przeprojektowaniem, degra­
dacja wynikająca z jej uprzedniej eks­
ploatacji, wymiana elementów pierwot­
nych na Inne, nieprofesjonalny montaż 
linii, niewłaściwie realizowane naprawy 
i uszczelnienia oraz brak dozoru ciągłe­
go parametrów - dopowiada prokurator 
Lidia Tkaczyszyn. - Ilość przeróbek 
i napraw przekształciła pierwotną linię 
pirollzy w system zagrażający awarią, 
do której doszło. 

Biegły z zakresu bezpieczeństwa I hi­
gieny pracy potwierdził, że załoga zo­
stała niedostateczne przeszkolona z za­
kresu obsługi urządzeń i kontrolowania 
procesu pirolizy. NieWłaściwa była 
organizacja pracy. Poważne zastrzeże­
nia budził nadzór nad pracownikamI. 
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W trakcie śledztwa Prokuratury 
Okręgowel W Legnicy ujawniło się 
ponadto niefrasobliwe podejście przed­
siębiorców do otaczającej zakład przy­
rody. Chodziło nie tylko o tłustą sadzę, 
która do tej pory pokrywa drzewa 
I krzewy w sąsiedztwie. Kontrolerzy 
z legnickiej delegatury Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu odkryli, że pirollzownia bez­
prawnie odprowadzała do ziemi wody 
opadowe I roztopowe, zanieczyszczone 
SUbstancjami ropopochodnymi. We­
dług powołanego przez prokuraturę 
biegłego z zaktesu ochrony środowiska 
I gospodarki odpadami, zakład dopuścił 
do zanieczyszczenia wody, powietrza 
I powierzchni ziemi, co spowodowało 
istotne obniżenie jakOŚCi środowiska. 
Działalność pirolizowni stanowiła za­
grożenie dla życia i zdrowia człowieka. 

Mając te wszystkie opinie, zabez­
pieczywszy dowody I zgromadziwszy 
zeznania świadków, Prokuratura Okrę­
gowa w Legnicy postawiła 7 zarzutów 
osobom odpowiedzialnym za funkcjo­
nowanie zakładu w okresie od 2019 do 
2021 r. Grożą Im kary od pół roku do 15 
lat pozbawienia wolności. Ich proces 
wkrótce rozpocznie się przed Sądem 
Okręgowym w Legnicy. 

- OSkarźenl, przesłuchani w śledz­
twie w charakterze podejrzanych, nie 
przyznali się do popełnienia zarzu­
canych czynów, przytaczając swoje 
wersje wydarzeń, którym przeczą inne 
zgromadzone dowody - mówi proku­
rator Lidia Tkaczyszyn. - Wobec Alek­
sandry K. prokurator zastosował środki 
zapobiegawcze w postaci poręczenia 
majątkowego oraz zawieszenia w wy­
konywaniu zawodu dyrektora zarzą­

dzającego i prokurenta w wymienionej 
spółce, a ponadto, na poczet przyszłych 
kar i roszczeń o naprawienie szkody, 
prokurator dokonał zabezpieczenia 
majątkowego na mieniu tej oskarźonej 
w kwocie 150.000 złotych. 

Piotr Kanikowski 
Fot. Piotr Kanlkowskl 
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Beniaminek z Jeleniei Góry nie poradził sobie. Co dalei? 
Nie zasłużyli na III lig .... 

Piłkarze Karkonoszy Jelenia Góra przegrali na 
własnym stadionie, z Lechią Zielona Góra 1:4, po­
twierdzając, iż po prostu nie zasłużyli na grę W 1/1 
lidze. Pożegnalne spotkanie naszego zespoiu w za­
sadzie nie zasługuje na opisanie. więc zakończymy 
informacją, iż Jedynego gola d/a biało-niebieskich 
zdobył Kamil Kurianowicz. Autor internetowej 
publikacji. redaktor Piotr Kuban, naleźy do naj­
lepszych w regionie jeleniogórskim znawców 
sportu, głównie piłki nożnej . Jego krótka I dosadna 
pUblikacja, a zwłaszcza degradacja popularnych 
.. Karków" do IV ligi dolnośląskiej oraz podsta­
wowe pytanie: co dalej?, nadal wywołują wśród 
rozgoryczonych kibiców opinie, spory, dyskusje 
oraz mniej lub bardziej przychylne działaczom 
I piłkarzom komentarze. Kilka z nich publikujemy. 

Najbardziej szkoda IObic6w 
- Krótko I na temat, panie Piotrze, Więcej nie 

trzeba. 
- Można przegrać, ale nie w takim stylu. Ta gra 

to radosny futbol; jak się zwyclęźy, to trzeba się 
cieszyć, jak się przegra, to ... jakoś to będzie. 

- W listopadzie 2021 roku, w końcu rundy je­
siennej, KSK po raz pierwszy wyjazdowy komplet 
punktów w 111 lidze grupy III zdobył... w Zielonej 
Górze (wynik 1 :2). 

- Wymienić cały, pięcioosobowy zarząd 
Karkonoszy lub zmusić do dymisji. Inaczej nie 
ma sensu. Dlaczego nie podejmujecie działań 
naprawczych? 

- OCzyWiście winni spadku są zawodnicy, ale za­
rządzający działacze amatorzy udają, że nic się nie 
dzieje. Trzeba zbudować druźynę lpilkarzy, którzy 
będą trenować, a nie szwędać się po klubach. 
Wprowadzić Indywidualne premie ... i ZObaczymy. 

- Zaledwie 30 punktów w 34 trzecioligowych 
meczach, bramki 40:69. i przedostatnie, 17. 
miejsce w końcowej tabeli, pokazują dosadnie, że 
beniaminek z Jeleniej Góry nie poradził sobie na 
wyższym, centralnym szczeblu rozgrywek. 

- Od początku widać było, że Karkonosze 
potrzebują zmian sportowo-organizacyjnych. 
W równym stopniu dotyczyło to kierownictwa 
klubu, trenera I zawodników. Kaide z tych 
ogniw miało takle niedociągnięcia, a co za tym 
idzie i wpadki, że ostatecznie cofnęły klub na 
odpowiednio niższy poziom rozgrywek. Zabrakło 
charyzmy I wiary, aczkolwiek nie można odmóWić 
ambicji w utrzymaniu III ligi, ale to za mało. Czas 
na zmiany i profesj,malne działania, stosownie do 
oczekiwań kibiców i miasta. 

- Wstyd i kompromitacja. Ośmieszacie tylko 
nasze miasto. Jak można pobierać kasę na taką 
chałturę? Najbardziej szkoda kibiców, którzy do 
końca wierzyli w druźynę i jej utrzymanie W III 
lidze. Karkonosze, na razie w sercu was nie noszę. 

- Klubowy budżet KSK, w rocznej kwocie 620 
tysięcy zlotych z miejskiej dotacji, jest naprawdę 
na przyzwoitym poziomie. 

- Mam nadzieję, że za rok do III ligi wrócimy 
z przytupem! 

-Trzeba odbudować kadrę I mów wywalczymy 
awans. Powodzenia! 

- Co z moją propozycją indywidualnego wspar­
cia finansowego klubu przez kibiców? Można 
by wpłacać na określony cel, na konto klubu 
darowizny w formie cegiełek, od 200 do 1000 
złotych. Forza KSK! 

Dlaczego tak siO siało? 
Od 14. do 34. kolejki coachem Karkonoszy 

z uprawnieniami szkoleniowca UEFA A i trenera 
edukatora PZPN był Jacek Kołodziejczyk. Jego 
zespół zdobył 23 meczowe punkty. 

- Szansa uniknięcia degradaCji była nawet na 
dwie kolejki przed końcem rozgrywek. Niestety, 
w potyczkach z Rekordem Bielsko Biała 1:2 
I Lechią Zielona Góra 1:4 zabrakło pewnych ele­
mentów. Z perspektywy czasu mogę stwierdzić, że 
kiepsko prezentowaliśmy się w defensywie, tracąc 
dużą ilość bramek. Nie mówię, że to wina bramka­
rza czy obrońców. Cały zespół tle się zachowywał 
w różnych momentach gry. Za sportowy wynik 
ostatecznie ja odpowiadam. Ja przygotowuję 

Piłkarze KS Karkonosze najpierw rozczarowali w III-ligowym debiucie. 
Przed własną publicznością doznali porażki 1:2 z TS Gwarkiem Tarnowskie Góry (13. miejsce w końcowej tabeli). 

taktykę do każdego meczu I naszą grę pod danego 
przeciwnika. Uważam, że na pewno zawiedliśmy 
w tych kluczowych sprawach. Niestety, w wy­
jazdowych spotkaniach z bezpośrednimi rywa­
lami pokazaliśmy się z najgorszej strony. Przede 
wszystkim przegryWaliśmy pierwsze meczowe 
połowy. Ligowe potyczki z druźynami z dolnej 
części tabeli, z MKS-em Kluczbork, Cariną Gubin, 
Stalą Brzeg I Lechią Zielona Góra, wyglądały Jak 
wyglądały. Te zespoły były w naszym zasięgu, 

Naprawdę przyzwoicie biało- niebiescy zagrali 
w meczach z druźynaml czołówki, walczącymi 
o awans. Nie Odstawaliśmy piłkarsko w meczach 
z trzecią w końcowej tabeli Polonią Bytom (wynik 
1 :2) czy szóstą Miedzią II Legnica (3:3). Potencjał 
w 'Karkonoszach był naprawdę spory. Mimo że 
spadliśmy z III ligi, to do końca na to nie zasłu­
giwaliśmy. Delikatne błędy, detale zadecydowały 
o tym, że niestety, jesteśmy ponownIe w IV lidze. 
Naszym celem jest rychły powrót do III ligI. Mamy 
spory bagaż doświadczeń z minionego sezonu. 
Mam nadzieję, że go wykorzystamy, zarówno pod 
względem organizacyjnym, jak I przygotowania 
zespołu. Karkonosze pod względem wielkości 
miasta I sportowej infrastruktury zasługują, żeby 
tu funkcjonowała III liga - podkreśla trener Jacek 
Kołodziejczyk. 

Bodzie kim arać 
Wczoraj, 4 lipca 2021 roku, piłkarze Karkonoszy 

rozpoczęli przygotowania do sezonu 2022/2023. 
W ciągu pierwszych trzech tygodni będą codzien­
ne treningi, potem - cztery jednostki treningowe. 
Jeleniogórski zespół rozegra sześć meczów 
sparingowych z atrakcyjnymi przeciwnikami. 
Pierwsze dwa zaplanowano na wyjeżdzle. Miejsca 
kOlejnych spotkań kontrolnych zostaną wkrótce 
ustalone. "Karki" kolejno sprawdzą formę w kon­
frontacji z Lechią Dzierżoniów (9 lipca), czeskim 
Slovanem Liberec U-19 (16 lipca), Miedzią 1\ 
Legnica (20 lipca), Garlną Gubin (23 lipca), z Łu­
źycami Lubań (3 sierpnia) I z Polonią Świdnica 
(6 sierpnia). 

- Nie muszę martwić się, czy w nowym sezonie 
będę miał klm grać - mówi trener Jacek Kołodziej­
czyk. - Tylko i wyłącznie myślę o tym, co będzie 
działo się na boisku, a nie o sprawach organiza­
cyjnych. Trzon zespołu zostaje. Klubowa kadra 
praktycznie nie została całkowicie domknięta, ale 
jest skompletowana w 90 procentach. W okręgu 
Jeleniogórskim mamy świetnych zawodników, 
którzy są w zespole Karkonoszy, i fajną młodzież, 
która miała Już okazję debiutować na poziomie 
III ligI. Na takich piłkarzach zespół będzie się 
opierał_ MUSimy stawiać sobie wysokie cele . 

Pozostają w Karkonoszach Patryk Bębenek, Kamil 
Kurlanowlcz, Kacper Sutor, Mateusz Rrlej, Paweł 
Niemienionek, Przemysław Kocot. Mateusz Kul­
chawy, Patryk Maciejewski, Gracjan Zakrzewski, 
Kamil JuszcZYk, Brajan Kułakowski I Mateusz 
Baszak, który powiedział: - Spadek dla wszystkich 
był bolesny, ale wiemy, jakle wnioski wyciągnąć 
I co trzeba zrobić, aby wrócić I udowodnić, że 
zasługujemy na III ligę. 

Napastnika KSK, zdobywcę ośmiu bramek, 
czeka zabieg kolana, dlatego później rozpocznie 
przygotowania. Dość mocno obsadzona jest 
bramka. Dobrze prezentował się Wojtek Fościak, 
z wypoźyczenia wrócił Wiktor Błaszkiewicz, ale nie 
wiadomo, Ile potrwa jego rehabilitacja po groźnej 
kontuzji. - Jeśli będzie to powyżej 2-3 miesięcy, to 
poszukam nowego goalkipera - twierdzi Jacek Ko­
łodziejczyk. Były wstępne rozmowy z menedżerem 
bramkarza VictorII Jelenia Góra, ale ostatecznie 
były reprezentant białoruskiej młodzieżówki, Kirył 
Kotau, trafił do AKS-u Strzegom. Trenlngł wznowi 
Szymon Soityslak. 

- Wiek juniora skończył rocznik 2003. Miałem 
okazję prowadzić tych zawodników od nafmłod­
szych kategorii wiekowych. W pierwszym zespole 
KSK dobrze funkCjonował Mikołaj Milewski, ale po 
zerwaniu więzadeł I po kolejnej operacji czeka go 
długa rehabilitacja. W meczu III ligi zadebiutował 
Kacper Tokarz, w ostatnim ligowym spotkaniU 
Jakub Rrmanty. Grał tez Dawid Gil. Wiek juniora 
starszego po minionym sezonie zakończyli rów­
nież Kamil Juszczyk, Hubert Mieszała, Szymon 
Nalewajczyk I Jakub Nygbur. Młodzi piłkarze będą 
się teraz ogrywać na pOziomie IV ligI. Zapewni to 
nam spokój w klubie, jeśli chodzi o młodzieżow­
ców. Dość fajny Jest transfer 28-letnlego skrzy­
dłowego Mateusza Jarosa. Ostatni s~on spędził 
w dzlefŻonlowsklej Lechii, wcześniej klika lat grał 
w drużynach III ligi, w Polonii Stali Świdnica, 
kowarsklej Olimpii i w Piaście lmigród. Może 
pochwalić się tytułem mistrza Europy amatorów, 
gdyż razem z Mateuszem Baszakiem i Pawłem 
NIemienlonkiem występował w druźynle, która 
zdobyła Puchar Regionów UEFA. Mateusz będzie 
dużym wzmocnieniem Karkonoszy, ważną są jego 
ligowe doświadczenie I dynamika gry. Być może 
dojdZie jeszcze do dwóch transferów, ale to na­
prawdę muszą być zawodnicy Jakościowi, którzy 
Zdecydowanie podniosą piłkarską poprzeczkę 
- charakteryzuje sytuację trener. 

Zgodnie z przewidywaniami Karkonosze opu­
ścłll wypoźyczenl zawodnicy: bramkarz Mateusz 
Prochoń, Michał Dryja, Adrian Dąbrowski, WOj­
ciech Galas, Kacper Szczudllńskl,lbrahim Toure 
i Kacper Kopczak. Nadal ostatecznej decyzji, co 

do swojej klubowej przyszłości, nie podjęło kilku 
zawodników "Karków". 

W sztabie szkoleniowym nadal będą drugi 
trener Mateusz Kralński i trener bramkarzy Oskar 
Wieliczko. Trwają rozmowy z kierownikiem ze­
społu Rafałem Malko i fizjoterapeutą Mateuszem 
Wlllńskim . W ocenie szefów KSK Obaj w całym 
III-ligowym sezonie wykonali kawał dobrej roboty, 
za co należy Im się podziękowanie , 

Wierzą w szybki powrót dO IIIUgj centralnej 
Znany jest już podział dwóch grup IV ligi dolno­

śląskiej . Rozgrywki w grupie zachodniej poprowa­
dzi wałbrzyski DZPN. W szesnastoklubowej grupie 
legnicko-jeleniogórskiej powalczą: spadkowicz KS 
Karkonosze JG, beniamlnkowie BKS Bolesławiec, 
Gryf Gryfów Śląski , Orla Wąsosz, Iskra Kochlice, 
Apis Jędrzychowlce, Łuźyce Lubań , Mewa Ku­
nice, Górnik Złotoryja , Jaworianka 1946 Jawor, 
Sparta Rudna, Prochowiczanka ProcQowlce, Odra 
Ścinawa , Sparta Grębocice i dwie druźyny z Wał­
brzyskiego: AKS Strzegom oraz Granit Roztoka. 

- Będzie to ciężki sezon, na pewno nikt się przed 
nami nie połoźy , bo każdy zespół ma świadomość, 
że pewne utrzymanłe będzie miało tylko sześć 
z nich. Miejsce pi/karzy Karkonoszy jest w III 
lidze, wierzę w szybki powrót do wyższej ligI. Nie 
wyobrażam sobie Innego scenariusza - zapewnia 
trener Jacek Kołodziejczyk . 

Po awansie drugi zespół klubowy Karkonoszy 
zagra w A-klasie. Rok temu utworzono go po to, 
by nie tracić wychowanków, których po ukoń­
czeniu wieku juniora wcześniej wypoźyczano lub 
oddawano do okolicznych klubów na zasadzie 
transferu definitywnego. Niestety, wielu z nich 
przestało grać w piłkę nożną. Docelowo rezerwy 
KSK mają grać w jeleniogórskiej klasie okrę'gowej . 
Karkonosze już powinny w niej pokazać się, gdy 
pierwsza druźyna walczyła w III lidze. Łatwiej wte­
dy byłoby dysponować szeroką kadrą . Nie każdy 
z 25 piłkarzy biało-niebieskich miał możliwość 
grania w 111 lidze co weekend. Trzon drugiego klu­
bowego zespołU będzie zlożony z 12-15 starszych, 
doświadczonych zawodników I wychowanków 
oraz piłkarzy z pierwszego składu KSK z IV ligI. 

W jeleniogórskim klubie mają nadzieję, że głów­
ny sponsor, czyli Miasto Jelenia Góra utrzyma 
budżet bliski temu z III ligI. Dotychczas brakowało 
współpracy z miejscowymi przedsiębiorstwami, 
dlatego nadal trzeba szukać zdecydowanego wspar­
cia finansowego. - Będziemy tak działać , aby budżet 
klubu wyglądał jak najlepiej. Przede wszystkim. by 
piłkarzom zapewnić odpowiedni byt - zapewnia 
jeden z wiceprezesów KS Karkonosze JG. 

Tekst i zdjęcie: Henryk Slobiecki 
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Kontynuujemy nasz 
poradnik, informujący 
o płatnościach za 
autostrady i drogi 
ekspresowe w krajach, 
do których można 
dotrzeć z naszego 
regionu samochodem. 
W 25 nr. Nowin 
pisaliśmy o opłatach 
za autostrady i drogi 
szybkiego ruchu 
na terenie Czech, 
Słowacji oraz Niemiec. 
Teraz przyszła kolej 
na Austrię, Węgry, 
Słowenię, Chorwację 
i Włochy, 

Jadąc na Węgry ... 
... i korzystając tam z autostrad 

lub dróg szybkiego ruchu, musimy 
oczywiście zapłacić za to. Do wyboru 
mamy: winietę 10-dnlową w cenie 
3500 forintów (42 zł) , miesięczną 
za 4780 forintów (okolo 58 zł) oraz 
roczną za 42980 forintów (około 
516 zł). Są to opłaty za przejazd 
motocyklami I autami do 3,5 t. 
Jeśli wybieramy się kamperem, 
samochodem liczącym powyżej 
7 miejsc pasażerskich lub pojazdem 
dostawczym do 3,5 t, zapłacimy 
7000 forintów za 10 dni (84 zł), 

' 9560 za miesiąc (ok. 115 zł) albo 
42980 forintów za winietę roczną 
(ceny opłat rocznych podajemy dla 
porządku; podczas eskapad tury­
stycznych najbardziej przydają się 
winiety 1O-dnlowe albo miesięczne) . 

Od 2017 r. można kupić węgierskie 
winiety przez internet. Na stronie 
mamy do wyboru język węgierski, an­
gielski albo niemiecki. Można też sko­
rzystać z internetowego tłumaczenia 
na język polskI. Już podczas podróży 
istnieje możliwość kupna winiety na 
przejściach granicznych z Węgrami 
oraz na stacjach benzynowych. 
. Za brak stosownej opłaty oczywiście 
przewidziano kary pieniężne, przy 
czym ... ważny jest czas uiszczenia 
mandatu. Jeżeli zapłacimy go do 
30 dni po wystawieniu, wyniesie 
on 14875 forintów (ok. 180 zł). 
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Po przekroczeniu tego terminu - pła­
cimy 59500 forintów, czyli ok. 714 zł. 

Jeśli wypoczywamy na Węgrzech 
w określonym regionie, możemy 
wykupiĆ winietę wyłącznie na płatne 
drogi w tym właśnie regionie, ale wy­
boru nie będziemy mieli - tego rodzajU 
winiety są tylko całoroczne. 

Austria 
Jadąc samochodem do Włoch lub 

Chorwacji, najczęściej tranzytem po­
konujemy terytorium Austrii. Opłata 
za tamtejsze autostrady oraz drogi 
szybkiego ruchu ma postać albo tra­
dycyjnej winiety naklejanej na przednią 
szybę, albo - kupowanej przez Internet 
winiety elektronicznej. 

Ceny winiet, w obu postaciach, są 
następujące : 10-dniowa kosztuje 9,6 
euro. 2-m/eslęczna to koszt 28,2 euro, 
a roczna - 93,8 euro. Jeśli samocho­
dem ciągniemy przyczepę, a waga 
całego zestawu nie przekracza 3,5 t, 
opłata obejmuje także przyczepę . 

Winiety tradycyjne można kupiĆ na 

przejściach granicznych, i to już na 
terytorium czeskim. Zapłacimy tam 
w koronach, a znajomi podróżnicy 

twierdzą, że taki zakup wychodZi ta­
niej. Naklejamy je na przednią szybę, 
przy czym, zgodnie z przepisami 
austriackimi. możemy mieć tam tylko 
2 winiety! Resztę trzeba usunąć. 

Kupując austriacką e-winietę przez 
internet, musimy pamiętać o niesły­
chanie Istotnej rzeczy - winieta staje 
się ważna dopiero 18 dni po zakupie! 
(Jest to związane z prawem do zwrotu 
towaru zakupionego onllne w ciągu 14 
dni, które Jest w AustrII bardzo ściśle 
przestrzegane). Jeżeli jednak e-winietę 
kupuje przedsiębiorca czy firma, 
zyskuje ona ważność już w chwili 
zakUpu. DokonUje się go na stronie 
https://shop.asflnag.at Określamy typ 
pOjazdu (samochód, motocykl), kraj 
rejestracji oraz, 2-krotnle w celu wy­
eliminowania pomyłki, numer rejestra­
cyjny, a także preferowany pierwszy 
dzień waznoścl e-winiety. Wybieramy 
sposób płatności (karta, przelew Itp.) 

płacimy i otrzymujemy potwierdzenie 
na adres mailowy, który wcześniej też 
trzeba podać. 

Kontrole są częste i nieuniknione. 
DokonUje ich obsługa autostrad oraz 
inspekcja drogowa, a płatne <lrogi wy­
posażono w gęstą sieć kamer. Mandat, 
jeśli uregulujemy go od razu i kupimy 
do tego winietę, wynosi 65 euro dla 
1·śladu a 120 euro dla samochodu 
do 3,5 t. Jeżeli jednak kontynuujemy 
Jazdę bez Winiety, grozi nam kara 
w wysokości... nawet 3 tys. euro 
(ok.14 tys. z/!). Pamiętajmy też, że 
Austria wymaga winiet dla pojazdów 
1-śladowych. Motocykliści zapłacą 
więc tam 5,6 euro za winietę 10-dnio­
wą, 14,1 euro za 2-miesięczną albo 
37,2 euro za roczną. 

Słoweaia •.• 
'" od początku bieżącego roku 

wprowadziła tylko winiety elektronicz­
ne! Można je kupiĆ na stronie evinjeta. 
dars.sl/selfcare/en (języki: słoweński, 
angielski, włoski, niemiecki I chor­
wacki), w autoryzowanych punktach 
tamtejszego operatora DARS ujętych 
w system DarsGo (znajdują się one 
na przejściach granicznych), a także 
- w pOlskim sklepie internetowym 
PZM Travel. 

Do wyboru mamy winietę 7-dnlo­
wą za 15 e, miesięczną za 30 euro 
oraz roczną za 110 euro. Kupując 
przez internet, najpierw wybieramy 
typ pojazdu I związaną z nim klasę 

opiat oraz czas ważności winiety. 
Następnie wpisujemy swój adres ma­
lIowy, na który przychodzi wiadomość 
zawierająca link do kontynuowania 
zakupu. Wpisujemy 2-krotnie numer 
rejestracyjny samochodu i wybieramy 
datę rozpoczęcia ważności e-winiety 
(musi się ona zmieścić w czasie do 
30 dni od daty zakupu!). Wybieramy 
sposób płatności (karta, przelew, syst. 
PayPal). Po zapłaceniu otrzymujemy 
ha adres mallowy dowód zakupu oraz 
fakturę. Dowód warto wydrUkować 
lub zarchiwizować na nośniku elek-

tronlcznym (telefonie, tablecie), który 
zabierzemy ze sObą. 

Mandaty za brak winiety zaczynają 
się od kwoty 300 euro. MotocykliŚCi 
wybierający się na płatne drogi Sło­
wenii też muszą wykupiĆ e-winietę: 
7-dnlową za 7,5 euro, półroczną za 30 
euro (ten typ winiety przeznaczony jest 
wyłącznie dla 1-śladów) albo roczną 
za 55 euro 

Cborwacja 
Kraj ten ma płatną sieć autostrad 

o łącznej długości 1314 km. Nie obo­
WiązUją tam winiety, ponieważ opiaty 
wciąż pobierane są w najbardziej 
tradycyjny sposób - na bramkach, 
przy wyjeździe z danego odcinka 
autostrady, a uzależnione od długości 
przejechanego odcinka (przy wjeździe 
trzeba, też na bramce, pobrać bilet) 
oraz kategorii pojazdu. Płacić możemy 
chorwackimi kunami, euro, kartami 
płatniczymi, a kto bardzo często 
jeździ do Chorwacji I korzysta z tam­
tejszych autostrad, może zaopatrzyć 
Się w urządzenie do elektronicznego 
poboru opłat ENC/ETC. Oprócz auto­
strad dodatkowymi opłatami objęto 
niektóre mosty i tunele. Szczegółowe 
informaCje znajdziemy na stronie 
https:/Iwww.hac.hr 

Włoch. 
W Italii płacimy za autostrady tak 

samo, jak w Chorwacji - na bram­
kach, a wysokość opłaty uzależniona 
jest od kategOrii pojazdu I długości 
przejechanego odcinka. Dla często 
podróżujących włoskimi autostrada­
mi przeznaczone jest urządzenie do 
elektronicznego poboru opiat Tele­
pass. Dodatkowe opiaty obowiązują 
za przejazd podalpejskimi tunelami, 
zaś na południu Italii znajdziemy au­
tost rady.. . bezpłatne. 6800 km to 
łączna długość włoskich autostrad. 
Najdłuższa I najstarsza - słynna A1. 
nazwana .Autostradą Słońca~ - liczy 
około 760 km długości. 

Ewa Kiraga-Wójcik 
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• 
Urwać się z aran ego p u 
Rozmowa ~ z Marcinem Zielińskim, grawerem i rzeźbiarzem w szkle 

- Przez pewien czas Twój 
warsztat był w Plechowicach, 
potem w Jeleniej G6rze. Co Clę 
wywiało do Radzimowic? 

- Dom był tutaj do sprzedania. 
Zawsze chciałem mieszkać w gó­
rach, na wzgórzu. Zaczynałem 
swoje życie w Kotlinie Kłodzkiej, 
potem uczyłem się w Liceum 
Plastycznym w Jeleniej Górze. 
Po zakończeniu nauki zostałem 
w tych stronach. Krążyłem po Ko­
tlinie Jeleniogórskiei, aż w końcu 
wylądowałem w Radzimowicach. 
Graweruję szkło od szesnastego 
roku życia. Ojciec mnie w to 
wmanewrował. Był pracownikiem 
nieistniejącej już Huty Szkła "Su­
dety" w Szczytnej. 

- Czym się wyr6żnla Twój 
warsztat? Podobno jest unI­
katem, gdyż korzystasz ze 
starych narzędzi. 

- Ci, co się znają na rzeczy, 
mówią, że moja pracownia jako 
jedyna jest wyposażona kom­
pletnie w XIX-wieczny sprzęt. Ale 
nie jest skansenem, ja na tym 
warsztacie ciągle pracuję. Ro­
bię zarówno nowoczesne szkła 
unikatowe, jak i repliki dawnych 
szkieł, wykorzystując stare ma­
szyny i stare techniki. 

- Co dokładnie robisz? 
- Moja praca idzie trzema 

torami. Pierwszy polega na 
renowacji szkieł dawnych i wy­
twarzaniu replik dawnych szkieł, 
opowiadających historie. Byly 
grawerowane i malowane bardzo 
często na dawnych naczyniach. 
To jest mój program: historia 
pisana kółkiem po szkle. Dru­
gą gałęzią mojej działalności 
jest robienie szkła użytkowego, 
czyli form użytkowych. Nie jest 

licznie oznacza to ludzką śmierć. 
Jedną kolekcję rocznie poświę­
cam malarzowi albo rysownikowi, 
którego lubię. Robiłem już prace 
inspirowane malarstwem pana 
Chagalla, jak również kolekcję 
pachnącą cynamonem, czyli 
inspirowaną rysunkami Brunona 
Schulza. Mam też kolekcję .Ko­
ledzy·, czyli okolicznych meneli. 
- Kto tu do Ciebie trafia? 

Ja wygląda dystrybucja prac, 
z kt6rych zapewne żyjesz? 

- Żyję z tego, co tu robię, bo nic 
innego nie potrafię. Miałem epi­
zod korporacyjny jako technolog 
sitodruku, ale też dotyczył on 
pracy na rynku szklarskim i cera­
micznym. Ta praca była ciekawa, 
można było jeździć po Polsce 

to jednak produkcja. Trzeci 
kierunek mojej pracy polega na ~ 
tworzeniu obiektów unikatowych, 5 
czyli rzeźb. 

- O czym opowiadają historie 
na szkle? 

- W całych Karkonoszach były 
robione szkła z widokami okoli­
cy. Kiedyś wykonywałem je jako 
szkła pamiątkowe. Miałem okazję 

wykonania takiego szkła dla księ­
cia Karola, ale dziś wytwarzam 
ich już mało. Skupiam się raczej 
na alegoriach opowiadających 
konkretne przypadki, na które 
człowiek napotyka w swoim życiu. 

- Na przykład? 
- Trzy Mojry, czyli trzy dziew-

czyny przędzące nić życia. Jed­
na z nich w dłoni ma nożyce, 
przecinając nić życia. Symbo-

samochodem, 
od zakładu do 
zakładu. Ale to 
był taki ersatz. 
To były czasy, 
w których ludzie 
nie potrzebowa­
li szkła. Woleli 
kupić duralex 

na kilogramy w Tesco. Może też 
wtedy sobie nie radziłem, bo 
nie jestem mistrzem marketingu. 
Nigdy mnie nie interesował. Dziś 
koledzy po fachu są już na eme­
ryturach, więc trafiają mi się fajne, 
ciekawe prace. 
- Sprawiasz wrażenie zadowo­

lonego, pogodzonego ze swoją 
sytuacją· 
- Zawsze byłem pogodzony 

z sobą. Pójście do korporacji 
było odpowiedzialnym zacho­
waniem w danym momencie 
życia. Jeśli masz małe dziec­
ko i żonę, to musisz zarabiać 
pieniądze. 

- Jak dziecko jest duże, też 
trzeba zarabiać. 
- Tak, ate teraz już można na 

szkle zarabiać pieniądze. Nawet 
bardzo duże. Może ja nie jestem 
najlepszym przykładem, ale jest 
to na pewno ciekawe życie. Mój 
zawód najeży do zajęć podwyż­
szonego ryzyka. Jeśli uliczny 
grajek staje z gitarą na ulicy i gra, 
to jeden zarobi bardzo duże pie­
niądze, a inny zdechnie z głodu. 
Taka jest prawda. Musisz znaleźć 
swoją niszę i pracować tak, by 
ludzie chcieli Ciebie słuchać albo 
mieć Twoje przedmioty u siebie 
w domu. To chyba jest nawet bar­
dziej pociągające niż pieniądze . 

Dzwoni tu bądź pisze e-maila 
klientka i mówi: .Robisz słonie 

w karafkach. a my mamy pomysł, 
by naszemu szefowi dać w pre­
zencie karafkę z linoskoczkiem 
w środku, bo on jest z Bydgosz­
czy a tam jest rzeźba linoskoczka 
zawieszonego pomiędzy dwoma 
brzegami rzeki". I robię tego 
linoskoczka. Rzeźbiłem go dwa 
tygQdnie, a właściwie szybciej, 
ale musiałem jeszcze wyważyć 
go pomiędzy linami. Potem zapa­
kowałem do dekantera do wina. 
Było więc tak: facet nalewa so­
bie wina, a w środku drugi facet 
dynda na linie. Spełniłem czyjąś 
zachciankę, czyjeś marzenie. I to 
jest pociągające w tej pracy. 
• A jak to było ze szklaną dla 

księcia Karola, następcy tro­
nu brytyjskiego? 

- Elisabeth von Kuester z pałacu 
w Łomnicy jechała na spotkanie 
z księciem Karolem. Doszła do 
wniosku, że najlepszym prezen­
tem z Kotliny Jeleniogórskiej 
będzie replika XIX-wiecznej szkla-

nicy. Zażyczyła sobie, by był 

na niej wygrawerowany pałac 
w Karpnikach, ponieważ rodzina 
królewska kiedyś w nim spała . 
Dla mnie, pomijając kwestie fi­
nansowe, było to bardzo ciekawe 
zlecenie, ponieważ zamknęło 
mi się koło historii. Mojego ojca 
majstrowa z majstrem robili za­
stawę koronacyjną dla królowej 
Elżbiety, później mój ojciec kilku­
krotnie kopiował tę zastawę jako 
pracownik huty. No, a teraz moja 
szklanka też stoi w tym bogatym 
domu. Jest to dla mnie ciekawe, 
dobre i fajne. 

- Twój warsztat też jest za­
mknięciem pewnej historII. 
- Tak. Pracownia jest ulożona 

pokoleniowo. Są trzy maszyny 

grawerskie, jest maszyna, którą 
zrobiliśmy na moje szesnaste 
urodziny ze starej, zdezelowanej. 
Jest maszyna, na której ojciec 
pracował całe życie w hucie . Su­
dety", a którą potem odkupił, gdy 
grawerownia była likwidowana. 
I jest jeszcze tu maszyna tego 
starego majstra mojego ojca. 
- Masz swojego następcę? 
- Mam syna, ale czy będzie 

grawerował? To jego sprawa. Na 
razie ściga się, jest kolarzem. 
- Twój warsztat znajduje się 

w przepięknie położonej I bar­
dzo kameralnej wiosce Radzi­
mowice. Jak tu się żyje? 

- Dobrze, ale by to było możli­
we, trzeba sobie znaleźć niszę. 
Trzeba się pogodzić z tym, że jak 
siądzie mgła w listopadzie, to bę­
dzie siedzieć tydzień czasu. l nic 
wtedy nie widać, nawet domu. 
Generalnie człowiek się tu nie 
nudzi. Mam w domu trzy piece. 
Gdy wstaję rano, palę w pierw-

szym, potem w drugim, a potem 
w trzecim. Później idę do pracy, 
która jest dość specyficzna. Ale 
to miejsce bardzo dobrze się do 
niej nadaje. 
- Przy starym domu też pew­

nie jest co robić. 
- Dom jest z końca XVIII wieku. 

ciągle muszę go remontować. 
Jest jak studia - z jednej strony 
się kończy robotę , a z drugiej 
trzeba zaczynać . Potrzebuj ę 
tu jakiejś infrastruktury. Dzięki 
ViII i Greta z Dobkowa prowadzę 
warsztaty dla rodzin, więc ludzie 
do mnie przyjeżdżają. Ale ja 
jestem grawerem i rzeźbiarzem , 
żyję ze szkła, a nie z tego, że 
ludzie łażą mi po pracownI. A jak 
chodzą po niej, to mniej się pra-

cuje, nie da się myśleć o tym, co 
się robi, więc robię mniej. Jednak 
ludzie są nieodzownym elemen­
tem pracowni, gdyż wprowadzają 
do niej życie. Pracuję 8-10 godzin 
dziennie, I gdybym nie miał kon­
taktu z ludźmi , to bym stał się 
jak Joan Reno w filmie .GoŚcie, 
gośoie". Gdy wyszedł do świa­
ta, ten go przeraził. Aczkolwiek 
było już tak, jak grawerowałem 
dla sieci perfumerii Douglas . 
W momencie, kiedy zobaczyłem 
miasta, które znałem ze swo­
jego epizodu korporacyjnego, 
po iluś tam latach przerwy, jak 
wyglądają teraz.. . Jak Warsza­
wa, która kiedyś biegła, a teraz 
galopuje na oślep, w baranim 
pędzie. Pomyślałem wtedy, że 
decyzja o pożegnaniu z korpo­
racją i zamieszkaniu na wsi, jak 
rOwnież robieniu tego, co lubię, 
była bardzo dobra. 
- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Koslorowskl 
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Obejrzałem dokumentalny film 
o Kubku. Księdzu Kubku, duchowym 
felieton/ście Nowin Jelenlog6rsklch. 
kt6ry zmarł nagle przed trzema laty, 
boleśnie oslerocaiąc liczne grono blf­
sklch, Czytelnik6w. przyjaciÓł; człon­
ków osobistej parafii, jaką stworzył 

rzez lata niezwyklej, prawdziwIe 
uduchowionej I bardzo ludzkiej zara­
zem posługi kapłańskiej. 

Rlm o Kubku powstał za sprawą 
reporterki Małgorzaty Nabel·Dybaś, 
która ponad dwadzieścia lat temu 
spotkała na swojej zawodowej dra· 
dze tego niezwykłego człowieka. no 
i pozostał on w Jej tyciu juz na zawsze. 
FI/m o Kubku jest tak zwyczajny I nie­
zwyczajny zarazem, Jak zwyczajny 
i niezwyczaJny był jego bohater. Kino­
wy portret "Człowieka z pytajnikiem" 
owslawa/ w niema/ych trudach I nie 
mogę oprzeć Się wrateniu. te sam Ku­
bek miał IV tym swój znaczący udział. 
IngerUjąc z zaświatów oczywIścIe, 
bo śWIata rzeczywistego me opuścił 
wcale, zasYPiając którego dnia na 
zawsze, podczas niednelne] drogi do 
swojego kościoła. Film czeka na swoją 
oficJalną premierę, zaplanowaną na 23 
lipca tego roku w JagniątkowIe, ale 
rozpoczął Jut kinowe życIe za sprawą 
pokaz6w festiwalowych na jakle 
decydowaJa się jego autorka. Dane 

mi bylo obejrzeć go całkowicie przed­
premierowo, W pIerwotnej wersJI, ze 
względów osobistych i .,za.wodowych ". 
PoprowadzIć mam bOWIem uroczy­
,stil. Jagn/ątkowską premierę filmu, 
co poczytUję sobie za zaszczyt. Nie 
o~mtefllbym się jednak poprowadz/~ 
rozmowy autorkI filmu z widzami bez 
wcześmejszego spotkanIa z Kubkiem 
.na ekrame. USIadłem więc wieczorem 
przed monitorem i zanurzyłem Się 
we wspommenfe, na kt6re czekałem. 
I WIem, te czeka lez wlelu/nnych. I jut 
mogę powiedZIeć śmiało. te warto 
było. I jest nadaJ. na lę filmową opo­
wieść poczekać, To nls tylko kinowa 
lektura obowiązkowa dla tych, którym 
Kubek był bliski, I wiernych czytel­
ników jego felietonów, przez dlugie 
lata pub/lkowanych na lamach NJ. 
Poniewa! planowana jest seria alwar· 
tych, premierowych. kameralnych 
pokazów filmu w naszym regionie 
(jut po tef plerwsze/. przeznaczonej 
wyłączme dla ograniczoneJ, zapro­
szonej przez tw6rców pub/Jczno~ci), 
jut dziś gorąco polecam wszystkim 
'8/1lteresowanym polowante na mle)­

sca na widowni wszędZie tam, gdZie 
w kinowej wsp61nocle film będZIe 
pokazywany. Bo zwyczajnie trzeba go 
obejrzeć, szczególnie Jeśli ktoś pochy­
la się nad wyborem tyciowych dróg. 
własnym stąpanIem po wyboistych 
śCletkach i poszuk/wanfem sensu 
istnienia. Prosta w gruncie rzeczy 
opoWieŚĆ o pIęknym CzłoWieku. snuta 
przez Jego bliskiCh, prZYJaCIół, wspól­
pracowników, Jest poruszającym, 
trafiającym do serca "felietonem",' 
Jaki Kubek napisał swoIm tycIem. To 
w gruncie rzeczy koleJne spojrzenie 
na śWiat "OkIem Kubka". kt6rego 
potrzebowało tak wielu regufarme 
sięgających po kolejne rozdziały nie­
kończącej Się rozmowy, jaką Kubek 
toczył ze wszystkimI otwartymi na 
Jego słowa l pytanta, Film o Kubku, 
1awlskowym księdzu l g6r. Jest 
podskórną przYPOWieścią o potrzebie 
szczerel obecn~cl IV naszym tyciu 
drugiego człowieka. I tej bezcenne;, 
budUJącej, n eustaJące) obecnoścI ko­
goś lJIIskiego obok nas, prawdziwego 
Kubka u boku. wszystkim nam życzę. 

Daniel Antosik 

N- 6d' fe przegap 
JELENIA GÓRA 
Zarezerwujcie sobie czas na 

koncerty Muzyczni sąsiedzi, 
w wykonaniu artystów z Polski 
i Niemiec, Na Placu Ratuszo­
wym zabrzmi jazz, funky, kla­
syka, pop punk, rock czy pio­
senka autorska. 9 lipca zagrają 
Bautzener TRIO (D) I Zespół 
Instrumentalny Karkonoskiej 
Filharmonii Kameralnej "Klas­
sik Modern' (PL). 

Wernisaż wystawy "Janusz 
Szczucki "Perspektywa wielo­
krotna". Wybór prac z lat 1974-
2020" zaplanowano w BWA 8 
lipca o godz 17.00. Wystawa 
potrwa do 20 sierpnia 2022 r. Na 
wystawie prezentowane będą 
prace z lat 1974-2020, kt6re 
złożą się na pr6bę syntetyczne­
go podsumowania wieloletniej 
działalności artysty w obszarze 
sztuk wizualnych. 

Fajfy Cieplickie, czyli potań­
cówki dla każdego odbywają się 
w Parku Norweskim. Od godz. 
17.00 do 20,30 można będzie 
potańczyć do muzyki granej na 
żywo przez OJ Powera. Wstęp 
wolny. Terminy: 8, 15, 22 i 29 
lipca oraz 5, 12, 19 i 26 sierpnia. 

W OV-F Klaps, w JCK przy 
ulicy Bankowej. 6 lipca o godz. 
10,30 obejrZYCie film "Animai". 

W Letnim Kinie Plenerowym 
na Placu Ratuszowym, 8 lipca 
o godz.21.00, obejrzycie film 

"Zwlerzogr6d". Nick Bajer -

1 O I'M/W. 24 p' 
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żyjący z drobnych przekrętów 
szczwany lis, i Judy Hops 

- pierwszy w historii królik za­
trudniony w policji, łączą siły, 
by rozwiązać pewną kryminal­
ną zagadkę, 

W DKF Klaps, wJCK, 13 lipca 
o godz. 10.30 odbędZie się pro­
jekcja filmu "Nawet myszy Idą 
do nieba". 

BOROWICE 
Gitarą 1. .. , czyli spotkanie 

z poezją śpiewaną w Borowi­
cach, odbędzie się 15 i 16 lipca, 
Na polanie w Borowicach wy­
stąpią między innymi LImboski, 

W niedzielę na 

grupa Plateau z projektem Co­
hen oraz DGZZ Darek Gałązka 
z zespołem. Program szcze­
gółowy - wkrótce dostępny na 
stronie wydarzenia. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Od 15 do 17 lipca możecie 

się wybrać na XXIII Lwóweckle 
Lato Agatowe. W programie 
bardzo ciekawe wystawy mi­
nerałów, stoiska z minerałami 
i biżuterią oraz koncerty. Wśród 
gwiazd Dawid Kwiatkowski 
oraz zespoły Video I Classlc. 
Program szczegółowy znajdzie­
cie na portalu NJ24.pl 

ŁOMNICA 

W Domu Modlitwy na terenie 
Pałacu Łomnica, 5 lipca o g. 
11.00 odbędzie się wernisaż 
otwierający .Wystawę Biblii", 
która potrwa do końca lipca. 
Zwiedzający zapoznają się z li­
czącą 3,5 tys. lat historią Pisma 
św, oraz obejrzą jego wybra­
ne, interesujące egzemplarze 

- Biblie dla z:ołnierzy, dla dzieci, 
szkolne - a także różne pomoce 
do zrozumienia treści biblijnych. 
Wystawa czynna codziennie, 
w g.11.00 - 17.00. Wstęp wolny. 

MYSŁAKOWICE 

W Galerii Gminnego Ośrodka 
Kultury praz Galerii Przechod­
niej można oglądać wystawę 

"PRZEBUDZENIE". Autorzy 
to: Izabela Kampczyk oraz 
Hanna Janke, Antonina Sie­
kańska, Wiktoria Żukowska, 
Helena Kampczyk, Aleksan­
dra Wlelgat, Blanka Lisow­
ska, Chloe Śliwa, MIchalIna 
Jaśklewicz, Jaśmina Śliwa, 
Karolina Juralewlcz, El/za 
Papierzańska, Aneta Wlelgat. 
Tworząc wystawę myśleliśmy 
o wielowymiarowym przebu­
dzeniu, wyrwaniu z odrętwie­
nia. Tak jak wiosenna przyroda 
budzi się do życia, tak i my 
po okresie pandemii, izolaCji 
i życIa w wirtualnym świecie, 
powinniśmy się przebudzić 
i wrócić do normalnego życia ... 
Może mamy też kilka innych 
powodów aby zmiemć swoje 
dotychczasowe życie???- napi­
sali autorzy o swoich pracach. 

A 
wycieczkę..Y\ 
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ZGORZELEC 
7 lipca rozpoczyna się kolej­

na edycja letniego Festiwalu 
Teatrów Ulicznych ViaThea. 
Tegoroczna edycja Festiwalu 
odbędzie się pod hasłem 

"TUCHFUHLUNG" - "Obcowa­
nie z suknem". W tym roku na 
festiwalu pojawi się 29 grup 
z 21 państw - artyści m.in. 
z Austrii, Belgii, Brazylii, Ka· 
nady, Danii, Francji, Niemiec, 
Iraku, Izraela, Włoch, Holandii, 
Palestyny, Polski, Portugalii, 
Szkocji czy Ukrainy. Można 
się spodziewać, że popularne 
grupy z poprzednich festiwali, 
takie jak PasParTout. Tukkers 
Connexion i SuperHallo, znów 
przywiozą ze sobą swoje 
nowe produkcje. Wiele grup 
gości na ViaThea po raz 
pierwszy. Orkiestra Nowej Fil­
harmonii Łużyckiej i zespół Te­
atru im. Gerharta Hauptmanna 
przenoszą się na czas pikniku 
ze sceny teatru do parku miej­
skiego w Gorlitz. To właśnie 
tam, od wielu lat, piknikiem 
teatralnym na Stokrotkowej 
Łące Europa-Miasto wita i in· 
auguruje swój najpiękniejszy 
letni festiwal. Od 7 lipca, 
w parku miejskim w Gorlitz, 
przez dwa dni, w piątek i so­
botę, odbywają się spotkania 
z teatrem w magicznej sce­
nografii śródmieścia Gorlitz 
i przy Moście Staromiejskim 
w Zgorzelcu. 

W każdą środę wakacji, po­
cząwszy od 7 lipca, Muzeum 
Łużyckie zaprasza dzieci w wie­
ku od 6 do 11 lat na zajęcia 
w muzeum. Podczas zajęć 
uczestnicy będą mogli skorzy­
stać z warsztatów historycz­
nych, plastycznych oraz zabaw 
ruchowych. Dzieci stworzą m,in, 
koszyk z wikliny papierowej, 
poznają historię domów przy­
słupowych, a także aktywnie 
spędzą wakacyjny czas. Koszt 
jednorazowego udziału w za­
jęciach to 10 zł. Obowiązuje 

wcześniejsze zgłoszenie telefo­
niczne dziecka pod nr telefonu 
756482424. 

ALKA 

Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie", 
wraz z redakcją "Nowin Jeleniog6rskich~, za­
praszają w dniu 10 lipca 2022 r. na wycieczkę 
nr 22 w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. 
Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.33 
do Boguszowa Gore. 

Wałbrzych) scho­
dZimy do Szczawna-

Trasa długości 15 km przebiega w środkowej 
części Gór Wałbrzyskich. W Boguszowie ogląda­
my barokowy kościół Trójcy Św. i przechodzimy 
przez najwyżej położony rynek w Polsce. Drogą 
Krzyżową Górniczego Trudu, której stacje po­
święcone zostały górnikom z r6żnych zagłębi 
i krajów, podchodzimy na Chełmiec (drugi co 
do wysokości szczyt G6r Wałbrzyskich • 851 
m n.p.m.). Stanowi on charakterystyczną i z 
daleka widoczną kulminację, wyraźnie dominu­
jącą w krajobrazie nad Wałbrzychem. Na wierz· 
chołku maszt przekażnika TV, Krzyż Milenijny 
i kamienna wieża widokowa z 1888 roku. Szla­
kiem niebieskim przez Konradów (część miasta 

-Zdroju. Po krótkim 
spacerze po uzdro­
wisku podchodzimy na 
Wzgórze Gedymina, gdzie 
uczestniczymy w uroczystym 
otwarciu nowo wybudowanej wieży widokowej 
o oryginalnej konstrukcji. W końcowej części 
wędrówkj idziemy do stacji kolejowej Wałbrzych 
Miasto, skąd po godz. 16 odjeżdżamy pocią­
giem do Jeleniej Góry. Uwaga: ze względu na 
strome podejścia i zejścia wycieczka zalecana 
dla wprawionych turystów. Wycieczkę prowadzi 
Krzysztof Tęcza (tel. 609 121 744), 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają 
się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
członkowie PTTK z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym, 

Opracował Wiktor Gumprech 
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05.15 Przysięga (672) teleno lela. Tur. 
06.05 Wspaniale stulecie (53) • sen<J1 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres rr.aQdzyn. POl 
08.00 Wiadomości, Pogoda inf. 
08.15 Kwadrans polit'(Czny pulllic. 
08.40 Ranczo 10 (121) ',(>ri~1 obyn ?ol 
09.40 Komisarz Alex 15 (183) sprial 
10040 Ojciec Mateusz 19 (247) Sl>fial 
11.30 leśniczówka (555) lelen.. Pf1IS1'il 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra magazy 1 
12.50 Natura w Jedynce: Kreacje mat· 

ki natury fil" dok. SZ .... ecjJ 2018 
14.00 Wspaniale stulecie (54) -" Idl 
15.00 Wiadomośti, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyiówka tplelurniej 
16.05 Przysięga (613) telen~wela. Tur. 
17.00 Teleexpress Ifoyrrl n inl. 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 TajemnIce (23/95) serial. ukr. 

18.55 Jeden z dziesięciu ' tpll h. lej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (556) teten PoiSka 
21.05 Bolivar (17/69) sel i ... KoI~.'1tJld 
22.00 01 zgloś się (14/21) senn~ Pol. 
23.45 Ukraińcy (2) , serial dok .. Polska 
00.45 Skazany film sQnsac .. lJSA 2017 
02.45 Eksperyment thriller. lJSA 2010 
04.25 wojsko·polskie.pl ' ryki rE>p 
04.50 Zakońc~enie programu 

TV PULS 

06.00 Kobra OddZiał speclalny 112. 15. 
08.00 lombard. Zycie pod zastaw 10 (496, 
09.00 lomhard )YClP pod laslaw ó {Im 
10.00 Lombard Zycie pod zastaw , -J 
11.00 Rt-lJOrll:'llV Z lYtid wóęle (13) 12.00 
Lombard. Zycie pod zastay, 6 (280) 13.00 
Rodzinny Interes b 239~ 14.00 R"porlerą 
Z lycla Nllęte (14) 15.00 lombard. Życie 
pod zastaw 6 (282) 16.00 Rodzinny inleres 
6 (74P.) 17.00 Prdwd!iv.- molywy (39) 
18.00 lombard. lrCle pod zastaw 10 (·1'U 
4'18) 20.00 HiJllSe iGIelei: lowcV CldroVt 
niC • film lanIasy. Niemry/USA 2013 21.45 
Sto stóp hofror.lJSA 200S 23.45 Jak u 
dlir i ni,' 7WdnO\YiI, ,kom onrlr, m Ił. JS"" 
2012 02.00 Zobacz to!: Lombaro. Życie pod 
'~SlilW 61.280) 03.00 \lki jest swiat 7 
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07.00 5f>rwl~ Inro 07.12 JeńllpnlY 07.50 
~roblznes 07.55 Ągropogoda 08.00 Je­
,111emy 1alrj 08.15 Serwis Into 08.18 Mi, 
nęlaósma 09.00 Ser is lilIo 09.11 1A i nęla 
dzicwląta 09.40 Plan Joia 10.00 Serwb o' 
lo. l'oqoda Info 12.00 Inh Rapor 13.29 
~erw i s Inio. Pogoda Ink 14.59 Serwis Info 
15.29 lnfodzien 17.00 TeleP.xoress 17.15 
Teleexpress Extra 17.30 v co rnOdz' 18.00 
Pilllor.lrkI 18.1S St' WIS Inlu 18.37 O 11111 
się mówi 19.30 Wla,!om, sel 19.58 GOŚL 
"WladomoSci' 20.13 ~lOela dwudZiesta 
21.00 Nie da sie uklVć 21.20 SerWIS Inlo. 
Poqoddnio 21.50 W tyle wizji 22.25 ~r' 
lis 1010 22.30 W tyle WIZII extra 23.oo N· 

,O wli>f;zór 23.30 W ak 'Ji 23.55 Selwis 
1010 00.03 Wladomoscl 

POLSAT SPORT NEW!! . 

06.00 TI a 1\ Wnrld Sporl • mdlJdlyn spor\r 
wy 07.00 PilIlc! noźfla l drchiwum mag" 
lyll oilkdr~ki 09.00 Pilka r 0,/1\<1 L 

arCJlll'/um maoa. yn pilr<.arskl 11.00 PlIka 
nol11a l U!cll1WlIoTI maQalyn piłkarski 
13.30 Bl:ks ·llIdY.lVlI worJowy 14.001(;' 
OlS: lurnrel Wimbledon mecz ćwiertfinalo 
wy 'JIV 101 •• Ójl 'I 16.00 Te~ l ' Turnlei 
Wlmb {jon' IT · -<7. twierćJlnalo" i Qry "I 
dwćlnel 1650 'Ilillk6wkiJ mętr:-yu Ir 
Nilrollow mer" Holandio' Chlly 20.00 
KOTv IVeekly mag IlOkSfrskl 21.00 Tr'1is 
TurnicI Wimbledur J'lCCZ ·w~ - lIf'dl '1'1'/ 
grv pOJ~' vnClp.) 23.00 leOlS: ~rnleJ Wun' 
biedOn mecz wier/finalowy gry pojedyn 
c 'j 01.30 Pilkd ,.Illla Elilllln,qe 
mlslrzoslw świata 04.00 Pilka '1oina: (Ii 
minaqe mislrzo,1w SW1ata 

11 

. - - -, f: . - r-_ • - -
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TVP 2 

05.30 M jak miłość (1565) sprlal Pol. 
06.25 Poiyteczni.pl fldgilłyn 
06.55 Rodzinka.pl (127): Kryzys ~I h.1 
07.30 Pytanie na śniadanie ' magazyn 
07.55 Pytanie na śniadanIe maqazV1 
1035 Panorama PlcQram informJCYl1lY 
10.45 Pytanie na śniadanie mnąaryn 
11.15 Rodzinka.pl (112): Gips sp.nal 
11.50 Rodzinka.pl (113): Nowe gniazdo 
12.30 Kolo fortuny telet .1iej ''lIski! 
13.15 Zranione ptaki (73) serial TUlCjd 
14.05 Va banque teletUl nrel. POIsIla 
14.35 Na sygnale (206): Bez odbioru 
15.10 Echo serca 3 (37) - seriJI. 'loIsKa 
16.00 Kolo fortuny ' trl!'tl [11irj Pols~a 
16,35 familiada leJet lrolel 
17.15 Zakazany owoc (7/223) telen 
18.00 Panorama proqran informacyjny 
18.20 Va banque ' telr \urnlej. Pol~ 
18.45 Zranione ptaki (14) spnal. lurCJa 
19.35 Barwy szczęścra (2610) serial 

20.10 Iłe waży koń trojański? ' kOlTll'ola 
Polska 2008 

22.25 Strażnik dzikiej przyrody (2) 
00.05 Medyceusze Wspaniali (1) ,;er i,,: 
01.20 Ostatnia góra ' Wrn 1~kll~I~1Ir rry, 

Polska 2019. rez Danusz Zaluskl 
02.50 lukaslewlcz • nafcłarz, romantyk 

film filIl d,kumenta!f1'y. Polsk.12019 
04.00 Archiwista (5/13) , <;eóal, Polska 
04.50 Zakończenie programu 

PUL'S 2 

06.00 Ąli' wnerl l 07.00 Marta mÓWI 2 
(Ii 07.40 . r"'rfy (nR 73<}) 08.45 Pld7'" 
mersi ,23) 09.10 Tomek i ~rzYlaciele: Wieł 
Ki śwlal l WIeikiP przyQodyl23 (5. 6) 09.45 
uWe P~opl~' Mali OdkrywC', 110. III 10.30 
~Jlnika <1a pluszaków 13. 4) 11.35 ,merfy 
111, 18 12.30 Bylo sobl(' lVCle Im 13.00 
Blaze I meQdmdSZyny 4 (f4 IS) 14.00 Mu' 
stano: Duch ,volnoścl 3 (1. 2) 15.00 Mir acu 
IO\lsHledmnka I Clarny ,I 1( 18 16.00 
'lZleclak rządZi. znowu W grze 2 (4, 16.35 
Hngwiny l Mud; () l~kiilU 2 (25,28) 18.35 
Smerly (?'i ;7u) 19.00 PSI Patrol 5 (19. ZO) 
20.00 DZielnica strachu 2 49. C-Q) 22.00 
VI' tydlil!f' horolN OlI€U~C(, pllVradkl (1' 
23.00 ~sll'Pmalne hl~!one mllmn;, ? (7) 
00.00 DZ I,~lmca strachu 2 (46) 

FOIlUS 'TV 
- -

06.00 \Vf>hlYijl 'i!\. 06.15 Rf'lakq,j 1l1l1l1 
Sledczy (20 07.15 Wehikul czasu 07.20 
POI1 UN 07.45 Poj JUpą 08.25 PO~Z1Ikl 
wam hlsloril (..Jl OB.50 PogromcY mitów 
(81 09.50 Najniebezpi(luniej>le dlUl.ji E • 
roPY (i) 10.50 NI~)llem~kle tajem~lce \ 
11.50 Siaroiyl'1i ~os01icl '9) 12.45 Rolni' 
cy JlWld 'I" II!.' R. t/) 15.45 G .... I~ldy 10m' 
baruu 16.05 GviolOY r·rn' ",du 16.40 
C··iI. Itly 'lTIb, du 18.00 ·.C '''''Y 01. .11i 3.4) 
20.00 GWldlOV t IIlJdr'_u 21.00 Wujlly 
przewożników 12.00 Starożytni kosmiCI (3. 
4\ 00.00 p. 'l1irl~ rdtlfyki f.ojnv (3) 01.00 
'1isja skarl. 02.00 Misl~ skarb 03.00 OSP. 
Na ratu' K! 3 (1) 04.00 WSOaniilly Swlat 

POka'skirh przyqód (16 17 05.00 Kol' 
wroleK 05.30 KolowroteK 

EUROSPORT 1 . . 
- --

06.30 '11 'iChc Super Ip Wysriq w Wirlkl!'j 
6ryianii 07.00 I'/orlO Touring Ul' Cup Wy 
sriu w PlII tUljdlii potlSUlnOWdll1' 07.30 
l LII fi Q. F'" w Parvzu luk 'efl~k"vlnY 
08.00 tJW.eN : PS IV Paryzu lu~ blocz 
~ .wy 08.30 IŁ liP( ',vl)' Ilrnl?j WI~lklf'Qn 
Szlę~ <I li Aa J1en 09.30 Ko . sIWo kObiet 
Gilj)(,Jvlu 5 ~~p l1.00 Kt stwo iluI 
def n<:e 4,,;' p ~ IwiaIS 13.25 
oIolar- t ur d I fUrtCe· 5 etap; ~llIe . 
Aren~ I 'J 18.00 IIolilr~wo kObiet Giro d'Uil 
'Ia' t 00 19.25 Niadomości 19.30 ?0-
we! ol .~ ,l 20.00 J~ld:' !w • , JJicj 
Wrełkreqo SZlema w ,\a(hen 21.00 ''ldo­
If) '1 21.05 The linute 21.10 . ;"'dr,iWO: 
~ 'u lit' dncC' ~ ct"l) illl Arenbt'llj 
23.00 Koldr ~two kobiet GIf'O d'ltaha 6. etap 
00.30 W~inaczM liJl/OIJy PS w Villars 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz. Polska 2022 
0525 Telezalwpy TY Okazje rndljdlyn 
06.00 Nowy dzień .':JQ d1' :_1 

08.40 Malanowski i partnerzy (159): 
Ukradziona przyszlość 'Ial Po 

09.10 Malanowskl I partnerzy (160): 
Wesele ' ~r'i~1 Inh"1nlL PoI'.~" 

O9AO Seknety rodziny (197): Skrzydla 
aniola seria oara10 "cIska 

10.40 DliKZego ja? (1065) ser ... l Pol. 
11.40 Gliniarze (2.68) 'S<"ldl. PoI~k.I 
12.50 Wydarzenia program 101 
13.20 Interwencja mag. reportefĆW 
13.40 Trudne sprawy (921) - spriaJ. ~ 
14.40 Dlaczego ja? (1041) o;{'riill. Pol 
15.50 Wydarzenia program 101. 
16.10 Pogoda program informacyjny 
16.15 Interwencja mag reporterów 
16.40 Gliniarze (551) s. . Id!. P11~ 
17.40 Sekrety rodziny (251) senal 
18.50 Wydarzenia program 101. 

19.25 Gość" Wydarzeń" public. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Zróbmy sobie wnuka komedia. 

PuhkJ 200:;.I~l. PIotr WeIt'snl.Jk 
21.55 Randka na weselu - kilmedld. liS 

2016. rez. Jdkr 5zvmanskl 
00.05 Więzień labiryntu thriller USA/Ka 

nadd/Wi II Bryl Ir'a 2014 
02.40 b dopiero początek ' komeól~ 

Us" ZOlI rei Ror Sheltor 

06.00 ,>na smle,nu 06.45 ZIOIOpolsc~ 
41i9 4611) 07.45 PIcballId (50 i. 5](' 08.45 

AIIL, AHo (20): W;panrala nie-uclecl~a 
09.25 J:oktor Martin '~ c 61 11.20 IJ po 
sI IIn4'K (' (29. 30) 12.50 Katastrofy w 
,Jfzestworzach (IB. II,; oamua na pokla 
dlic. Ostałni l11iłnl'Wr 14.50 CllildQO fi:c 3 
(~. ul: OpCJa nuklearna: Szaleńcy I Qlupcy 
16.45 IJ posterune~ 21311 17.20 l') poste 
rup I' lil 18.00 ; ljllY lilyii. n 'IP. 
Kanada 18.30 WOlny "'1aQ~Z\" ~'14' Kdna 
1Id 19.00 luWlyuk.uji4(?b 19.35 Iu. y 
okazll 5 (II 20.00 Plnnqcy 't11e!ovnec '11m 
katastrof. USA 19~ 23.15 fJ"q6wka dra 
"lat Po, ?O13 01.45 IV, ,; I jralllilt. Pol 
Im 04.00 Trzeba zaOić tę milośC drama 
Polsk<ll'J7? 0535 Zakończerie proqTamu 

IrT ......... _ ' TVP 3 -. .~ . 
~ - - -

13.10 AQmf1O!Jor1.l 13.15 111kil> I 70Iy 
(132) 14.30 PrOQram lalwln . 14.45 -xO,ress 
regionów 15.00 IIOmnka do I.rtosip ,) I 
Bożego 15.20 Okiem wiai. 15.50 lad 
'n ['łt Jri;: Przysll,,>;t 16.00 Sir d 

~ uc~nra Pszczólek 16.30 Program Ie"u.n\, 
16.45 fxpress regionów 16.50 Po'<)oda 
17.00 Pr"Grdm lokalny 17.30 Glos reqlo' 
nllll 18.00 ?rog~m Ilnv 20.20 ~17'!Się 
go (82 21 .10 CiJlklt'r: 11Il'LltI 1'1 ~\')\iil 
21.25 Mu. ,,,liK U(J1JI.II' 121.27 Dllenfllk 
reglanów zapowiedi 21 .30 Program lo 
I\8lny 21.50 Słunio lanO 22.00 171' nik 
regionów 22.15 Pogooa 22.18 .ry"1il,a 
na Siódemka 22.30 . oto iI Poo,)S 23.00 
lr.ha dnia 23.25 Gl!); reqlonow 23.50 l,al 
klem niezla nistarla 00.20 Kasta (4m 

'r .--' 'TV~ SPqRJ' .~. -

05.30 Sp II tow .. Vllrr (Ol 06.05 lA . .jllfiQht., 
walki stulPCia 0830 Pilka r'lil.a, -limina 
l~ ~r 'il'dłuw~ I' _ .)dl, wy P It.d 
Szwecla 10.45 I\oszy,~Ka męŻCl'y n' dl 
mlndcje lA mell :>rylsKi!' Izrael 12.40 
Pelno~prrlwni 13.15 Mil IV PentlP illm 
dok 13.55 Plika n'lina liminacjelkjl MI 
slrlól ~ l Ul dv h Poz r 
bach Ag" , 15.55 ,ekkoalleM'l: 
lat 18 - Je ,folima 027 2 dzien 19.50 
\\'7101 I tlp"dpk SepPri RI.illera 11m' KlI 
rnentalny. USA 20.50 Pil ic1 nCl'1a kobiet 
ruro 2022 r, LI' Ą A', d AustrlJ 
23.00 5rrortow\' .11' 23.40 pan wal 
kI' Opllillof 282 Mousa~i s. [blef! 01.20 
Sjlorly ~Ikl ONE 15T Pckhmordllol y<, Vip· 
not 03.15 'larl. Warla Cup oi Oarts wę 
FI~~kfulcie nad Merern l dllen 

TVM 

06.05 Uwaąal 'TIagik'Yn rep!"ter6w 
06.20 Na Wspólnej (3452) ;erral. Pol. 
06.50 Milionerzy . I I Jllli, I. Pol ZW.l 
07.20 Bunt! (8) ~~ I~ byl.l. f1>lskcJ 
07.55 Tajemnice miłości (21) SE'r a 
09.00 Ten moment (41) ierial. PoIsk: 
09.35 Kuchenne rewolucje: Kościelniki 

Górne, Stacja Kościelniki ra.'! 
10.40 Ukryta prawda (1246) serial Pol. 
11.40 Doradca smaku m .. Qazvn 
11.50 Ukryta prawda (1078) (,f·Ii.1. Pol 
12,55 tJjemnice miłości (22) spllal 
14.00 Ukryta prawda (tom serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1040) ' Sl?fl~1 
16.10Ten moment (42) Nial Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje rOlr 
17.55 Ukryta prawda (1079) sprial. Pol. 
19.00 I';jkty. Sport, Pogoda inl. 
19.55 Uwaga! - nlllJdzyn (tp 'ł' 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3453) serial. 1'<>1. 

20.55 Milionerzy lele urnlPJ. Pol lO?1 
21.35 Szybcy i wściekli ' film sensacyjny 

lJ A/Nlemcy 2001 
23.45 Amencan Pie 2 .vll~·' USA 2001 

rl'7 I'IfI'PS II 
02.05 Wewnętrzny wr69 (2) serral 
03.05 Uwaga! magazyn fePorterÓ\\ 
03.25 NOC Magli 
04.50 Kto was tak urządzil? ml1lJalyn 
05.15 Kto was tak urządzil? maQazyn 

06.15 ek VI'II. Nd 7"~r 5 J 06.55 
lik, y t; "rdwl1 (7<'1" 07.55 ":p,'. II<) 

8%) 09.55 Uich li,!11 in·v swiat 10.25 
' 31k li r.rr pr~ lo c .. ~e 10.55 " IQ 
qlet lX t Gi 1 t.«!'łIlzor' rl l1.55 51 j' 

(666 12.55 u~l'yta prawda ,~vO 13.55 
Damy II~ 'I Id(lki. Ukldina 8 (8 14.55 
Królowe lYcra 6 (lO) 15.45 Express. Poqo 
da 16.05 UsI~r id lu 2) 16.35 Cię l, "Owka 

'PI ., 1 17.45 fI r'<Jf Iii 18.05 
~ri li 9 18.30 l,n '\IIS~O Pl 1 l 
19.45 rxp!ess. f'lg Idil 20.05 l\r'.llow. IY 
cia 11 J~ 20.35 Jogqlebox Przed tele-vl 
zorem Ll 21.45 [xo'ess. Pv."ooa 22.00 
R, ,': II~ tlnir IlClyl1ll1iroj(1l 8' 
22.35 " 1QIe\JOx, 1'17er1 tflpwl70rem IZ 
23.35 Damv i Vi ie~maCli<i Za granica. (3) 

'TVP-POLONIA-'~ 
- - - - - _a _. • ••• 

07.00 OtJl5ml ~I/III 'II , ~yC1k1 07030 
"ytaflte na ~niildanle 11.10 ~tudlo \ ów 
11.30 B II '. '>LI ;~ •. id t II} 12.00 Wi" 
dorn0śr.i 12.15 Ojciec MaleuszlO \'22.123J 
14.00 r3k bl . KO tak dal'<o f d" I'P 
t\ll' 15.00 lViadorr. ~':I 15.20 Kodzm 
Tre!likÓ'v (l'B 15.25 WlklOQ tlPPI '9) 15.40 
N(>I ,,~ Rt'1 ~,k· 16.00 snl('lńW~d 
1364 16.30 Bat w,, SlCZę5\:ld .'519J 17 .00 
Tel '\:lO 17.20 Mięty \'nJI 2) 18.30 
IniOl rnaql" 1111IUralnp 18.50 Ktert,nPK Iii' 
chód 19.10 Magazyn l Wy; P 19.30 Wla1 
SpoI p. qr>la 20.20 Milo( ,'d IDzlewi' 
sklem \'2. '3-051. 22.05 Polonia 24 22.35 
L ,to m zvka. lilbuw~ Wuk.Jcvjf1<l tra.u 
l ., :I()ll 23.20 ~lko Jeden skeCl 
23.30 I ~"ni ił lic! (364) 

06.00 Ro~ . n~Myl1 ~j1I)rtOl'/Y OB.30 
Siatkliłl\8 m~żczyzll LIQa Narodól'/ 11' a: 
I\ld.:yl1~ NiQlllry 10.00 SldlkiJwkd "'~ 
lyzn. ll~a Narodów mecz. Iran' Polska 
12.00 Kroni~ ~imbledonu maą lenisa 
II'( 13.00 lPnlS: 11.fOlPj Wlmhl",lon ' \łrldlo 
14.30 TeniS. TlJrllie) Wlmbledon • 3. mecz 
cwiel~fil I WVljlY JQjc\lynCll!1 rnęiClYll1 
16.30 IPOI lurnl!!1 Ylimhlpdon '4 'llPC 

.5'jlnaliWY ory POjedynclej memvzn 
18.30 ,III'. TUlfiej Willluletloll - studio 
19.00 < Idł~6wka fT)P.,.lczyzn: LJ9a Narooów 
< .lIlii 19.50 Sialł\ówka rnęzczyzn: liq 

'iaI01Uw rr '1: Slowenra • Serbia 22.00 
latKO'< I\i. "luyzn: liga Naroo6w stu 

lii 23.00 łll' TllItl le) Wlmbl(>(!Q11' m(~l 
łl'iler~frnal "\' qrv po}edynćzej meżczyz~ 
01 .00 llC.s "1Ol]aZYl1 sporto'ł/'( 

no 

TV4 

06.00 Strażnik Teksasu (41, 42) wial 
08.05 Nasz nowy dom wality ';1 
09.00 Pierścionek z rubinem (8, 9) 
11.05 Ryzykanci '<'illity shoI J~ 7f 7 
12.05 Sędzia Judy r~,~!yShow 
12.30 Sędzia Judy realitv show 
13.00 Sędzia Judy rr~lity ~hnw 
13.25 Sędzia Judy rt:alrl{ show 
13.55 STOP DrogóWka maqazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka ff\'JC)uLyn. PoI~kd 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (7): Po' 

dejrzliwy mąż ' ~nal l'olst.a 
16.25 Nowe sekrety S4slad6w (8): Nie' 

lojalna konkurencja serial 
16.55 Pierścionek z rubinem (10) 
17.55 Pierścionek z rubinem (11) 
19.00 Policjantki i Policjanci (878) s 

rial paradokun "talny. f\}ISkd 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (56B) senal krym.. Polska 
21.00 Wielka ucIeczka realilv show 

22.00 Diabeł: Inkarnacja . horror USA 
21)18. rei Dlederik Van Rooljen 

23.50 Mistrz dowcipu '0/[ Polska '022 
00.55 Anatomia glupoty wedlug Richar-

da Hammonda (15) 'i"1 
01.25 Smierć na 1000 sposobów (S) 
01.55 Śmierć na 1000 sposob6w (6) 
02.25 Disco Polo Life I'1U.. PolskJ 
0315 bp 10· Usta przebOjów "'oz. 
0530 ~Iezakupy TV Okazje mag~zyn 

06.00 DetektY;;1 Y. :11 <J.) KslqZę l ty., 
~I, ,l ,ny ~arb 07.00 \1 '1ertudzil' r x1r~ 
07.10 9 r'npcJny nrlh 11 ~ (!l. 181 10.00 
Kobro oddzlal specjalny (8): Tulipany z 
Amsterdamu 1'.05(;ahle 12.05 Iot'u 
we I"tel 1120. 1131: Męs~lldi'ai: irup'łl sza 
flr 14.00 Poliqantkl I Pt icjallcl (3431 
15.00 ~wl~ty \9 m. II 171 17.00 I,1l'oiroJ'r 
ler 11 (63) 18.05 Miodowe lata 64. 54). 
Jo "1'11 p' II n~ 'yCl 1.1fI. c \illd l 
20.00 Galilei 21 .00 I'O()rzebanr za do' 
nem II. 12) 23.00 SlIlJwiedliwi ' WydliilJ 

Kryml11diOY 115T! 00.05 finwale 5·0 (] 
01.05 STOP DrOg0Y/ ~ 02.05 Pamiętniki 
l W.l~cilll 19. 03.05 IIrnny lilii 03.40 [ 
sco Poło ife 04.40 Disco Po J Life 05.45 
lelE7a~upy TV OkJljP 

06.10 /,W.hd sIew '01"p 06.45 0kril~~ 
lanie przepisy 07.15 Mak .I'/icz w podro 
,y 07.50 Gfil;,low Kr7y7c,wktl 08.20 ~affi1' 
nada 08.55 la baoQue 09.25 KolO lortu 1V 
10.00 WOjciech CelfO. ki 't1I'~o [Jez 
51'/Iat 10.40 Postaw na milion 11.3 via 
slów ~rlY16wka 12.05 amiliada 12.40 'la 
ban4u. 13.15 Jano~ik ,lO 14.05 Ro~ 'ill 
kap (4,) 1435 'lOO7in ({I pl 42 15.15 ly 
cie to k~bulel ubillelOl11il1l1<1'y 17.10 
MUlp.llm PoISklE'j Ptn<enkl 17.25 ~lnnSa 10 
SUKces. OpOle 20202 18.25 Okrasa lamie 
prl,'pl·.y 19.00 tJ~llluwicz w Pl drÓIV 
19.40 ~ml~ nil n 120.40 · \~la·.'1 nn 
m' lo~ 2135 NojciPLt e' ',~I boso 
pr7~l W/ldt 22.40 S4" ltorium miłosCl 4 
23.4~ NiezapomnianI Koncerty 

----

07.00 'l>dyo;kl 07.25 Prw,lr ,'nil' ',11 Iki 
07.50 Inlormacje 'Jlruclne 08.20 - zer 
piliK, I/Ilua li<! 09.00 I l, _ tdl. d 
f'1l • /C) PoL/ft 19% 11.00 -11 1~31 
12.40 Non stop ~Dlor film ob'/C' 'ol 20117 
1330 ?lLtylOdili~ Puhla' j (6) 14.40 HisiII' 
na kin" 1'1 Poplelawac~ filM iDy, P 1 
'1)<)8 16.30 Al • Id I ndł. 1'01 19/Q 
18.30 N ') 'hl . 18.50 ,,/elT1' 
nica ugai! (, 19.20 Tufmr ,a Sdfjdll8 
20.00 P II.nny luk llrll ~I Lyq .• FI. ZOI)1 
21.45 OMskie dzlewcr;ny da wzlęm hl 
J II\. ., /USA 2019 23.25 Nie ma na. w u' 
mu' I'. lat Wlk Brytanla!Fc/t>,eln }fI'9 
01.15 'ir.ena ,,;asyczna' koncert pn 
~02C 02.00 111101 md' Jl'!iullurdli ~ 02.30 81 
let 1a KS~lyc film obycz.. Pot ze.] 04.40 
Tt:1l' pki 05.30 Alisz k41tufdlnv ~ , 

in 
- ~~ 

~ TV . 
- , 

05.00 Szpital (1003) serial f'OISka 
06.00 Papiery na smeście (45/62) 
06.30 Papiery na szczęście (46/62) 
07.05 Idealna niania J rea Ily ;hO'll 
07.50 Ukryta prawda (lOD) ~t:rrd'. Pll,. 
08.50 Ukryta praWda (974) seriJ:. Po: 
09.50 Ukryta prawda (915) , .('fial. Pol 
10.50 btalne remonty Szelągowskiej 

2 'rool fl o T f't' 2021 
11.50 tJjemnice miłości (41/68) Sl'!fl31 
12.55 Opowieści małżeńskIe OS/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(615) wial fab dok Polska 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (16.'10): 

Rozwód dliecialulw 
15.55 Ukryta prawda (644) ·.enal. Pol 
17.00 tJjemnlce mIloścI (4Z/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (T1/40): 

Rozwód z policjantką 
19.00 Ukryta prawda (1006) serial pa' 

radokumentalny. Polska 
~--~ 

20.00 Ostatni gwizdek dromat obymI' 
Jawy. USA 2014. rez.lvao Rertman. wylL 
Kevi' Costner. Jenniler Garner 

22.20 Wzgórze złamanych serc 'dl~md\ 
~f 1s.1< yJ I. liSA 1'łRó. rt'7 1:linlł rlSl· 
wood. wy~ C'lot EastW<Jl'Ó 

01 .00 Grlndhouse: Death Proof Ihriller. 
USA ~17. rel. Olll'ntir Tara Itlno 

03.30 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

13.20 "Jl)'qneth\~111o 13.30 Msza Śl'ilę 
til l II' '~I Gory 14.20 Ino III"" ~~v 
mielSC nu ~wiecie 14.30 SIuszna wa.Kd 
15.30 Petr~ Iiljemnlcze mlastl 15.50 M· 
Się r' li TlI 16.00 Irtormaqe I~ia 16.10 
Na zdrOWie 16.30 WVSZV~Skl hlst 'I<J 
17.00 F stronie Drawo~ 17 .5S Poczel 
Wielkich Polakow 18.00 Amol Pański 18.05 
,nforrT1cJ(je dnia 18. 15 Rlmnowy niedokoń 

'1 l1P 19.25 ~więly n~ kdldy "1~1ł 1930 
Brat franctszek lO! 20.00 InftTT1cXj~ d. • 
20.20 ll6żaniec 20.50 Myślqr Ojczyzno 
21.00 AIJo IJd,OlXJIIIS~i 21 .20 lolomladl 
dnia 21.40 Polski punkt widzenia 22.00 
Mop J 10 Ilf7Ykaldn . '611) 22.55 Ollr I 
Andersa. Powró! do Afryki film dOKumen' 
talny. Polska 2018 00.00 Slowo życia -

09.20 /"1111 od pIPrvNP.qO IVPjf7pnl,; Ali' 
stralia { 10.30 Policjilnci z Silsiedztwa (7) 
11.20 'ł/II~ . Le du IJOIlldwkhlonry (Jwi.lld 
Ol 11.50 ry·emiera. WP News 1150 11.55 
Pokcxhal ub sprzedaj WJk, cyjne domy 
12.55 Rrmont IV ['II '''O(I( 13.50 PokO' 
c!>aJ k,Q sprzedaj 6(23) 14.50 Pokochaj lub 
~ll'{jdJ VdnWIll'e1 (4) 15.50 Pok1'łct1aj lub 

sprzedaj Vtlncouver 4 ( 16.50 P'emiera: 
WP News 16.50 16.55 .. Iil.Jtllllll Stj,ledl 
twa 01) 17.55 f'(\rzucnne budowle 5 (9) 
18.55 ZjaWiska nadprzyrOdzone (II) 19.50 
?r('mi('r~ 7dpukaj lo moirll df7wi (6) 
20.50 IJI~nd Krolo,lo .Irll~d <.ert 111m 
uD Wlrt Br~tanla ilOll 22.35 ~~Istrlowie 
Kabaretu II 23.45 MlSlrz'lwl~ Kijbarelu 12 
00.40 MistrzOWie Kabarelu 12 

09.45 Przcayla! nlll~ 1.1',1011(' 09.55 Sen' 
saCje XX wieku 10.50 arieta brama prze 
lIIy' kie~v yllld. d, '., Jo~. :'01. 20IR 
11.40 Altabel Anr1rzPJ<lJołx1sl., 11.55 Ko' 
lo hlst'1rri 12.25 [nak ar il n. 4) 13.30 Zo 
ąi1d~illrohOW(n ]ynQI~ (./WIiI film 11,)k 
re 2017 14.35 Nieznane la1mv filmowe. In 
d:" I " K Wielka ~ryldr.ia 2019 
15.35 11 ~l, które j)\Xlhlly <I', I" I 
>sl 16.15 leSl historii eksra 16.25 By 
lo. Ol" "1if'<'lo ~ronik~ lwirll1oV/(oW hl;.t , 11 
16.50 U\IIII ' 18.30 ~Ie taki! Plmla hl 
'. I 19.00 I ,ki P,Jp(io Chricl 

'lllmoo Pc ()J{. 20.05 Pacyflkwoqmu 
(ł) film dokumentalnv. Niem, 2015 21.10 
WOli Id o trony PldWd/iwd ł1islarid {IIIOPY 1 
(U 22.1 O Moby Oiek film przygodow~ WI 
Brywn' 1?56 00.10 Wde:l!fiia lii) (2) 

. . 

. . 



. '. 

TVP 1 . 
-- - -- - -

05.10 Przysięga (613) '"nOl~1 u' 
06.00 Wspaniale stulecie (54) 'k) 

07.00 Tl<lnsmisja mszy śWIętej 
07.30 Dobre historie "g. 
OS.OO Wiadomośc i , Pogoda ,f. 
08.15 Kwadl<lns polityczny publle 
08.40 Ranczo 10 (122) l PolsM 
09.40 Komisarz Alex 15 (184) Wid' 
10.40 Ojciec Mateusz 19 (248) ze'lal 
11.30 Leśniczówka (556) ttlen PQl,1(d 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maC) rolniCZY 
12.55 Natura w Jedynce: Bliskie spotka' 

nia ze zw ierzętami 0/6) 
14.00 Wspaniale stulecie (55) '!~1 
15.00 Wiadomośc i, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra sI ów. Krzyźówka te e1U111el 
16.05 Przys ięga (614) t 'lor' 1IJt 
17.00 i!lee~press qt~ lit 
17.15 Jaka to melodIa? 
17.55 iljemnlce (24/95) ~r al. Jk' 

SERIAL 

1S.55 Jeden z dziesięc iu lele Ufniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 leśnicz6wka (557) telen. 
21.05 Bolivar (18/69) • ~Iiul Kulu biJ 
21.55 Sprawa dla reportera wyn 
22.55 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.35 Magitzyn kryminalny 991 
00.30 NIe lubię ponledzlalku '.umedia 

obyaii]Qwa. Polska 191' 
02.20 Glina 2 OS/25) serial ~m.. PoL 

TV PULS 

06.00 Kobra oddtlaf sP€CJalry (13. i6) 
OS.OO L ~bard. ZVd~ pod l<lstaw 10 (497) 
09.00 l1lli!rd )yne pod ml~w 6lfllOl 
10.00 mbard. tyCie pod zastaw (17) 
l'.00 R, (('/lV liV',JdYIlIe!e(14) 12.00 
LombDn!. Życie pOd zastaw 6 (2!l1l 13.00 
ROOllllny Intcrl'S 6'24()) 14.00 Rcpo! tCltY 
l ZVCJa wzi~te (15) 15.00 lombard. Zvtle 
pod zastaw 6 (283) 16.00 Rodzmny interes 
f, (i'41) 17.00 Prawdziwe rr.'ltywy (401 
18.00 .omball1 tycie pod zastaw tli ;498. 
4')9 20.00 PO)iJ)jilwJl .... ua Muli 'utt~nle • 

media JSA lOOZ 22.05 ~ma , e" 
łÓŻka l<Omedła /"ot 2010 23.50 ńr.:a IT,,, 
IClJn '>l"fa' Omcdld USA 2003 01 .30 
bacZ tO!: lOffioard.lycle pod ZBI' J (; 

02.25 Menu na mIa~ 03.40 rala Jest świat 
- - -

TVPINFÓ 

07.00 ~rVli'/ltr 07.12 Pd71t>1l1y 07.50 
AC oblZn'?~ 07.55 , Qrc,.oUO(!J 08.00 ~e· 
dZI ~ml ~Ii!'ł OS.15 II, Ir J OS.18 li-
n~ła ósMa 09.00 ~If nfo 09.11 linęla 
dziewl4td 09.40 ,. 'urlld 10.00 Serwis n· 
to. Pogoda Inlo 12.00 Imo R<1porl 13.29 
serwIS nfo.l'oqoda n', 14.59 Serv.1S Irfo 
15.29 If1focllień 17.00 Tel~exore;;; 17.15 
llleexpressExtra 17,lO OCOChC'(lZ 18.00 
Pilf iJm.l 1S. 19 Serwis Imo lS.37 O tvm 
sle mÓWI 19.30 'tlaOOmOŚ(1 19.58 r.ośf 
.WiadomoŚcl" 20.13 Mlnela dwudziesta 
21.00 Me da ~ę Ui:ryĆ 21 .20 Serwis Jnfa 
Pogoda Info 21.50 W tvl" 'zp 22.25 Ser· 
WIS lnIc 22.30 W Iv e ~11"r 23.00 IN· 
f O wlecz6r 23.30 W a '11 23.55 serwiS 
Inlo 00.03 WiadomoścI 

. 
I 

. T',,.,. 2-- -- -
~- '"=-- - -- - - -

05.00 Na sygnale (163) S€'lal ralw 
05.30 M jak milość (1566) ser I 1'0:'1$ 
06.20 SmakI świata ' po iberyjsku 
06.55 Rodzinka.pl (12B) ~rtal. PotlIa 
07.30 Pytanie na śniadan ie rraqazv~ 
10.35 Panorama prOljUm Irfnr'" VJnv 
10.45 Pytanie na śniadanie rM)11yr 
11.15 Rodzinka.pl 014) setldHum Poe 
11.50 Rodzlnka.pl (115) serial kOITl 1'01 
12.30 Kolo fortuny te et\Jł'lI~I. Pollfl.J 
13.15 Zranione ptaki (11) 'rldl' ITI" 
14.05 Va banQue lelet JP'I~I ~ulska 
14.35 Na sygnale (207) ~'Iai 1>01 ka 
15.10 Echo serca 3 (38) . sert.l !'(lIX 
16.00 Kolo fortuny IU(f1Ill Pcl I 
16.35 familiada k',&W:ru i 
17.15 Zakazany owoc (8/223) tel!'') 
lS.00 Panorama proqru'- f' f" tlcyf'li' 
lS.20 Va banque lelł!~m,i ~ ~ j k: 
lS.45Zl<lnlone ptaki (75) • Sf!flal rqd 
19.35 Siatk6wka mężczyzn " studio 

---

SPORT 

19.50 Siatkqwka mężczyzn: Liga Narodt7ov 
• mecz PoIska' Chiny 

22.15 Blękltna glebia 2: Rafa film prl\" 
/.IJUuwy,; !(Ił) 

00.00 Idealny dawca -Irnllf( Kr):'IdriĄ I(JI'I. 
re, vohn ~nard 

01.45 Kongresmen drama!. USA 2015 
03.25 Gomorra Z (1S) Sl'1 ial WUNI~rr 
04.20 Rodzlnka.pl (118) 51 II kom. Poiskd 
04.45 ZakoliczenIe programu 

PULS 2 
-------

06.00 1<1 nllmerl 3 07.00 M"r~d 5\',12 
07.40 "Iy ?4Q 24 08.45 ~iJ1;.; 

.. :er ~I ,2<11 09. lO li' mek I "zyjacirl 'lvl~ 
ki śwlntl Wiel~ir r 'yQodyl 23 78 09.45 
LIttle PeopleMal1 ~Jkry\"lty '11 [' 10.30 
Klinika dla oh.lszak6w (S. 6 11.35 Smerfy 
(19. 20) 12.30 Bylo wilie Lvd" fł4) 13.00 
Blaze I mi?gamaszyny 4 (l~. 16. 14.00 Mu­
siana Duch Vlolvoścl 3 (2. 3) 15.00 Mi' a 

II II, ,u:.dr~nk~ I Clarf\'j ~o l'. 19) 
16.00 L neclak rzącz/: znowu '1/ lirze, J) 
16.35 Pil'(Jwiny l M'!daQa. kllru 2 (2730) 
18.35 ) I/elly 12ft. 2 ' 19.00 f'!;ll>dtlolS 
(20.21) 20.00 OZI lnica WaChL 2 (51. 5?1 
22.00 AQencl Nec q " 1~ OO.OO Olie/nr 
ca strachu Z (~1 01.00 ,on bard. Życi 
\JOd lU5tJVI (37) 01 .50 Al! lumerl 

F'OKU.S TV 
- -----

06.00 ~11IkJ Ir7i1SIl 06.1S ~ "1akrld 1)", 
Sledczv (211 07.15 Wehuwl (ZJSU 07.20 
Pod lupą 07.45 '('1 lupą 08.25 ,. ,f~1 
wacze historii /iI OS.50 F Ijl..ffil.r "11tOW 
(9; 09.50 NajlII' .lllll'tW jSle aroqi Eu­
ropy (4) 10.50 (Nfl,lil'JT\.ikle tajemnice (~) 
1150 SI, rorytnl tcsmlci ('Ol 12.45 Rol~l' 
ty P ]l I t2) 15.45 Gmaz III' 
Mrdu 16.05 ".Iazdy 'Jr.'bardu 16.40 
v 'I U, - l, v,l 1S.00 lov, v ,)~ , 5) 
20.00 I'·'i,w. 'dIUU 21.00 ~~ 'ly 

l' W .~ , 22.00 ,Idloiylnl ~<r.> ",:i 4. 
., 00.00 I ,Illy"i f~,.rt (<1 01.00 

MI$la si<arb 02.00 Po,trol latry 03.00 OSP. 
Na ratlJMkl· 4 04.00 WsP)~IJI It 
Wędkal sI, t pr7yqOd 18. 191 05.00 K('lo' 
wrote~. 05.30 Kmowrule' 

- --

EUROSPORT l 

06.30 W<.plnaCJk~: l orl~ I~ villars • 
wspinaczka na szyłJk' 07.30 II 'larz 
kd ldv.ooV pŚ w Wld' 08.30 Pll' r" ,u­
perclop: IMClQ w Wfelf(Jcl ~rvtclnil 09.00 
WOr d b'~rtng Car Cup: Wyscig W Pt·, ~"1' 
'~ !SIJr.10waTlIP 09.30 1f'p'Mlnut 09.35 
Kolarstwo ~.obil' (itr( d'llalia 6. etap 
11.00 Kolarstwo: l ,Ul de FrancE' • I\. ptap: 
lme' Arenberq 11.55 Kiolarstwo: ~. Jr u 
France· 6. etilo. BI ~~ Lonqv/II 1S.00 K 
lill'lilwG kohi-f ,irr, rl' 'aha l ·I,p 19.30 
WiadOmości 19.35 Wsp,"8C1~a laoody " ~ 
'" VllloiS pl .,ul kObiet i ~źczvzrl 
20.30 Pówr.r do "'rt 21.00 Wi,momośd 
21.05 Koiars!Wo: . Jr .e rrance • C e ap: 
BłOC.· IJI" 23.00 K' rlrslwl) kobiet 
Giro d'l aJia 00. O ~ g upercuo: Wy 
śog w W1tol; lej Br ytJnli 

12 

- -

POLSAT 

04.40 Disco Gramy 1TllJ~ PoIska 2O11 
05.25 i!lezakupy TV Okazje Im rttzyn 
06.00'Nowy dZień prr gIdIO Irl 
08.40 Malanowskl i partnerzy (161): Fa· 

talne przebudzenie serial. Pol 
09.10 Malanowski I partnerzy (162): 

Córka w c iąży rbl PoJ',1v< 
09.40 Sekrety rodziny (/98): Rodzina z 

tradycją serial pdroJd()~ Pol<k8 
10.40 Dlaczego ja? (1066) ser'JI. OJ 
11.40 Glimarze (269) t'li<ll. ()I~ 

12.50 Wydarzenia It)Qrarr ,m 
13.20 Interwencja "lag.lepurterc'lw 
13.40 Trudne sprawy (922) seriJL 1'0:. 
14.40 Olaczego ja? (1048) i I Po. 
15.50 Wydarzenia proqrar',nl 
16.10 Pogoda progrw ll!orrracyjlW 
16.15 lnterwencja mrlr - -t--mY 
16.40 Gliniarze (552) " I. ll\k.l 
17.40 Sekrety rodziny (Z5B) - lal 

18.50==~~ 

19.25 Gość" Wydarzeń" J1I,hlit 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Zakochani · komedii romantyCznó. 

Ptll,ko 20f J. lei. Piuli \lll;1~~lliJK. \'iVk 
M-1'Jrl~Ir-l1d : :Iplerkił 

22,20 Step Up • taniec zmysłów ' fdm fJ1J 
lvczn~. IJ . .\ zoor 

00.50 Horbit • kOIll> 'ri1a U~A 20m 
03.00 Swiat wedlug Kiepskich (189) 
03.50 ŚWiat wedlug Kiepskich (234) 

06.00 Scen S,nt! hl 06.45 ?1 'ODOlscy 
(' 1 4 i2) 07.45 PI", <nid 151' 'ili') OS.45 
~I Al!\) (lI)' Jer1LY oJenol (Hans luzie 
górę) 09.25 Doktor Mur/in 6 '7. 8) 11.20 
l postr'u~~k ? (31 :li') 12.50 ~dtasirol~ 

w przestwc-zach (19.114 14.50 ChicaQc n 
~ 3 C.1I1 16.45 13 ~ost~lu''''k 2 (33, 14) 

18.00 WOjnV marjll7vnol'l, MOihlil 19,00 
Łowcy okazji 5 (2.3) 20.00 °r~mfera Elik 
~ir 1'11105(1' komedia IS~ J<l<J7 22.00 f 
rwanie thriller. USA 20r 23.50 Go td~1 
Sl'/UtV l be 'w{yl~dlli 'lir '''1 idr~jny. 
franqa zooa 01.40 IIIID Z k,;no... kvme 
dia. f>olska '91. 1 03.15 lata dViudziest, 
I"ld l 'YdZir',1 IInITlC{1la. Polska jąR3 
OS.30 .Iaskrr I~ ol" t,lm krÓlkometrn7 
"y. I III 201'l 05.55 l]koliczenle prograrr " 

-

TVP 3 
-- - ---

12.30 (,Iklpn' OIP71~ tll\tOllrl 12.45 
Eyor~', f1'ąlonóll 12.55 Agrr,biln'" .dra 
13. ID I IVi (<1 13.15 ILikil P ,/Ci\) v 
1331 14.30 PrOijl.lfT 10ilal!1y 14.45 [IPress 

"'\jir,, 10\' 15.00 , I ul\ka nI MI ~il dzia 
Bożego 15.20 lJ1 ~n> hl~'(f II 15.50 Prze­
pIS 'la dZls 16.00 'Ia t opie p~Yr'" l PI 
I. "I ~IO(." 16.30 P, . d I\dllly 
16.45 uorer., '!'Qlon(' 16.50 /'o joda 
17.00 f-roqram , .><Ilnv 17.30 l PKUrier 
18.00 p, lfdlll lukdlny 20.20 . pl~r;! 

:J 21.10 ' I~) Wilno 21.25 Dm'mik re 
'I "I fllVlrcti 21.30 PrN]r Imlnkal-

ny 21.50 jtl.tdl(, WT 'l 22.00 Olionnlk 
region" .. 22.15 Poooda 22.1S Krymlf\JI 
na slodemka 22.30 PrOllbt policja 23.00 
(el'a dnia 23.25 Ocaleni 00.20 Kasia f23 

r TVP SPORT 

05.30 SlIor! I~ w . r 06,05 M('{j<lli\jhl~ 
WJikl stulE 'ia OS.35 t'illla noźna koOle • 
UlU 2022 10.45 KI ,ą~' ./~d lIIr:ltąW' 

.:imlfłaqe IrIst; ,00.;Vi światd' mecz: Niem' 
V Pc"ko 12.45 Boks Cala w Las VeQas 

1'10'1" ,K-! Ir lOk ), ~J • f te Aj~głJiJ 
13.45 P,iKa nozna' Iga Nalodów' rrecz: 
H\.1. liiI, Polskd 15.S5 lf'kkolJllelyka ME 
00 lot 18' Jerozolima 'l0ll 1 dzień 17.40 
Pillw nożna: [limin,lcje .Igi Kon erencjl Eu· 
ropy-rJllrllo 17.55 Pil," no'"" rflmln"qe 
ligi Konferencji Lurr Iy mecz 1. rundy kwa' 
lihk. 'Vlnej Poqon Slu~.;in ~R ~jkjawi'. 
19.55 Pi, ill nn""l fliminnrjc I iąi Konin' 
~rJi ,py studiO 20030 Siatkówka 

, Vi' 'ya Narodów· mecz Polska· 
Cn V 22.30 JportOWY Wleczor 23.10 Ril1Q 
TVP 00.10 Sportyw,Jlki 

06.05 Uwagal '~aQazyn repllrtefJW 
06.20 Na WspÓlne) (3453) . ~ II~I 
06.50 MIlionerzy Ipl II' "1. Pul 
07.20 Bunt! (9) serlalOlYCZ PolSka 
07.55 iljemnlce milości (22) serIal 
09.00 i!n moment (42) serl~L 
09.35 Kuchenne rewolucje: Łodygowice, 

Garnuszek nzr PtJ Ski! ,mb 
10.40 Ukryta prawda (1241) ""11. f'11. 
11.40 Doradca smakur Zupa kalallorowa 

l jablkiem i musztardą francuską 
• 'Th1g ~Iirar'l'{. I'CI.zrJtt 

11 .50 Ukryta pl<lwda (1019) serial Pol. 
12.55 bJemnlce miłości (23) s~rlal 
14.00 Ukl yla prawda (1248) ~rp~1 P(/I 
15.05 Ukryta prawda (1041) senal r()1 
16. lO Ten moment (43) serld1. PolSKa 
16.45 Kuchenne rewolucje ' lUt 
17.55 Ukryta prawda (1080) ~ 'rJojI 
19.00 fakty, Pogoda mi 
19.55 

20.10 Doradca smaku JT"qM),n 
20.15 Na Wspólnej (3454) • serial. Pol 
20.55 Milionerzy \e'Dtu nil I. Pol. 2021 
21.35 Kuchenne rewolucje . I alf. 
22.45 Agent i pól kOm. Chlny/l 'A ((1I11 
00.55 Szybcy i WŚCIekli filn sensacyJny. 

USA/Niemcy 200 
03.15 Uwaga! fTI<lQazyn reporterów 
03.35 NOC Magii 
05.00 Kto was tak ur2ądził? magazyn 

1TYND 
-----

06.55 U~lytd orawda (291) 07.55 Szplta! 
~R9~ fl98' 09.55 Michni~I'IICl r W swi li 
10.25 Wolk Ihp I Uli' Proslo do [pll 10.55 
Goqa~box rrl~d telewizorem .13 11.55 
SJkola6llf) 12.55 Jkryta prawda (~(,6) 
13.55 Dar Iy wleSniaczkl. Ukrafna B (9 
14.55 Kroiowe zyda ) (II) 15.45 rxpres,. 
po jl)ll<) 16.05 Jsłerka 10 (3) 16.35 VI Siec 
!kSl)órymentOw (4) 11.45 [~prpss. Pogoda 
18.05 [li 'Filc to 918.30 D"mv i wi, ~IIIIClki 
PL AJ 19.45 r 'prb$ Poyoda 20.05 ~rólr 
we 'VU" Ib' 20.35 'I\j(jleul'x PI leĆ te 
lewrzorerr ,J 21 .45 lWess. P01Jvda 22.00 
R1Pry. kt rvr '. dl (Zyt mnie ojcler r9) 
2230 GoqqlelM .. Przed lelewllOrem 12 
23.30 'q9IphO~ l17pd tpjewllorpm • ., 
00.35 Seks wypadki Ol 

--

TVP POLONIA 

06.00 'nIn niĄ /·1 06.30 Slllwrllk pOło 
ko 'pt;lski 07.00 lrOb to ze mJkiem 

07.30 PVI,Hli~ Ilu ,;11, JJJli~ 11.10 Ni.ld Ni~' 
mnem 11.30 Il<1rwy SZCZęSCid '25601 
12.00 Wiadomo: 12.15 Milosl '~d roz' 
lel'llSklem 02 • i .)~' 14.00 Pla( f'uęcl 
Narodow~1 IiIm dl ~.!"ll t[1Z 15.00 W a 
UI)IJlo.ś(l 15 .20 .~ 'ol:Jl).;/ 15,35 prll" 
slowy !)oh'"""r (I ) 16.00 Le:",iw , > 
(365\ 16.30 Rdl. SlClę'\ti ~58r 17.00 
\'>1 '.\prt '$ 17.20 iakiot)' (Iw"r (3 lS.20 
Pra 'cl d0n')sl lSJO IntOlmac;e kulturalne 
1S.50 Wllnnieka 19.10 W oble~tVl~le Polo­
nii: Wschód 19.30 Wiadomości. SPll t 
20.10 [kStradVCja 1 \8. 9) 22.05 Polonia l\ł 
22035 K.]b,lI~t SUPl ~trrll'l Onojkl 223.30 
Lp~r lówka IJ65) 00.00 Mid'ilqht News 

POLSAT SPORT 
--- ~- - - -

04.50 I k6wkd 'n 'l 'ym ",d dlod6 • 
m (7 rran:ja :OĄ 07.50 ~Idlkó\'lka 

.1I~.l.yL I. UCd Nrll 'd,,\Y L/ Nil 'llIty· 
Austraha 10.00 JdtkOWka męzczyzn: LJgo 
I'<dlod6w 12.00 KJnikil Wlmbledonu . 
md1 lenl;o , 13.00 1e00S lurnfPl WIml1le 
don ,Iudie 14.00 nlS: Turniej Wimble 
don ,l I l '(1 Ilulfi'rdlowy qcV JXoj dyntlej 
k, ip.t 16.00 TenIS: Tumiej WimbledOn • 2-
mecz pOlflnalowy gry pojedynczej kobiet 
lS.00 11'1I1u1Jli"1 Wirnbl!!\loll • ~tudiu 
19.00 ~Iatkow~n mężcmll: liga Narodów 
~ti '~Io 19.50 J..tkówka mężclVl": LIQd 

NarOdow Im- ., ;,;;ka Chiny 22.00 Sial' 
kÓl'lka ~lCZY1n. Liga NarOdów studio 
23.00 l!nis; Tumiel WImbledon • mea pó~ 
rlnalowy gry pojedynczej kObiet 01 .00 Tne 
.'Ior1d Gilrres' Birn,jnghdm. USA 2022 

7 LIPCA 
CZWARTEK 

TV4 
-- - -

06.00 Strażnik Teksasu (43) ~rlal 
06.55 Strażnik Teksasu (44) ~r'lal 
08.05 Nasz nowy dom dlity .Mw 
09.00 Pierśc ionek z rubinem (10) 
10.00 Pierśc Ionek z rubinem Ol) 
11.05 Ryzykanci · re"lity sllt v USA 2e n 
12.05 Sędzia Judy ... "lity ~hrY/ 
12.30 Sędzia Judy 'fa Ity Show 
13.00 Sędzia Judy rEa ity ~ho\V 
13.30 Sędzia Judy reality shuw 
14.00 STOP Drogówka II 1dIJ<l/'/II. POIS~J:I 
15.00 STOI' Drogówka · magazyn POiska 
16.00 Nowe sekrety sąsiadów (9): Ople' 

kuńcza dozorczyni . r;eml Pol. 
16.30 Nowe sekrety sąsiadów (10): Do, 

bry sprzedawca r;enal Polsko 
17.00 Pierścionek z rubinem (12) 
1S.00 Pierścionek z rubinem (13) 
19.00 Policjantki i Policjanci (879) 
20.00 Spl<lwiedliwi • Wydzlal KrymmaI' 

serial Polska 

21.00 Dzieci z Jedwabnego 
dramat wojenny. NiEmcVlAl 
r:hlny 2008. ret.l1Oqer Spottlswoodc. 
wy, J~loi.lthi.ln Rlry> fJeyers 

23.45 M Jak morderca IrIm kryminiIlny. 
USA (011 rei. JOhnny Martm 

01.45 Benny Hill ro7' 
02.25 Disco Polo Ule mJz .. PolskJ 
03.25 bp 10 • lista przebojów mll7 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqazyll 
- - -

T"" 
06.00 Lp ektywi w akql %): Falsz'lwv le 
kdl/lSlodki drań 07.00 SlIpt'fll. 'II fxt 'd 
07.10 Slonmny iliIlrnl4 (9 10. 11, 10.00 
Kobra 'ldd, ial speCjalny (<J): Czarna r6i~ 
11.05 GJIiI~u 12.05 Miouowe Idla (64. 54) 
Ubelvieczenie na życie' KOniec ~wlata 
14.00 POlicjantki i Policjunci (344) 15.00 
SVllęly(13.1~.1~.16J 17.00 Medlcopterllr 
(64: 18.05 Miodowe lata (71, 80): Kraw'.:zyk 
p '('(.Iwko NnrkOV.1 KaniłlpI'1 20.00 ,ali· 
lec 21.00 Agenci NCIS: Los Angeles 2 21. 
22' 23.00 VI 'ywilu 6. Belpuślednle >l,n' 
tlE film se~ fC~lnv liSA l\J1i' rei Jaml?S 
Nunn 00.50 STOP Or Qówka 01 .50 Pa 
11lI1.lnik, . \'iaki"i (?O 02.50 fl<ol1,l~ ~ill 
03.30 IIn'r' 1071t' h'r d 03.40 IlI. :o 1'0 
o lite 05.45 Telukup~ TV OkJlje 

06.15 /aktrrhĄI le w f'ol~(e 06.45 Okr,ł~<l 
lami!' prtepisy 07.15 Maklowlcz w (hldró' 
7y 07.50 Gra ~lóvr Kr:v7iJwka 08.20 Farni, 
Ilada 08.55 Vr banque 09.25 Kolo fl)rtuny 
10.05 WOIr.lel:h :ejrow"kl OOSu przez 
;Wlal 10.45 r sta\'l na milion 11.40 Gra 
sl~w Krlyzllv\la 12.10 fdr1lliada 12.40 Va 
banque 13.15 Jal ~ik (11) 14.05 Re Iwn' 
ka pl (43. 441 15.15 lV(le to kabaret Z Gra 
IJow~kiJl\po ~Jiu 17.10 '~'JLeU P~I,ki"i 
I'losenkl 17.25 ~7ans~ na IkcE!; Opn , 
20202 lS.25 Okrasa lamie przeptsy 19.00 
Makluwio ,'/ porlm7y 19.35 PnstilW na mi' 
Iion 20.35 Postaw na milion 21.35 Woj 
CiLfh Celrowski boso przez ŚWIJt śWIat 
22.40 To byl lok I 23.45 tIIeldllUilI/littne 
koncerty 

TVP IlULTUAA 

07.00 j'I"'IV~ki 07.50 1,Ir nldCi!' ku!lur~l· 
nr OS.20 ~· lęyd pll'5tmnl 09.00 Austl 
I l JI" ul. PoI~k" 1982 11.00 Doili (2<\) 
12.45 fa~ryka' /11m obyaalowy, Pol 2006 
13.30 Wiadza VI ręce dzieci film dO . In 
11f llJlH 14.45 t roll "'. drnn1ilt. Pili I'I~' 
16.25 PdClOrkljPdn~go rólan~il - dramat 
Pol 1979 18.30 IlIr'll lu.le ~lJlturdln 
1S.50 lnJPOllIlCri >il~~" ('i) 19.25 1"lelf1f1ł' 
ca SiiQali (IQ:, 20.00 reatr Tel~wlzjl. Kobra 
.I"k biy~kilwlCd 91uka n~ pod;;l~wr;; pO' 
wieści Francisd Ourbl idge·a. Pol 1912 21.05 
TalIIt,.. kita. lallll! dni 21.45 Mdhier lilm 
biograf. Wlk. IJrytanta ł '1 23.50 Ilt>rlln Llve 

(rir. Bul~on & l he Anlmals kc Ic~r' 
NI(>m 101~ 01 .05 loonord ,:.te. ill~tu,,' H 
pommana surrealistka' mm dok. Wlk. Orl 
lania 2018 02.15 PoIilf ny fok film pr LV9 
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- - - -

TVM SIEDEM 
-- --

05.00 Szpital (1004) ~rjal.ll(.l'lIiI 
06.00 Papiery na szczęśc ie (47, 48/62) 
07.05 Idealna niania 3· "dl Y SI,IW 
07.50 Ukryta prawda (024) serial. Pol 
OS. 50 Ukryta praWda (976) serla~ Pol. 
09.50 Ukryta prawda (911) . SenJI, Pol 
10.50 btalne remonty Szelągowskiej 

3 p, ,Jor m rolr ~ol~M ZOZI 
11.50 iljemnlce miłości (42/68) 
12.55 Opowieści małżeńskie (16/24) 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(616) Sffloi 1'~"~ t' Iska 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (17/40) 
15.55 Ukryta praWda (645) ' strrul, Pol 
17.00 iljemnice miłości (43/68) 
lS.00 RozWÓd. Walka o wszystko (18A0J: 

Rozwód po latach 
19.00 Ukryta prawda (1001) ~eflal!'(lt 
20.00 Akademia policyjna komedia. 

l>~A 19t14. rez Hugh Wilson. wy1t 
Stev:' Klm CaltrJII 

22.10 Dr t I kobiety korT1p.i!iodr~mal. 
USAlNlerroCY 2000. (ez. RObert Ar. 
man. wy Richard Gef(~.laura Oern 
feli r uh Fówcd!. Helen Hu"t 

00.40 Jeszcze dłuższe zarr:czyny · knrnf!­
dld romantycma. USA Z'JIZ reż. NI 
chOlas Stoller wyk. Ja<;oo Segel. [mi 
Iy Bll101. Chris Prott. Alison Brie 

03.15 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

14.20 100.. Jwnych miejSC na świecie 
14.30 MIlość Większa rii strach· nim do~ 
POlSka 2021 15.35 Jej l'1isia trwa 15.45 
)Vliętv nu kużdv dzi'·tr 15.50 M~ ;ię roz~ 
mle( 16.00 Inlormaq~ dnia 16.10 i węd· 
kq nad \'Iodę \'I PolSKę I ~wiat 16.35 Porady 
H1.:JYl1I1C bUlili I dl!ÓW 17.00 Modlitwa 1'1 
Sanktuarrum św. Józela w KaIrszu 19.25 
Akademia pro lift 19.30 rrzvjaciele i boha 
t"rOl!>!. (H 20.00 Inlormacjp c1"I~ 20.20 
Różaniec 20.50 Mys,ąc llistoria feliet"" 
N 202221.00 AJ"I Jd'illoqórski 21.20 III' 
lormaqp dnia 21.40 FOlskl purkl y,idzenla 
22.00 Ziemia IJOretdna (791 22.50 Sv..'ety 
PĄw, w ·;W ii . film dokurr n''''1r JSA 
2011 23.30 t,I'Jlfczne chw e 00.00 MorIIi' 
tWJ w SJnKtuarium sw. Józefa .' ill!'ilu 

WP 
----

10,15 N~)ń7IwntPJSM hro,; ~\'Ilrllil (Et) 
11.20 wnętrze do poprawki dorr;y gl'/ial\l 
(41 11.50 Prr.mi~ra: WP I~I'IS U'50 11.55 
Pokochaj ub sprzedaj wakarvjn~ dOrrlv 
12.55 RE'mont w prezPllcie 13.50 ,. ~o­
r.ł1aJ Jb sflrzr~(jaJ 6 r?41 14.5O ,'~~t rhal lub 
.~r,~daj Vancower 1<,, 15.50 n,.~( ;>d) lub 
'przed~j Vanrr lVI" 4 I)) 16.50 'eOlield 
WP News 16:50 16.55 WOln, lT''lQazvnowe: 
NJjlepsze lu~ Ijl~ 8oIlV'~Q'J t. 17.50 Po· 
r'lICOM budoVlI~ 'l (10, 18.50 ZraWISka 
nadprzyrodzone (12) 19.50 Premiera. Za 
PlIkol dn m ich dr7wi (137\ 20.50 p CIToIC' 
ra: 5ilSledZkll' Wlljl y O. 2) 21.50 Mistrzowie 
KubJ' ~tu 12 22.50 Mlstrzowi~ KabJrl!lu 11 
23.50 MIsllLOWh KdbaletL 11 01.00 Mi' 
sIr zowie Kabaretu 5 
-- --

TVP HISTOIUA 

09.30 InlOI kult" ,III" 09.45 Prl 
'zyta; mi tę hisrOflD 09.50 W~jna w eterze 
10.00 Sens;x:Je XX :ie,J 10.55 Jak istnie' 
le śWiat. t! ROll1ilnll' In~aldenle film dok., 
Pol. t)7.[I 12.00 Nie takd PlO ,t. histOJjd 
12.25 'j j vii 15. b 13.40 Pl'IU "d 
,krajllOS film cok .. rr 2Oi4 14.40 'łbto 
IIQ bl<lI1l (8) 15.45 p<J,.'Vrtk w jllil dl 11111 
dOlI, Niem. 2015 16.40 Astronomia ni\lPOd 
legia ·100 lat polskiej lstronomil (4) 17.15 
Dom 15' lS.4O Ąrchiwum 11mre) vlOlny 
19.15 Historia Polski' DrOQd loO-,tfl'l' Bra­
my" tlIlII Jok.. PoIskil2004 20.00 ZC! JlllV 
cnl!)Pf~ 111m dokume1tdlny P'llska 21121 
21 .05 GiąanCI historii 21 .55 Mai (la. Tak 
• rr nldm . lUn d"" "rl ·11 r P'll ZOlI 
23.40 IOfo WI'f1(' 00.00 I\o!;a "pv.'·leśĆ O 
Korolu Plllijku Iii d clllentainv. Pol 2021 
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05.15 Przyslęąa (614) re!eoowela Tu( 
06.00 Wspaniale stulecie (55) \elkJl 
07.00 iansmisja mSlY świętej 
07.30 AQape ThlI):Jl1 1'01 2018'lQZ2 
OS.OO Wiadomości. POQoda int 
OS.IS KWadrans polityczny poblie. 
OS.35 Ranczo 10 (123) - ~'idl, Pol~~.3 
09.35 Komisarz Ąlex 15 (185) - serIiII 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (a49) S'ertal 
11.25 Okrasa lamie przepisy - maqazvn 
12.00 Wiad •• Agrobiznes. AQropogoda 
1235 MaQazyn rolniczy ' mag. rolnICZY 
12.55 Natura w Jedynce: Bliskie spotka' 

nia ze zwierzętami (2}6) 
14.00 Wspaniale stulecie (56) ri8I 
15.00 Wiadomości, Pogoda, AlarmI 
15.35 Gra sl6w. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (675) telenowela. TU( 

17.00 'Eleexpress • proqr <lm IfII 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Tiljemnlce (Z5/95) serial Ukc 

18.55 Jeden z dziesięciu mlrturnl~1 
19.20 Sport, Wiad •• POQoda. Alarm! 
2Q.35 Bolivar (19/69) senal Kolumbia 
21.30 Nie lubię poniedziałku konJetliil 

'VrlilJr 'i~. ,~~ N I 
23.25 Żyje się tylko dwa razy film sen' 

~jnv, WielKa Biy~nia '961 
01.30 Zwyczajna przysługa . komeola 

krymir.i\11 ~ JSAlKaI ",di' ~18 
03.30 Ja wam pokażęl (13/13) erial 

06.00 lIoIlra odc!Zlal ~pól:ldlny 04. I1t. Król 
'IUU, ,"i Wypal nit' 08.00 'f11bdrd. lVCi 
pod zastaw lO (,.91;. 09.00 ""lbard. tycie 
pod lUstaw 6 (2P 10.00 llmbard.lycie 
pod llIYaW IlB 11.00 il~Dorte!7V l zyc,~ 
wzięte 115) 12.00 l mbard. ZyCie pod za 

'i/>i282) 13.00 !l0\.l1,ll'finte,{'<61~J) 

14.00 Rcnorterl~ 7 iy(:ia vmętc i1~) 15.00 
lumbard 'ycle pod zastaw 6 (284) 16.00 
Ilodlinl1y ir "ps 6 :1471 17.00 !lrrlV -171 
motywy (I) 18.00 Ol ltlÓrtI. Zyc, .. "u •• 

idW 10 (4'l1). ;.>00) 20.00 Cllilll'plon • !Jw' 
mat U$NNierr.cy 2002 22.00 Rody 5-
dramat USA 19% 00.05 Showgirls • dra 
ma USAJfrilncj~ 1995 02.35 101latl lo 
lombard. Życie pod zastali 6 (282) 03.45 
Menu na "liare 04.20 ()yiur 3 (34. 35. 36) 

07.00 <;, 1'11' 1"~ 07.12 Jf'(j7"''T1 07.50 
Ą(jrobiznes 07.55 AqrOpogoo.lil 08.00 le' 
mmy dalr.j 08.15 . rwis Inlo 08.18 Mi· 

nęła ósma 09.00 Serwl Info 09.11 Minęła 
dll wląla 09.40 W kLJnlrz 10.00 "'VI, 
Irlo. Pogoaa lofo 12.00 Inlo R.'IpOI· 13.29 

"1 ,'liS Info, Pogoda lniC' 14.59 Sefl'łis Info 
15.29In(, d1i.'·I17.oo - ~)PlP,,~ 17.15 
i'leexpress [xtia 17.30 Ococn'.'<Ili 18.00 
PilfłllraUld 18.19 $1>, wis Info 18.37 O tym 
sU" móWI 19.30 I'M1omo~',1 19.58 'OŚĆ 
Wiadomości"' 20.13 roru" 21.00 le da 

SIC ll~ry{ 21.20 ~mf" 1110 Poqorl, fl'lo 
21.50 W tyle W17J1 22.25 SP.rl'lls Info 22.30 
~ 'y e wizji,' r> 23.00 I ro II ,PCZ r 
23.30 'fi dktji 23.55 ~rw15 11110 00.03 
lViaoomoścl 0031 Gość .Wiadomoścl 

06.00 li dns \\brId Sport· moq !>jJOftoVlY 
07.00 Piłka nożna z arch WtJm • mag pil 
Kdl ski 09.00 Pilkd nOi:lld l dlClliwum -
mag. piłkarski 11.00 Pilka nozna l archl' 
wum ' mdQ piłkarski 1330 Boks 14.00 Te 

IS hlrl1l!'l WlmlJł~ jor '111'17<' pólllO<llilWl' 
gry podw6jnej kobiet 18.00 ocmula J: GP 
Au>ll ii -~,d kWrllifikat Y jOd 19.00 Formu" 
la 2:. GP Austrii, sesja kwalifiKacyjna 20.00 
fi HZO: CI' francI! • podsumowunl 20.30 
KOTV WeekIV' mag IlokserskI 21.00 Tenis: 
furnlel Wlmbledon mecz p6łfinałOwY Wy 
pojedync lej 22.15 Ttle World ,. ,- BH ' 
'"rnQham USA 2OZZ' Plywame ,i!(j ';; 'le' 
pływanie podl\lO()ne finaly i MC 00.10 Te 
fil>' Turruej WllntJle!lon • rTIf.'U polI'n"I, ,fi'( 
gr pojedynczej 01.30 PlIka oozna: [ mi 
IldCJe MS 04.00 PUku I1Olnd: [Ii!lullacje MŚ 

05.00 Na sygnale (I64) seria PoIs'Ąj) 
05.30 M jak mi105ć (1567) sellill. Pol. 
06.25 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (1Z9) serIOL Polska 
01.30 Pytanie na śniadanIe magazyn 
11.20 SmakI świata - pośrod mórz 
11.50 Rodzinka.pl (116) , ~1iI kom. Pol 
12.30 Koło fortuny tf" ,er tt!1- Polska 
13.15 Zranione ptaki (75) serial. lUrqa 
14.05 \la banque • te,et Jm .". Iska 
14.35 Na sygnale (208) >Ł Idl. Pokka 
15.10 Echo serca 3 (39) ' sellal. PoIsIIa 
16.00 Kolo fortuny teleturniej. POlSka 
16.35 ramiIlada tefelurrnei 
17.15 Zakazany owoc (9(223) . t Ir.p 
18.00 Panorama proqram informacYjny 
1810 \la banque lele urniej. f'olska 
18A5 Zranione ptaki (76) serial TjJrcia 
19.35 Barwy szczęścia (2612) ' *ndl 
20.10 Lato. muzyka. zabawa. wakacyjna 

trasa OWÓjkl 

21.15 lato. muzyka. zabawa. Wakacyjna 
trasa Dwójki 

22.20 lato. muzyka, zabawa. Wakacyjna 
trasa Dwójki 

23.25 film fabularny • Io,m ohyC1i1lowV 
01.20 Pan Mądralińslli koIr~ia. Fra :,. 

2018, wvl<.. Arnaud Oucrel 
03.10 stra~nlk dzikiej przyrody (2) 
04.50 RodZinka.pl (119, 120) Si 'i~ knrll. 
05.40 Zakończenie programu 

-=-~~ 

06.00 le numerl J 07.00 Mar .d mówi Z 
7 07.40 ,rncrfy (7..11 Z41l 08.45 P;1h 
nersll2S1 09.10 Jornelo.l pcyjaclde' ,'1Ie1' 
ki świa Wiello.ie przyqody! 23 (9.101 09.45 
LIItle l'eople' M~1r odkrywcy (14 IJl l0.30 
Klinika dla DIuszaków (1 6l 11.35 ""'rIy 
(21.22) 12.30 Bylo 'j()bic lvrM! (,~) 13.00 
Blaze i megamaszyny 4 (16 I') 14.00 Mu 
stang: Duch wolności 3 (3, 4) 15.00 Mira 
a.IOIJ ~IPdnnka I Czar'W ~nt IlQ 11 J 
16.00 )z 'Ii'~ qqdz, znc.;.u v. gr ze '-16, 
16.35 'lnQ"lny l Madagaskaru 2 (29.30. 
31. ?l18.35 m"rfy m 2ll) 19.00 PSI Pa­
tm' ~ \~l" ,20.00 l n rd Zycie pod za 

, tr 81- 01.00 AlI'! numerl 3 
01.30 A,. ilJfl"'r'l 02.00 l.omhan1 lYi.le 
pod lastr.' (39' 

06.00 I I Clrl u 06.15 p(jc 'I' Iltill 
~Iedczy (221 07 .15 łleti~ul czasu 07.20 
rod lupą 07.45 ,od uJPiI 08.25 f'O~1I1kl' 

acze ~Ist 'IZ 08.50 Pogromcy mltć. 
; ) 09.50 .11 ."oezpl( lnlctsledloqi Eu· 
IIlv(51 10.50 INlellremskie tajeMniCe (:I) 

11.50 Slaroly ni kosf!"icl (II) 12.45 RoJni 
'y Podlasc [16 14,15\ 15.45 GWidldy I' 
baml 16.05 ,'amy I~ro I 16.40 
C ,iilldv lomrui 18.00 lo\VC~ ulAlh \J, f\ 
20.00 GWldlli.LI fil ; "u 21.00 Wojny 
rm.lŹ~ików n.OO swrożytnl' $IlliCi(5. 
) 00.00 Clltr' • 7<1 kur 1fl1i 1'11 .... ·\, . film 

tIoL 2020 01.00 Patrol ]ltry 02.00 PalIOt 
1J'rv 03.00 OSP Na rJlllnp~1 3 (5J 04.00 
Wsparldl śWiat VtędkarSlllCh przyquil (<!O. 
Z J 05.00 K%Wrotel< 05.30 Kołowrotek 

06.30 w",lld burinq "lr (,up WV~lq w 
. ctuqal· t wyŚCig 07.30 Wofld oorioq 
lal Cup lYysuq W Por JU, Iti • 2 wyl;cly 
OB.30 Wsplnaclki!' la\~ody pS w Villars -
wspinaCZka OJ szybkoŚl 09.30 Kolarstwo 
konu't Giro t1'lta Id - l ełdp 11.00 Kolar· 
stwo: 'kiur oe france 6. etap &ncl1e lon 
QWy 12.55 Kofdf~I\,o Tour do Prdl1Ce - 7 
etap: bmbIaine ·la Planche des Belles Fil­
/es 18.00 lIoIarstwo oblet Ciro d'lIaJla -8. 
etap 19.30 Wiadomości 19.35 WarlO To' 
UWlQ car Cup. Wyścig w Portugalii L wy 
$Clą 20.15 '/orkl iJUfllIQ Car Cup. WvsciQ 
w Portugalii· 2. ~Ig 21.00 WiadomoŚl 
21.05 Kolcr5tw!l Tour de fran.ce l etap 
TomblQtr • La PWlctle de~ Bell FIlie-; 
23.00 Kolarstwo kolllel. Giro d'Uafia • H. 
eldp 00.30 (Jf/rJ bJrlnq C<ll (up 

13 

04,40 Disco Gramy muz.. r-ols!.d 2022 
05.25 'Elezakupy TV Okazje ,- a VII 
06.00 Nowy dzień ' plCX)rd ilU 
08.40 Malanowskl i partnerzy (163): 

BI~na dziewczyna senal Pol 
09.10 Malanowski i partnerzy (164): Ci­

chy wielbiciel " srr iilt Po'"ka 
09.40 Sekrety rodziny (199): fatalna 

polisa senal paraóok.. Polsl<a 
10.40 Dlaczeqo Ja? (1067) :.eńal. Pot 
11.40 Gliniam (Z70) ' rral. PolWl 
12.50 Wydarzenia - proqram mf. 
13.20 Interwencja mag reporter6w 
13.40 Trudne sprawy (923) • serral Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1049) • ~riill Pol 
15.50 Wydarzenia proqram rof 
16.10 Pogoda program informacyjny 
16.15lnterwencja mc.q.reporlerOw 
16.40 Glintarze (553) ,c' kil. Połskd 
17.40 Sekrety rodziny (259) , ser ial 
18.50 Wvdarzenla ,Jroaram int 

---c-'----

19.25 Gość /I Wydarzeń" plJbhc 
19.45 sport. Pogoda 
20.00 Dzieciak rządzi film animowany. 

USA 2017. rei. ':)1, Mr.Cldtłl 
22.10 Geneza planety małp iti ~ S; 

Wleltw Bry'ar ia/KdllaJd/JSA 20n 
00.40 Zakochani komedia romantyczno. 

PolskJ2000 
02.55 Świat wedlug Kiepskich (193) 
03.45 Świat wedlug Kiepskich (199) 

06.00 Nowa Stena Smle<:hll 2: Rewers 
OwÓf 'l II ' 'kdf7d 06.10 ~r· 'fW ~mifJchu 
06.55 , ' p,ll 4fl3. ·1 07.55 PłP a 
riil ( ,13 514 08. 5 la Qar .!JOI f' 

~Iern WI/I1I'Jp IRf i964 11.00 Jot~ 
film bloqrat USil/Szwaje. 2' ;3 13.40 ('lQ1 
piony ~d' film P'ZV(j .. USA 2009 15.45 
CZterej pan(~nl, nles [5, 6t. .RudY" mf(Xl 
I kr zyt· , Most 18.00 WOjny magazynol'le. 
K~r -lda 19.00 I r,' 'V d 11)i 'l (4 ) 20.00 
':hlopakl ~ie placz4 ,o.Jmedia Pol 2000 
22.00 ~ ra. wy film 2 horror kom. USA 
2001 23.40 Mrokllilsu horror. USA/W . 
BrytaniiłiNi 'fT' 2006 0135 ~~Iasto prywat· 
nc drar ,1994 03.05 KroIl, fiłm 
sensacyjny POlSka :991 OS.1 O owa Sc~ 
ŚITIi~c~u 05.50 Z KOńuenle programu 

12.45 rX(lf~~rfJl rl1w 12.55 11< 'l11~ 
exlra 13.10 ' 'lłlO()oaa 13.15 Dzikie 
pSJCJOly .134) 14.30 ')r 'gram lokalny 
14.45 fxpr' s '>!lłOClÓn 15.00 onka do 
Milo'.IL Ulld 8ol~ 15.20 .c, Powelll­
WClOraJl dZiŚ 15.50 "rzepts na dZlS 16.00 
Kuchenne recepty 16.30.Program Iokatny 
16,45 fj~ress regio. '", 16.50 ~OQoda 
17.00 Program lokalny 17.30 ul.l 'eglO" 
11611' 18.00 PIOI.)I<l1ll fo!t.olr;y 20.20 PlIY';l~' 
qa (8.1) 21.10 Inlo Wilno 21.25 .;:lenOlk 
region6 Zdpowiedź 21.30 proqram lo' 
kalny 21.50 ')fI 1io WiO 22.00 n'i IfInlK 
reQionów 22.15 POQoda 22.18 Kryminal' 
na sl6derrka 22.30 RillownlCv 23.00 Echa 
dora 23.25 .ilo' tP~iof1Oly 23.50 ~alklt'm 
niezla historia 00.20 Kasta (33) 

05.30 Spclrłowy wil'{ 06.00 McQarlQh!~ 
walki stulecia OS.40 Prli<a 102na kobiet 

[UlU 2022' nll.'Cl QliJ\l'r' A. NOIWl'l)ld ·lrlan· 
dla Pólnocna 10.$() te .koatletyka Ml do 
lat 18 • JerOZOlima 2022 • podSumowanre 
1330 Ri"ll TVP Spoi t 14.30Sporl w filmie 
ilokuml?ntalnym: 42:1 0usIer Douglas kon 
tld Mike TY'>OII' lilIO clok. USA 2018 15.35 
Pilka noźna 17.50 Pil~., nożna koDiet furo 
2022 - mecz qrullV B: Hiszpania finlandia 
20.05 RUillJ1i 7 Mlsh lOSlwd fulovY . mea 
finalowy kobiet 20.50 Pilka nozna kobiet 
[Ut 2022' mecz qrupy 8. Nlenw - Dania 
23.00 S[10110wywlC'f)ńr 23.45 1cklloa 
tyka f,I' w L navnie podsumowanu; 
01.35 S~ Jftv wi Gala .Wal~ mamy we 
krwi 03.25 < ... )rty wa i Gała Armia rK)ht 
Nit,)hl 31\~i 

06.05 UwaQal magazyn repotlef l 
06.20 Na Wspólnej (3454) sefłul Pol. 
06.50 Mihonerzy \;'1 l •• 1lI('~ Pol 20{ 
07.20 Bunt! (101 .>e I , '.Jycz Polska 
07.55 Tajemnice miłości (23) serial 
09.00 Ten moment (43) ~i~l. Polika 
0935 Kuchenne reWOlucje: Czeladź. 

Trzy Smaki' rozl. Poci.3lO16 
10.40 Ukryta prawda (1248) serial. Pol 
lUO Doradca smaku: Kurczak w sosie 

musztal1fowym l ananasem I pi~ 
czonyml warzywami 

11.50 Ukryta prawda (1080) !erial 
12.551lJemnice miłości (24) -;erial 
14.00 Ukryta prawda (1249) serral. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1042) -sen. I 
16.10 'En moment (44) wial, \>Is 
16.45 Kuchenne rewolucje: Bąków, Cha-

ta po Zbóju ' rr' Dr,hd 7' r 
17 .55 Ukryta prawda (1081) serial. Pol. 
19.00 fakty, Sport. Pogoda. Uwagal 

20.00 Batt/eship: Bitwa o Ziemię -h ~ sr 
U'~!012. rei. Peter Berg 

22.50 Wladca Pierścieni: Drutyna Pier­
ścienia · film IdllWsy. USA/No 'J 

/PIiIIlÓi.i fOO1 wj ""~ ..JiIfkm w(t. 
Elilah l'Klod 

02.35 Kuba Wojew6dzkl talk show 
03.35 Uwaga! . maqazyn repOlterów 
03.55 NOC Magii 
05.15 Kto was tak urządził? f:1al}alYr 

05.00 Kanapowe' j 06.00 Ex~ e-," 06.15 
r 'kI '1'11 N 11 >( ~i, ~ ·I~) 06.55 1. yl 
p,a ,Ja ,"195) 07.55 . 'Ii' r 89-1 ~OOJ 

09.55 Michniev.iCZ:lnr,y WIJl l0.25 "alk 
t elllP Prosto do ce' 10.55 IJO<)q". IX. 
P • y t Ipwizorem 13 11.55 ~k(1la (U6!l) 
12.55 ry iI prawda (502) 1355 Jmy I 
, e~1 I, ;,:KL Ukrarna 8 (lO) 14.55 KrOłowe 

'zy-ia 6 02) 15.45 [xpre<5. Poqod, 16.05 
(\ I fYŚ'.1 16.35 1 ~ 'Ią' J' pot ~ "y ~ 

17.45 Lq:re 'IQoda 18.05 lJe'dcto 'ł 
18.30 Damy I wieŚria.z i PL J 4) 19.45 
[lflrp.s~. Poqoda 20.05 kr610wp lycla II 
(31) 20.35 GlIlj,~I~bOx r l"d 'e'cwlzorem 
J321.45 rx ( j,, 22.00 0rlclrl)' 
r€2-o! l 23.00 Kf(lfo\\'~ zyc l8 9 19) 00.00 
Kr6loi Ż'yCi<ll1 (33 34/ 

06.00 '! ] l4 06.30 lnkochilJ SIę VI Poł· 
,r~ 07.00 I'IOjclech Celrowski . boSO przez 
iwi~t 07.30 ~ranl~!li! śnradanie 11.10 
Australia upr~ss 11.30 a sygnale (345) 
12.00 111d(}V.Tśd 12.15 Za marzenia (9, 
10 14.00 5zan a l1a su es. Opole ZOl, 
15.00 ,"ladomo,;ci 15.20 BoI~k i Lolek na 
·'d~' jK'1 ·14) 15.40 Wypl ' <I prole)()(i! 
Y'l. ·i 'S) 16.00 lcr.o. j się w Polsce 
16.30 Na SVQnale (345) 17.00 io1eexpress 
H.20MI Iydwór (4) 18.20 PrdSdoono' 
si 18.30 Informacje kulh:ral~f 18.50 rT2V' 
sianek AmC'fyka 19.10 Oia 1'010011 19.30 
WlaOomoścr ~port Pogoda 20.15 P~tow' 
mcy (4 21.10 KaroreI -"lni4 Porij 22.05 
Polonia 14 22.35 ~Zlew 'zyny ze Lwo a l 
123,24) 00.10 1.1111 "ghl News 

05.30 Sidlkówkd n~iuvln iąa NcJmdów 
mlll'l; f,rQenłyoa Australia 08.30 Sial 

kÓw1W m~L tYli! UQd Ndlodów JTlI.'Cl. 
frallCja . Brazylia 10,00 Slat~ólVka męz' 
czvz liQd Narodów" Ine\.:l Polska· Chiny 
12.00 Klollikd Willibiedollu 13.00 ~ ni$ ~ 
StudiO 14.00 leni>. Turniej Wimbledon 
III(!j l I 'Ifin Ilowy qry Pl'jptlYIl<.lBI lIi~j· 
czym 16.00 1.?nis: TurOlei Wimbledon -
mecz p6!fil ~ \'IV gry pojedyrczej met· 
(Tym 18.00 ', ,5' studio 19.00 S'alków' 
ka mężczyzn - studio 19.50 Siatkówka 
m~icIVzn: Uqa Narodl ri'KI: W'ochy 
Serbia 22.00 Slat~.ó ./ka mez\.Zyzn liqa 
Narodów studio 23.00 Teni lOrnleJ Wim 
biedOl]- mea pólf lnalClWV gry POJ edynrlt'1 
mężczyzn 00.00 The Worki Games Bir 
mingtlalJl USA 2022: li. jb6j sik1ii - ll1Uly 

o 
8 LIPCA 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik Tek5ćlSu (45) serial 
06.50 Strażnik 'Eksasu (46) . ,endl 
08.00 Nasz nowy dom • II Y sil w 
09.00 Pierścionek z rubinem (12) 
10.00 Pierścionek z rubinem (13) 
11.00 Ryzykanci " reaftty show USA 20 7 
12.00 Sędzia Judy ' rrelil'! ~ow 
12.30 Sędzia Judy reality sto\': 
13.00 Sędzia Judy reillity show 
13.25 Sędzia Judy re~lrty shoVl 
13.55 STOP Drogówka l!'l(lr I[ r l'fil k 
14.55 STOP Drogówka ' ""aqazy ~ol' kc 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (11): Swat· 

ka .en,., ;JJr.1dok.. P l' kJ 
16.25 Nowe sekrety sąsiadów (12): Fe-

tyszysta • serial [)drado, Polsr.a 
16.55 Pierścionek z rubInem (14) 
17.55 Pierścionek z rubinem (15) 
19.00 Policjantki I Poficjanci (880) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu ozr. 
21 .00 Wielka ucieczka 11', .y show 

22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (566) senal' rym PoI~~a 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial ~rymlnal ' 
ny (567) . ~lIdl ki ~rn Polsku 

00.00 Jarhead: Prawo powrotu him Vtfr' 
'finy US/lIlzrael & 9 

02.00 Ucho Prezesa 3 (12) ,'rial Pol. 
02.25 Disco PoJo life muL PolSka 
03.25 bp 10 • lista przebojów mlJl 
05.30 'Elezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 DetektyWI IV UlIC)I (%J W obronie ro­
rtlilly/7loo1irj k~ ndrleU01, 07.00 Su' 
perlUdzip f tra 07.10 SI 'oczny re 4 
(12. 13, 14) 10.00 Kobra :lclZlal specj, 'I 
(10)' lajemOlaa mor. 11.05 Gall!eo 12.05 
MiOdowe Id la m llOr Krawczyk prze. lWI«., 
l'lnr ~i, ollill 'r~1 14.00 Poflcjalłlkl i; "fi 
~Ia'lł IJ4~) 15.00 ~l'lIęty \11 18. 19, (0) 
17.00 Mroicopler 117 (5) 18.05 MIOdowe 
'I~ 'IB B~, Mor, Ukrytp karr" ) 20.00 

GdIllI'C 21.00 Ce! K 'minalne Z ,'Jildkd,lkl 
",IT 178) 23.00 V/iki loowie 3 ,n 00.00 
\\'lk1~110Wle 3 m 01 .00 M,IOŚĆ na Zd~recJe 
',ó)()1.30 Al I'" a akręcie \37 02.00 

',I, ( ]d' ~. I8J 02.30 SI' rl 1 li' 
Extra 02.40 Top 10 Irsta przebojów 03.40 
Disco Polo Ufe 05.45 TelelakllPY TV (Jjrazle 

06.10 'akott· ~I" Vi ł'o CI' 06.45 ()," l 
lilmie przepisy 07.15 t.4aKlowicz w podr6' 
Iy 07.50 Gra slaw. Kr1yiOWka 08.20 Fatni' 

dcl OB.55 Va bdnQue 09.25 KołO (N"Jny 
10.00 V,olfle~h :ejf\l\lls.j boso prm 
SV.lat 10.40 'Ostaw na milion 11.35 Gra 
s16w. KrzyŻÓWka 12.05 ramiIlada 12.40 va 
\Jd11(" I' 13.15 J..tr I~I '12 14.05 RodliII' 
~: 45 46 15.15 ZyCie te k,lbaret. Kalla 
IPlo~,~ni.J(y 17.10 MUl~"m Polskiej 
PIOsenki 17.25 Szansa na sukces O~oJ 
7.019 18.25 QkrdSd lamie prlepiw 19.00 
Mdl Wlr.l ~t po!1rory 1935 Po\t ~ill1l' 
,on 20.35 Postaw na milion 21.35 Woj 
clech ~eJrowSk' . boso prz"7 świJt 22.40 
Anythloq Goes. Ale jazdal 23.45 le 'apI' 
mnlane koncerty 

07.00 i'" 'dyski 07.45 1111 m~cje kLJltural' 
ne OB.15 TamIe I~ta tamte dni 08.55 Pa 
lłOlkl j~ , K'qo łUt.li::d Ulamot Pul 1979 
11.00 Dom (lS'os!J 12.40 Brzyd~ie ~. 
cZillko - film obycz. Pol. 1973 13.30 Vdn 
''ytk' WIelKI ryWAl 1ItJen.~ - film rfo. fr 
2020 14.35 W domu film obycz. Poło 191'5 
15.30 WinO trusiiawkowe • dramat. I'olj 
Slo' ja2007 17.35 Scenamuzvcznase­
bastian WvIlVCIl ... Polska Enter" - ko 
Pol 2O?O 18.30 Inlormację kulturalne 
18.50 Rezyserzy 20.00 Brunet lecZOro' 
wC! poiq" kollledid Pol. lCJ76 2IA5 .l?\Jcn-­
(!y rocka 22.10 leQeJ'dV rocKa 22.45 
Mahlcr film biJQraf. WI Brytania 19~ 
00.50 Kino krótkich filmów: BliKi • film 
królkOmetrażowy, Pol20lB 01.05 Jaskrr.13 
i6lwi film klólkomelraiowy, Pol>1.J 209 

in 

05.00 SZpital (1005) $1'1 lal, ISKa 
06.00 Papiery na szczęście (49/62) 
06.30 Papiery na szczęście (51\'62) 
07.05 td@alna mania 3 r~dltly '0' 
07.50 Ukryta prawda (1025) serial. t'ol. 
OS.5O Ukryta prawda (978) \t'rtal. Pol. 
09.50 Ukryta prawda (979) '" riill Pol 
10.50 btalne remonty Szelągowskiej 

3 prOQr am rozr. Polsko r 'I 
11.50 Tajemnice miłości (43/68) 
12.55 Opowieści małżeńskie (17/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(617) ;erial lat> dok. PoISka 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (lPł4(l): 

Rol.wód po latach 
15.55 Ukryta prawda (646) pnal r'ol. 
17.00 Tajemnice miłości (44/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (1Cl/4O): 

Rozwód z seksoholikiem 
19.00 Ukryta prawda (1008) senal pa' 

ra"oIwrr ' ldlny Pol ka 

20.00 Licencja na milość komedia ro­
mantyczncl USA 2O(1T. ret Ken Kwa ' 
pl\ wyk. .John Krasinski, Mancty 
MO( ~,Robio Willt.Jnl~ 

22.00 W doborowym towarzystwie ko· 
meolOdramdl USA M' 

00.15 Uwi~zlony tilrill '. l.~A 2008. 
rel Marcellal1QeneQQ~r 

02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

=~--=i 

15.20 Mi.oCI1r w VIIeflP 15,45 ,wllty na kQ 
Jy u/tp'i 15.50 A,t ',le f1 ,n" 16.00 In' 
fOfr1Jcle dnli! 16.10 Siildm, kramen' 
16.40 pr- S"J 'l' ;JOdó ,I 17.00 z~. L 

PiI~~ą 17JO Geop1I' ryllil 17.55 Porzet WIt: 
Kich PolakOW 18.00 Aniol Pański 18.05 In 
1(!''Tld';)I!Ulli 18.15 Westt~~' mI VLh 
19.00 WiU Ir " , 1'tyt IV rlijdhl ~(,' 
dniU 19.30 OlX'NllMcł Theo (6) 19, 5Moóll 
t .. , I~łp.on' .1nym I '1c1lpOl d7ft..t1 20.00 
Informacji: dnia 20.20 ~6zantec 20.50 '>lI 

kic HłStorid - fełi<;IUł' Po' 21\7221.00 A~ 
Jasnoqorskl 21.20 Informi!cje oma 21.40 
PotSkJ Nnld \ Idzen(a 22.00 [remla ObieCa 
Od '8m 22.55 P ·{111~ ~t, ir~" qo Iyąo­
doik" NiedZiela' 23.00 Kos nos film 
dokumen Ulny. P<~. 2006 00.00 SIoI'łO ZytIJ 

08.25 I 'hlnp k nili)rO(lllny - komf'(jl~, Y-a 
naaa 2020 10.30 Operacj~ plaslynne do 
poprawki (7) 11.20 WI1~tr7P 00 flOprawkl . 
dOny gwiazd {5' 11.50 Pre11lier li WP Nev.s 
1!:5l. 11.55 Po~ochaj lub SPllcdai Yi"kJ ' 
CVJn~ domy 12.55 Remont", prezenne 
13.50 Po~ochallub sprzedaj 6 (25) 14.50 
Pokochal 1uIJ spr ledctj Vdl1ClIlIwr (61 15.50 
Pokocllal lub sprzedaj Vancouver 4 '61 
16.50 Premiera: WP NewsI6:50 16.55 Ma 
slyny. które lmlPOIlv ŚWiat (7) 17.55 Po' 
rzucone budowle 5 III 18.55 Zjawiska 
naclflr7yroo7ooe (131 19.55 7 nurt, '11 mi, 
10Scl - komedia, Kanada 2021 21.50 MI· 
strzowie KiJbaretu n 22.55 Mistrzowie 
K~baretu ~ 23.55 IStrZO'rlte Kabaretu 11 
01.00 MIStrzOWie Kabclretu fi 

0615 Byl tdki d/im 06.35 Oom (lSI 08,05 
Kuchnia dwUdziestolecia OB.30 Info Wilno 
08.50 HIstoria I'Qłskt OfOQa do .Ostrej Bril 
my" film dok., Pol. 2004 09.30 Informa 
cle kultur allle 09.50 Sensacje XX wieku 
10.25 Scfl~Cjl XX ,.,ie u 10.45 leldl/1V 
chlOlllec film oOll Pol 2021 11.50 Alfabet 
Andlzeja [)otlO'iLd 12.05 lll" olla n. 8) 
13.15 Nf'a~dpr1fllcl~, V ł'ol!li!J W/OK!l 
p17( klM:1 14,20 Nil tropactl prehi'torii 
(I] 15.20 Gf'nillW i marlyl:ii le Jan SIO(!· 
panik film dok. Pol. lOI8 16.20 [v librts 
16.50 Dom (16) 18.30 Hist .... ,a !.roni (81 
19.25 Historia PoI!>ki To byl IipiC<. 945· 
film dOk. Pol. 2019 10.30 less dramat 
Wlk 8f~lamd/ft lą79 23.25 ldqadka ~m" • 
ci I "tlera film dok. r[ 2018 00.25 Inlo VIii 
no 00.50 Siu eol' na I:!~rllie fllrTll1/łf;'j (1) 

. . 

· 1 



no 

05.10 Klan (3972) lel~1a PoIsIii! 
0530 Klan (3973) • !elerowe/a. ~ 
06.00 "'agazyn Ekspresu Rl!lI<ortł',rów 1 
07.00 li'ansmisja mszy 
07.~ Rok w oąrodzie 
08.05 Rok w ogrodzie extra -
08.20 wojsko-polskie.pl • cyklll'\l 
08.45 Pełnosprawni 'TlaQalyT1 
09.15 SpliWa dla reportera 
10.10 fascynujilcy świat: Ziemia 

dziana l kosmosu (3/4) • ~'I kll 
11.10 Rolnik SlUIla żony 8 (3) 
12.10 Oulgley naantypodach rrestem 

liSA struna 1990 
14.10 Z pamięci - cy\(1 I'rll'!omv 
14.25 Okrasa lamie przepisy ' 
15.50 Alternatywy 4 (819) 
17.00 i!leexpress, Pogoda - lit 
17.30 Jalla to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz 26 (335) 
19.25 Sport, Wiad .. 

06.00 cast 2 OOJ 07.00 lal ,esHwlatl 
OB.OO /.Dmba,,!. lyoe pod zastaw 3 (t21. 
122) 10.00 Lombard. ŻYCie pod lasta 6 
(2B!l28t 282. 283) 14.00 Lombarn.lycie 
pod zastaw fi f.!84 t5.00 Lo:'1bard lytie 
ood ~ 10 (.l%) 16.00 Lombard. Źycie 
pOO liI~ 10 (497) 17.00 Loo Iballityae 
pod zastaw 10 (498) 18.00 i.Ombanl. 2\'tl" 
pod zastaw 10 (499) 19.00 lombani Zycie 
pod lastaw 10 l':iOOl 20.00 23 MdlUrsl!iJ 
Noc t<aDaretOl'la 00.00 wasabt Ihlbert za 
'lOdowiec -film sensacyjnv. rrancja/J.Jll. 

2001 02.00 IctJacz ot Na ~ szla· 
ku (3): Uoja c:łlIńs~.a mun"tl 02.40 a je­
dwalJny;J SIla 03.05 \W jeSt świat 1 
03.55 eroM !:lIa'ę 0430 Lł2JlJ l1c1 mld' 
rę 05.00 Dyżur 3 (J7) 0530 DyM 3 r38) 

06.00 Ale numer! 3 01.40 Smerfy~, 
~) 08.45 Pidźamersi {<'6} 09.10 breki 
PQVladele'l'Ii i Ś'r>idtll Je II! przygody! 
23 (11.12) 09.45 Lat!1e Peop e: M~!J 0dkryw­
cy (16, H) 10.30 KfJniki! dla pluszakó'" (9, 
101 11.35 Smerfy (2l~) 12.35 Było * 
lYCit' (16) 13.15 Skue i mt'ljd!naslyIlV .; 
(1Il) 1335 Fu!lZaIU ruSlaJa na ratUl1€k - firn 
amll, Rosja 2018 1 ~OO y little f'oI1\< mm 
- t·,!!) ~ USAfIidndila 2Ol1 17.00 
Płnq\vfny z MadaqasKaru 2 f3Z Jl 34) 
1835 Sme1y (28. 29) 19.00 Psl Patio! 5 
en. 23) 20.00 Sezon na /TIJSId <I strad\ Się 
bać fItm anim. USA 2Ot5 21 AS la06jca 
IhtjOet Auslrafia/USA 2007 23.40 Dolyk 
dial>1a - h~rot USA ZOt4 01.20 Ale nLmefI 
3 02.25 l.omb<lrll1ycie pod lJSlirN (3J) 

04.40 Disco Gramy muz.. Polska 202Z 
05.25 ~Ielalcupv TV Okazje -lTli!IJillVll 
06.00 Nowy dzień · program in! 
07.50 Karate Kid 2-lIIm ~ USA 

1986. ~ź. John G. 4vildsen 
10.10 Ewa gotuje ·1I1ilgJlYIl. Polska 2019 
10.40 Bogate dzieciaki bez kasy 
tUO BoQaty dom - biedny dom 
12.45 Śluby gwiazd rozr, Polska 2022 
13.10 Dr Emma (4) ' ~i.1l lab. 'dok. rot 
13.40 Drwale i inne opowieśd Bieszcza-

du (92) • serial dol Polska 
14.10 Drwale i lMe opowieści Bieszcza-

du (93) - serial dO Polski! 
14.40 Rolnicy. Podlasie (12) SCfi~I. 
15.45 Więzienie (6B. 69) - senal ao 
16.45 Więzienie (70. 71) serial dok. 
17.45 Chłopaki do wzięcia (2.47) ' 
18.15 Chlopaki do wzięcia (248) 
18.50 Wydarzenia - prQQram InI. 
19.15 PIl'lvdl'11ci 

19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Pilka nożna: Superpuchar Polski 

• mecz: lech Poznań - Raków 
Częstochowa 

22.45 Obcy kontra Predalor . horror . 
USAlKanada/Ni~zechy 2004 

00.55 Szalony lot Grama! sensacyjny 
Wielka Brytania/Rurnunia/IJSA 2007 

03.00 ~wiat wedlll9 Kiepskich (195) 
03.45 Świat według Kiepskich (230) 

06.00 Nowa Scena Śrmechu ~ Chyba · BIt 
dowa 06.05 Kroniki mIodcQo l!1diany .lo­
nesa 2 r2l: Miody fndiana Jooes l POCiag 
widmo, CL l 07.00 Doktor M(lrlin 8 (3) 
OB.OO Kowisdl L Jle. 8 (110, nu Z.mlI:h na 
Rexa KroIwdyl tO.OO HudSon ł Rex 4 (6, 1) 

12.00 Czterei pance' ni i pies (5): .RudY", 
mód 11Irzvze 13.05 Czterej pancerni i pIes 
(6): Most 14.25 Par WoJod'yjowski (1) mm 
IW. Pol 1968 16.00 Pan W )IOOVIOW kI (l' 
osi.) film hisU'oJ. 1968 17.40 Dzień MaI 
ki - medi.J. USA 2016 20.00 POQIomcy 
duchów' komealcl USA 1984 22.05 Psy • 
dramat PoL 1992 Oo.zO Drog ,Jijj dra 
n Pol ?Ol3 02.45 Poroo -komedia. Pol 
J990 04.30 facetlnlelOOtrtebny od zaraz 
. komedła.PoIska 2014 05.55 Zako{Jmnie 

05.50 Uw~a! mcl<Jazyr reporterów 
06.05 Ukryta pliWda·(901) . seriill 
06.55I<ucttenne rewolucje: Biel!lko-Bia-1 

la, Ranczo Pod Strusiem 
07.50 Wymarzone OQrody 5 rOl( 

08.25 Polowanie na OQr6d 8 • rol( 
09.00 Dzień dobry wabcje mag 
1130 Ha Wspólnej(3451) serial. 
11.55 Ha Wspólnej (3452) seriaL 
12.20 Na Wspólnej (3453) • selial. 
12.45 Na Wspólnej (3.454) • serial. 
13.25 Leąo Masters " rOK Polska 
14.30 MasłerChef Junior roZt 
16.10 Kobieta na krańcu śwIata (5) 
16AS Wymarzone OQrody 5· m7C 
17.20 Ze/eńskl - człowiek, który 

c/wsławił się Putinowi film doku 
menlal-y, Wielki! Brytania 2022 

17.55 Kuchenne rewolucje: 2yrard6w 
Cafe Filiżanka IO!T. Polsl<.a 

19.00 Sport, inl 

19.45 Uwaqa! 1TIclQd1't'O 
20.00 Cie.kawy przypadek Hl>nll~m'M 

Bułtona . film laniasy . 
23.25 American Pil!: Wesele ' 

USAJ '1IPmcv 10m, re7 .lessp 
0130 Kuchenne rewolucje: Żalno -

stauracja w Borach f02C 
02.35 Uwaga! - ITlilQ<lZyn ~llOlterów 
02.50 HOC Magii 
04.15 Kto was lak urządził? --...... ' 

06.45 Oefaclo Il 01.35 Brudna robOta 
czysty 7)".iII 0835 ~Jebot Pr7e<1 telewi­
zorem 15 OU5 Uprcss.1'Ilqoda 1().05 Met 
drZejEMY l Katnrzyflij Bosacką 3 10.40 
Sz~celXltrawy(6 11AO Gcrączkaz1o­
ta 9 (17) 12.45 ~e DO!'skie tatuaże Z 
(10) 13.25 Pilna ustcrlw 3 (15) 1335 Damy 
I \\'JeŚrIłaCZk Pl ról 14.40 Goq,Jlebox Prze<l 
tel~lOrem J2 15.45 Express, Pogoda 
16.05 GOQQleboll Przed telewizorem 15 
17.10 U~ter~ 14 t32l 17.45 bpress, Pogo­
dl 18.05 OubrJ robotd (5) 19.15 Królowe 
życia n C35) 19A5 [~press. ~ 20.00 
Oa'llV I ~nlac7~l Pl (8) 21.00 Krćlowe 
iycia n (38 39) 22.00 Om! czy resrta? 2 
23.00 GogIJlebo !'Pal IpJewlZOrem 1'1 
00.00 GogQlebO Przed teleWizorem 16 

0530 SI kćM\o:a Illt'iayzrr lirl Narock'm 
mea: rrancja ArQer.fyna 08.30 Siatfcllw 

kil rntLclYln l.i}a . otJów mccl Kona' 
da USA 10.30 Sld~ tnezClYZf1: liga 
Narodłfł,- mea: Pottl-C/jny 12.00 Kro­
nlka /llmłlledonu 13.00 1Pn - studiO 
14A5 TenIs: IJmIej Wimbtedon - mecz fi' 
nałowy gry IlOjl'dynaej kobiel l1.oo i!nls 
- sIlldio 17,30 TU'"llIellV Iedoo­
mecz fiOUlO'wy ąrv pod j(1el mężczyzn 
19.00 Si<JlklM-k.I rnęiCLYLIr liqiJ Ni.!loOOw 
studio 19.50 Siatkówka tnelayzn; ltoa 

Narodów rtro:. Pels);a • tlol<5'Idia 22,00 
iatkbwka męzczyzn: liga iltOdów' 

1[10 23.00 TtIe brId Garres Birrninl)ham. 
USA 202l. Trojbó l>IloWy JinaIy 02.00 
SOOItV '13 Ki: n:N 03.00 r..., o pas 
WE( 1'0 ki w SiJI Antonio' WiJ9il pO 

9UPCA 
SOBOTA 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzial 
• ny (569) serial rym.. PoIsiG 

00.00 Zbaw nas ode złeQo • har rOt USA 
,'Oi4, ;e •. Scali Oerrlck;a~ wyk. 
Ilc1na, (.dgar Ramir'P.7 OliVia ~'łJllf1. 
Seaf1 tlams, Joe! McHale 

02.25 Disco PoJo Life !!lUl. PolSlla 
03.25 bp 10 • fisia przeboj6w - mul. 
04.25 bp 10 -lista przebojów - mllz 
0530 i!łezakuPV TV Okazje 

06.00 Detektywi ,( akCJi (97): lirowa 1'1 (O­

~mu~yrodn'/ ojclCC 07.00 700 po go­
dzin~h (J2) 08.00 ~iniCZka labędzj I 
kr6lewska lajemniCa 09.45 Wyprawa do 
liljemrnczel dohn\, -IIlm laffilhjny. USNCti· 
ny 2017 11.50 Ana'omia glupoty wedluq 
Richanla HdlllI1J01Jdd (25. 26. 21. 28) 13.50 
MeUicooter J11 (4) 14.50 MedKopter 117 (5J 
15.55 Medicopter lU (v) 16.55 Medicopler 
lIt (l) 18.00 Columbo lZ (4) 20.00 Septa­
gon (61): Brudna gra 21.00 CSł. Kryrmnalne 
Layadlc l LlrillIli cm, 22.00 CSI. KryrrmliJlne 
zagadA. Mlalm (100) 23.00 WiklnoolVie 3 
(23) 00.00 I'/Jkingowie 3m. 01.00 Dan' 
clnq wil fhe Stars. Taniec z QI'Ii >!laml' 
03.00 Senny Hi" 03.40 Disco Polo lir .. 
05.45 Tele~v TV 0Wje 
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05.05 Szkol. (385) serial paradok.. Pol 
06.05 Wiza na miłość: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj, Scooby-ooo! (26-ost.) 
0730 i!n moment (Z/ZOJ - seria Pol 
OB.05 OstatnI smok 4: Bitwa o Oqieh 

SmoczeQO Serca ' film 1Jn~ lJSĄ 
2014 rr7 Pal'iI<. SY'..ruen wtk. Pahti 
5tewarl Tor. Rhys f'.arrJe5 

10.15 Ukryła pmda (970) serial Pol 
11.20 Ukryła prawda (97f) ,eriaL Pot 
12.20 Ukryta pfilVlda (972) ' 'flJil~ Po 
13.25 Gremtiny rozrabiają ' ha 'Ol kom!' 

dlOwy US.Ą 1984. rei. Joe Oaole. 
wyk. Zolch CiJtiqan. Phoebe C<Jte} 

15AO W dobOrowym towarzystwie ko­
medlodramat USA 2004. rez. Paul 
Weltz. wyk. Topher Grace. Dennrs 
Ouaid. Scarlett Johansson 

17.55 Akademia policyjna " KOmed'1il. 
JSA 198 m liuqlJ Wilson wyk. 
SIM GutleflbErg. im catlrałl 

20.00 Jestem leQendą -film SF. u..'i'AlA .. 
slralra 200l rez. ,ranm Lawrence. 
wyk. Will Smitf\; Alice Braqa 

22.20 Bękarty wojny ' dł .. 1kI' wojenny, 
llSAhfaerrcy ~!Pl lAIlrtJII l.Tiit 
lino, wyk. Srad PilI 

01.25 Zbrodnie z pierwszych stron ga" 
zet 2 (81m -seridl dok. USA 

0230 HOC Magii 
05.00 zakończenie prOQramu 

~-----,,-~~-

12.50 Siódmy sakramen 13.20 0cafM! od 
ldJlOlTll1iema 13.30 MSZil ~więta l Jasnej 
Góry 14.20 00 cudownycłl miejsc na 
świetle 143D Prze<)lqd katoflCkieqo tyqo­
onika 'Jedziela' 14.35 SMęty Patryk. 
aPOStollriandii mm OOkumentalny fran­
cjd20IB 15.30 Y/i r~\'IBoqa '6.oo fIlor' 
maC/e dma 16.10 HIstona PL: K~ Witold 
Ąndrzejewsk! rltJSlPasterz pokol~ń film 
(1Okuropolalny.1'ohld lO2O 17 ,00 l ~rla' 
mentu [urooeiskieQo 17.25 ŚwiełV na każ· 
dy tlLleń 17030 3t Piełgr zyrnk Rodliny 
Radia I.13fYJil na.la$l\q Góre 2130 Razem 
tworzymy jedno. Ral!lo la!yja w t~nłe 
21.55 S 'ęty r,a kaldy dzień 22.45 Swie­
ty Augustyn fil annn. IJS,I, 2012 23AS 
Iulycz.~e ChWi e 00.00 Slo iyda 

06.00 IJzllYoe. Sld p prnWd7i'wP -(ID) 
D7.00 Porzucone bUdowIe 5 (11 08.00 Via 
riaCI za kierowl1Jcą Il)'!ibn do!:! men:alny, 
NoVfcl lel 2015 09.05 Pokochaj lub sprze­
dai -Ivakacyjne dOmy 10.05 POOxhaj llIb 
sprzedal Vancouver (7) 11,00 Pokochaj lJb 
sprzedaj Va OU'łef 2 (12. D) 13.00 Foko 
chdJ lub spnedcj S 6) 14.00 Ndj'tl!ększe 
katastrofy bulowIane (2) 15.00 ~mie 
raMd'il'fnv którE! zmieluly ~nial (3) 16.00 
[JlbJeta'rnezwyti~lona róIowa -fi1m00k. 
W Brytania 2021 17.00 arry I iilJiam: 
ksiil~ konIu !. film doiurnmI alny. Wid­
ki! Brttania 2021 18.00 f'otc.ocłidj lub sooe 
dal Vaocoover 3 (Il IS. \9. 20) 21.55 
MI!.Irzowie Kabaretu 22.50 I tnowle Kil 
Wetu 00.50 isI!lowie Kabaretu 

0630 IIyllaki wieli 06.40 Ś . ty AlI!JI" 
~vn m 0730 Przyrodni na tropie (16) 
0800 WojcNIn\cy C1aSiJ 08.40 JanoslI( (4) 
09.30 Intormarrekul!uralne 0955 Okrasa 
hnie przepisy 1030 Peru - kraina skraj 
IlOŚCi • film dok.. If: 2Ol4 1135 iłSl~kJP 
kolory świata 12.40 AmtK n "'.](sza rze 
~ AZJi' film prm H'l'ITl2015 13.4O J(och. 
flJ3 dwlX11iestaecia 14.20 !Ima klamstlle 
(3) 15.50 b fISl\'Stko jest Polską 16.20 
Nc~ Dolflaj S\mich orzOO 
(I) 17.20 Spór o historlę 1&.05 Star.\o:a 
w' ksza niż źyclc (10) 19.00 Gaąanci his!o­
rii 19.50 I«lk 1982. KafEndarun (27) 20.00 
WJen Szu dramat Pol. J962 2155 Histo 
Od " posl.actath 23.40 fOlogt 
SoflÓMności fi: 00 l'otYIa 2014 0050 
b larnal Sryłcnia!Francja 1979 

, . 
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04.40 Klan (39}ł-~) teleOcwe!a. f'ołsłr.a 
06.00 Słownik polsko@polski 
06.25 wo)slU>-polskle.pl cykl repottdlY 
06.55 Słowo na niedzielę - pt rehQlJI1Y 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 lYdzleń I'!1aQJl'In rolniczy. Polska 
08.30 Zakochaj się w Polsce - maq 
09.05 Weterynarze z sercem • rJJa{)1IlVn 
O9A5 tyje się tylko dwa razy film sen 

.arYlnv Wielka Brywma 1961 
11.50 Między ziemią a niebem - mag 
12.00 Anioł Pański ' program reliąlJny 
12.15 Między ziemią a niebem lT1iJ(j 
12.50 Więcej nli soUdami -cykll1'p. 
13.15 Nac:relne (2/3) lilm OOkutnentdlny 

USA/Yilell\il Brytania 2020 
14.15 Z pamięci C~~I felieronów 
14.25 Przyrodnik na tropie (36) -serwl 
15.25 Alternatywy 4 <9-ost.) seridl 
17.00 i!leexpress. PoQoda 'ml 
17.30 Jaka to melodia? 

TV PULS 

06.00 PrawdZiwe molywy Oli 07.00 
Prawdziwe rnotvYIY (33}. filV OB.10 lan­
darm i kosmki . komedia francja 1979, rez 
Jean Giraull. wyk.llJIlIs de funes. ri:hel 
Gałabru 09.55 Żandarm 1 policjantki - K0-
media fflWlcja J9B2 1155 wasaoi; Hube 
IdWooowit'C - film serl'.dcvjnv FrdlK:jal.ldp. 
2001 13.55 Pokojówka na Manhattanie . 
komedia romantyczna. USA2002 16.15 21 
M~l\Irska Noc Kabdrf'tol'l. ' 20.00 Knn • ~ 
Nikosia Oyzmy komedia. Polska 200.: 
22.10 Sztos 2 IiotnEdia sensacvl~ Połska 
2011 00.10 ŚOIilClanre do lózka • komeÓla 
romantyczna, Polska 2010 02.00 ZOW::1 
101' llyiur '3 (11) 02.35 OViUf 3 (401 03.00 
Ta~i jest świat 1 04.00 Napisała: Morder' 
stwo cm os.oo Rodzlnny IO~ 6 (242) 

TVPINFO 

11.50 . ,on dlil!nnika'5k1 1230 SerI% in­
lo week€!ld. PogOda 1!110 15.00 OelJJta $e­
mor , 5.29 Serwis into v kend. Pogoda 
Info 16.00 Okiem wiary 16.29 ServlI$ in 
wee "00 17.00 fełMpress 17.15 Tcll." 
e~press utra 17.30 i>1e€.' Press na deser 
17.45 Serwis mm ~eo<i 18.00 Panora­
ma 18.1S5elwr into~ 1S.25 Stu­
dio l.achód 18.50 IWO V4+ 19.05 Glębia 
oslrośa 19.15 Humilid IUszy~" VI mtencji 
ofiar I\ntastroty:.moleńs tej 19.40 Wrado· 
1l1OŚC1 19.58 Gość .wIadomości" 20.13 
" I,ł dwIx1ziesta 2t.00 (pełnym świetle 
21.24 Senm mto '/Ieekenn. Pcqod~ Infn 
22.00 SelWis info weekend 23.00 INrO 
wieuf1r 23.55 SerwIS info weekend OO.Ol 
łflc1C1omośd 0031 Gośt "WidOOfTlOŚC1~ 

POLSAT SPORT HEWS 
- - - - - - - .-

06.00 li ans WJrId Sport 07.00 Piłka nai­
na l archiwum 09.00 Sfal/(ĆV;ka plazowa: 
fulIIi 'j w Slo'yth Jabłonkach 15.00 Sial­
kówka p!azowa.: Turni~ Vi Stdrycłl JabIon­
kach • mecz finaloWy kobiet 16.00 
. lalkówka plal OWit furnK') w St~ Ja­
blonbcll mecz fmalowy męzayln 17.00 
Siał.k6wka plajOl'fil. ku I~ W $lat ych Ja­
blonkadl' ceremonia medalOWa 17.30 AA 
Ybkl Endurance ChampiOllshitI Wyści;l6' 
goIIl1nny Vi /.Ion7y 19.00 JOO WorkI Gamcs 

6imungham. USĄ ZOl2: łÓJbó! silowy 
21.30 n i!l2O: Gl' francji · podsull1OYlilrie 
22.00 Si' J.a)llJ1ovra' ixnK, [litr.'6 w 
Gstaad mea o 1 miejsce koi:iet 23.00 
SlaUlÓwka pIdlOwd'. ku nIE'! Bite I6w G\lad(j 

mecz finałowy koIliel 00.00 f'il 1ra nolflcll 
arthiwun 01.30 Piłka noinil. E&tmjl> S 

TVP 2 . 

05.20 Barwy szczęścia (2610) ~erial 
05.50 Barwy szczę$tia (2611) -seliul 
06.25 Barwy szczęścia (2612) - selldl 
07.00 M jak milośc (l651) ' serial Polska 
01.55 Pytanie na śniadanie magazyn 
12.00 Paddlngton Z . mm familijny. 

USA!Wiclka Rryłani.,!F'1ł!lCjil 7017 
14.00 familiada teletumlel 
14.35 Kolo fortuny telelu:1lIl.>j. Połsl(a 
15.15 Szansa na suIrces. Opole Z022: Ire-

na Jarocka - i(jOW1sJm 
16.15 Big Musie OUIZ . tel~lulmeJ nlllZ. 
17.05lajl\! magazyn KUlturalny 
17.30 Rodzlnka.pI (266): Szalona 
18.00 Panorama ' jlI'O!jrdm irtł",·m:>t-u;",,1 
18.15 va banque -lelełurf)I"I. 
18.50 Na sygnale (368): Och. te 
19.25 Na sygnale (369): Nająoma 

ka ever !A,'I'iCllldIJ. -do,_ 
20.00 lato. muzyka. rabawa. 

na trasa Dwójki 

21.00 Lato. muzyka. zabawa. Wakacyj­
na trasa Dwójki 

21.50 Lato, muzyka. zabawa. WakacyJ­
na trasa Dwójki 

23.25 9. ź:ytle Looisa Drew • tł1rll~ 
Wielka Ilrytanral~nddaJUSA 2016 

01.25 Wszystko będzie dobrze dramat 
~PoI~2007 

03.20 Film fabularny - hfm obyczalOWY 
04.45 Zakońaenie programu 

PULS 2 

06.00 Ale numerl 06.40 Ale numer! 07.10 
Woidech Ccjrowski Boso - l l('fllid ŚWięta 
(5. 6. 7 08.5S Zaczarowany świat Be!li . 
film iJOlrI10wilny. USA 2000 10.30 Tom i 
Jerry.l'oNtót do kramy Oz . film dmmOWd 
11Y. USĄ 2016 12.10 sezon na miSIa 4: 
StrdCl1 się bdt· lilm 6niu!. USA W15 13A5 
NaIPlekmejsze rosole: Maqrczne pwro 
baśń filrnowd. Czechy!S!owdcja/Oaoia 2018 
15A5 ajpiękniej2e baSnie: Swrriopus • 
baśń mm II!m. 2017 17.00 PIngwiny l 
t.!adugarou 2134-)6) 18.35 Srue!ly (29 
30) 19.00 Psl PatrOl 5 [21 LIII 20.00 lom­
oard. Zyc~ pod zastaw 10 (492-496) 01.00 
I ambdrd Zycie pod lclSldYr (32~) 04.00 
ZabójCze ul11VSf'i 8 (110) 04S5 Biesiada na 
cztery pory rnłIlJ (4) 05.30 Dvż.ur 3 Im 

FOKUS TV 
- - -

----------------~. 

15 

POLSAT 

04.40 Disto Gramy 11lJl.. PoI~ 
05.25 i!/ezakupy TV Okazje 1I1aq.:uyn 
06.00 Nowy dzień 8 progr n i 
09.00 KunI} fu Panda 2' film ""lIT,"'.,,", 

USA 20It reż, Jenmfel 
10.55 Pan Popper I Jeqo 

ffiŁ'din. ll.'iĄ 1011 rej 

wyk.. Jim Carrey. Carla 
13.00 Dzieciak rządzi film OIIlIlIU,"OI,IY.1 

USA wn rei. bn McGrath 
15.10 Poszuk/Waae zaginiooej Arki 

przYgoOO.'fY. USA 1981. rez. 
Soielberg. wylU larńson rOIlI. 
AfJ~ PilUl FrooO\ln 

17 AG Nasz nowy dom • rr.;jity show 
18.50 Wydarzenia ' proąram rnl 
19.25 GoŚĆ M WYdarzeń" putJOc 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda - pruqrdm I f, 

20.00 Kabaret na żywo. Mlodzi i 
ni rOl(. Polska 

22.05 Druź:yna A - komedia 
USA/Wielka Brytania 2010. rei. 
Carlklhan. wyk. llam Neeson 

00.45 Głupi i glupszy bardziej ' kornedi.J. 
USA 7014 rez f!obby fam>lly 
farre/ly wyk. Jlm Carrev 

03.05 Świat według Kiepskich (238): In' 
teligentni konsumenci seńiJI 

01A5 Świat wedlug Kiepskich 
Wzorowy obywatel Sl'rjał, 

STOPKLATKA TV 

06.00 KronikI miodeąo Indiany Jonesa 2 
(3) MIody oojdfla Jones i plXiq(J widmo. 
G.2 07.00 Do~tor r.lartln 8 (4) 08.00 Ko­
misarz Rex 8 (112.113): Zabójcze wl~iny: 
Wiediml I me kobie1'l 10.00 udSOo I Re.x 
4 Ul 9' 11.55 PrlVI)O(ly Mer~'I3'1Z. J3Y.Za­
bit króld: Sn,it:lf MUle BA5 H~lOk· film 
IlfIY9, USA 1991 16.45 KomedIa maizen' 
SM ' kamedkl PoL 1993 1&.50 Poirot Ira 
gedld w Marsden Ma!lOf -liIm kTym. Wlk 
Orytanla 1991 20.00 Straszny film 2 hOrrar 
\(om .. USA 2001 21.40 PriMO ojw - dr olmul 
Pol 1999 23.45 Prenuera l! mlOut • Uml' 
ler. Pot/lrł. 2015 01.30 Premier a: 90 fl'inut 
do ~ri . thriller. USA 7Ol1 03.25 Polml 
8 dr amal PoLl iemJCzec!ly/Szwecla/s1o­
wacja 2017 05.25 Zakończenie progrart!l 

TVP 3 
--- -

13.00 P~f,,; dJi1 ClPfllP 14.00 Rą'.J~a 
golUje 14.30 Proqram lokalll'{ 14.45 
f1press regtOnóvt 15,00 ~kiI rtn ,I, 
slerdzia Bożeqo 15.20 Kośdól 2.. bliska 
1ó.00 Cele piosenka 16.30 ProQram 1oII.il. 
ov 16.45 Express regiOflÓYj 16.50 I'ogooa 
11.00 Proqram .oI!alny 1130 WyprOduko­
wam Polsce 17.45 Jnwest:jjerrt( fi Pol­
skę 18.00 Program oka lny 20.30 
~.:mlt' SilfOOr cądcme 21.00 Iluchenne 
recE'll~1 21.25 DZienni regiooO - zapo­
wiedź 21.30 r'l1Qra1l1 lokalny 21.50 Stu' 
rlio I orID 22.00 OIicnn' Il'f)KJOOw 22.15 
Pocoda 22.18 Kryminalni! siódemka 
22.30 "'roczne dztell1lce 23.00 Reqiooa Il'{ 
magazyn sportoWY -medliela 23.25 Pio­
senka dla Qebie 00.25 Rola ZVrIa 

TVP SPORT 

05,45 Sportowy wieczór 06.20 Mcqar«$Jb. 
wal~i stuleCia 01.20 Jezwykle rustorie 

BidIo-CLelwonych 07.50 Relro TVP Sport 
10.00 WiosIarslwo: liJVKXty PŚ w UlCerllle • 
Hna '. ~ŚC I U.05 Sport w /Umie doku­
menfalnym: IYIyc$I\l aas • I/Pg(JIP er 
przeciwko New ltlrk Knidcs 11m dol USA 
2022 13.30 Wiośl.Jrslwu lawo:ly PŚ w tu­
cernre - finaI't cze& 2 15.10 SiatkćmG Dla' 
iOWil. Plaża Open VI M~n/caCh 18.30 
SIronIJmitn: III'ja !JsIrzów2072 1930 Sinto 
lI6w1Ia mętczyzn: Uga Narodów - sMi 
19.50 SIatkówka mężczyzn: l Narodów­
mecz: Polska - SIowerua 22 O SOOr towy 
WI&lÓ!' 23.15 Pilka noino kob e Euro 
2022 - mecl gtUjJ'{ D fldllCjiI - 'llOctry 
01.20 Megabghts - rtall\l stUlecia 03.05 
~ GaIolw iowymJcJku .~ 

05.20 Uwaga! mag~n reportel'6w 
05.40 Ukryta prawda (902) sedal. Pol 
06.25 Kuchenne rewolucje: Dąbrowa 

G6micza. Karczma Śląska - rOZl 
07.20 Nowa Maja w ogrodzie 6 
01.50 Akademia oąrodnlka - I1'1JQ.lZVn 
07.55 Ślub od pierwszego wejrzenia 
09.00 Dzień dobry wakaCje - mcl\} 
11.30 weekendowa metamorfoza 4 
12.25 Co za tydzień milgalyn 
13.00 Mask Singer roZ(. PoI~ 2022 
14.25 Alvm i wiewiórki 2 . fil'l1 familijny. 

USA 2009. rei !lf?ily 'llas 
16.20 Battleshlp: BitWa o Z'JeI'l1lę . fi m SF. 

USA lOl7 rr7 Prr' 1\(>11). wyk taylol 
Ki\sdl.lram Neeson. 
der Sk.aI'sgaró. llrookly Decker 

19.00 Fakty. Sport · progrnm int 
19.30 Kronika Speedway Grand Prix 
1935 Pogoda - proqram Informacyjny 
19.45 Uwagal maąazyn reporterów 

20.00 Władca Pierścieni: 
film fantasy. 
Nierocy 2002. feL !'eter 

llA50uija: Narodziny zla • 
USM:h~ponta 7016 

01.55 IUJchenne rewolucje: Źyrardów 
Cafe Filitanka rOlt; ,Polska 

02.55 Uwaga! 8 milQJzyn reporterów 
01.15NOCltlagii 
04.40 lito was tak urządził? . 

TTV ~D ,r ,. 

06.30 Defaclo 807.20 MadrzeJ(MY Z Ka· 
Ia<'ZYilq !!osclc4 3 07 .55 1lown Tlu~ r0<Jl13 
") 08.35 GogQiebox. Prze\: telewizorem 16 
09.45 unress, Pogoda 10.05 (;ogQlebox. 
l'I7ed leł€wlZorem 13 1',05 (,orijczka 'Ie' 
ta 9 (18) 12.10 Oow·' ttle road 3 181 12.55 
Krćloweivcid 12(5) 13.35 Ollcl Clt f5l. 
kał 214.35 Gogglebox. Przed telewIZOrem 
15 15,45 Exptess. Pogoda 16.00 GoQqle 
bo.l. I'rlro tE'lf!wilorP.ffi 17 17.05 Wal' ttlp 
llne. Prosto do 0:111 11..45 t'lpre5S, Pogo 
IId 18.00 KrÓlowe lVdd II (36. 37) 1855 
Ilró100e 1','CJa 7 (5) 19A5 Express. Pogoda 
20.00 Damy i wleSnlacl~1. Pl {lO} 21.00 
Goąqł('/)C~ Pm.'d Icł('l'lilOł1'01 15 22.00 
Orzeł czv resru? 2 23.00 Oown the road 3 
(9. 10) 00.25 Królowe żyw I) (19) 

no 
10 LIPCA 

NIEDZIELA 

',." TY' 4 ";: " ~7'; . 
I •• _~ __ ... 11_-" .. 

06.00 Galileo IK popuJamonaukowy 
07.00 Kosmos - n iewyjaśllionl>lajemni­

ce starożytnoki (4): 
Betlejemska - senal dolt. 

08.00 Biblia: historie odrzutOne 
qadkl Starego Testamentu 

09.00 Galileo - pr nOllllli!; IlOflilllknwy 
11.00 Straszny dom mrr il:1lmov.rarr,r 

2006, reż. Gill<elkln 
12.55 Cale sm~ście -komedia 

tyCll1cl, USA 2006. reL. OorlCld 
• Llndsay tol1an. C~ns 

15.00 Okręt dramat wojenny. 
J99~ rei. WoIfQ'Jng Petersen. 
.Iiirqrn Prnchnow 

17.00 Gwlazdv Kabaretu ' rOl( 
18.05 Gwiazdy Kabaretu rOll, Pol. 
19.05 Gwiazdy Kabaretu · rolr. 
20.05 Jamead: Pral'lO ~rotu · 

jenny. USA!lzrael 2019. rei. Don I 
chaet !'aut W'jk. !levon Sawa 

• In l- TV .. -' 
f: .. " .. ~_.- J 

05.05 SzlU>la (386) serial paractok .. Pol. 
06.05 Wiza na miłość: dalsze losy 
07.00 WytUlUj, Scooby-ooo! 2 (1/26) 
07.30 Beethoven 6: WIelka ucieczka -Ii!m 

farni IJI1V USĄ lOO8. rei. ike [mott. 
wyk. JonJthiln Silvt'nTh'ln 

09.35 Ukryta prawda (914) - ~ri.;\ Pol 
10.40 Ukryta prawda (975) ' senat. Pol. 
11A5 Ukryta prawda (976) ~lal~. 
12.50 Miłość jest wszystkim • ~ ro-

mdl1tyuna Pol l<.:! 2018. rei. Michdl 
Kwreclńslll. wyk. Olaf tuhaszr;nkO 

1530 Gremliny 2 horror ~omedio\'lY. 
USA 19'JO. ret. Joe D.ll1le 

17.50 Jestem na tak - komedia roman' 
tyczna uSfo,lWle Bry tama 2008. 
rei. f'eyton Reed, wy Jim carrey 

20.00 Snajper ' ~fm wojen"", USA 2014. rel 
Cli~ tclSlwuod. wy lIłdr:Jl{"( Coope( 
SK'nlkl MUlet lul\e Gnmes. Jake 
McDorman, Cor)' łiardrk. 

22.25 fanatyk ' tIlnllec USA 22.50 Jacki!! Chan: PierWsze uderzenie 
Ourst. wyk. JCIln Travolta • film sensacyjny. USMłionąkoogl 
wa, Ana GoIja J<J.;Ob Grodnik. Ukraina.4\ustralia 1996. rei. Slanłey 
P'dXloll ' ng. wyk. JilCkie Chun 

00.05 Wielkie uciecz~i z amervkiiriiskich l. 00.25 Zbrodnie z pierwszych stron ga-
więzień nim (jOl<.. USA 201!:r zet 2 (9(IZ) senal dok USA 

02.00 Ucho Prezesa 3 (2) senaf. Pol 01.30 Druga strona medalu 3 
02.25 Disco Polo Ufe J1IUL Polski! 02.0S Druga strona medalu 
03.25 bp 10 - lista przebojów 02AO NOC Magii 
OS.30 i!lezalwpy TV Okazje - 0455 Zakończen ie programu 

TV 'l'RWAM -

06.00 DetektywI w akCji (96): "'''n ....... '', 16.00 Informaqe dn1Cl 16, 10 IlOncert Ż.,. 
~k fŹCJW/OobI1' sefU! 07.00 CZP.Ii 16.45 11\0 ,I nil Itiowi" • film dok 
(4\ 09.00 Uczeń zeqarmislm' basń frtm.. POISM 2016 17.00 ZosIa' iolnrerz€m RP 
Czprll\'lSioVlacja 2019 11.05 Śmiertelna 17.15 Sekrety mnlChu' 17.30 s6lziemi 
ramldfla . thnJlef. USA 2019 13.00 Sepia' 17.55 Poael wi~lk'h Pokll<i'iw 18.00 
gon (62. 6Jl: Zaqinięcie GakZłOdzIeje z Anio

' 
PańsIti 18.05 infoHnaCje d ja 18.15 

porldlo I dlldkowcqu 15.00 PoIicjan\ki i Po· ROLmowy ni('dokoilCLCl1e 18.55 SwiI;lV 11(1 
lłqancl (346. 347. 3-16, 319. 350) 20.00 Sep- kazdy dZień 19 .. 00 Msza swręta w IntenCji 
taQOn (64): Troskliwy obserwator 21.00 ofiar ~atastrof\ smoleńskiej I olczyzny 
Aqen(j "'CIS los Angeles Z (7.124) 23.00 20.00 Informaqe dnia 20.20 RÓ2ilniec 
arlędZle zaąlady film sr. USA 2017 20.50 Kazde zYcie lest CUdem 21.00 "pel 

00.50 Wlatcv mćcfi (63i: D6d0wa. placek i ..krsr1OQÓ1 r 2110 Inforrn.Jtft' dnru 21.40 
spłówa 01.20 Wlatcy mOCh (b4>: MISlCZU Retrosoel<.qd 21.45 Stan beZpreaellS a 
Makratury 01.50 Wlałcy m6ch (65): re5!yn państwa 2155 Przedstawienie eroSI trwał 
02.25 Superl.udzle Extra 02.40 Top 10· &- . film 00 .... lISA 2017 23,00 Jak my lo WI' 

sta przebojÓW 03.40 Otsco POlO Lile 04A0 dzimy' z daleka widać lepiej 23.30 Tam 
Disco Poło Ule OSAS TeJezaI<upy TV OrIitzje qdIie Bóq placze 00.00 Slowo iyt;1.. 

06.00 Odkrył tił!emrure 4 (lI) 07.00 Pn-­
rzucone budowle 5 (8) 08.00 Najśmiesz­
nkjsze lilmiki śWla a 08.25 Pomysl na 
dom 2 09.00 Pokochallub sprzedaj Van' 
cWveJ 2 (14. 15. :16. 17) 13.00 Pokochaj lub 
sprzeda! . wakacyjre domy 14.00 Nleod' 
wrącalna i<iItastrofa film dok .• USĄ 2011 
16.00 Mam IJłen! Amerykill5 17.50 Mi· 
strzowie Kaboretu IQ Pa-anienormaIOl. lu 
kilSl RYbur I. KM. 18.45 MistrzoWie 
Kabaretu 11 19.50 I:~ fI'sI warta 1lerTlla7 • 
film dok.. Will Brytilflia 2012 21.45 listrzo 
I &baretu 22.40 Mistrz 1/1 1(..1bo:łl1'tu 

23.40 Ioll lI<tlareIu 00.40 ~lJ7o' 
WJe Kilbareru 401.35 . TZO\Ik ~abatelu 
02.00 XOOieJy potWot y (3) Oł.oo \'kute 
w ogniu 04,00 lAQja zla siostra (2) 

~. :: T.VP HISTORIA 7, 
- - • _ .. _~ _-. ~ I 

06.50 Świ~tv A\ąJSlyn (.I) 08.00 t I urQia 
Qreck<*atoliCka l katedry Wl' Wrocławiu 
09.05 ~ (5) 09.53 1nformaąe kultu­
ral1e 10.15 Okli\sa lamie przell!~ 10,50 
AsIrOIl!JI11ia Ojepodłeqlil '100 lat polskiej 
asli'OnOmll (41 11.25 wOlownl') oaw 
12.Q5 Na tropach pre!ltStori 01 13.05 Uli 
ka Kc!odda (I) 14.00 W ~ ńistonl 14.30 
Iłzeka lamslwa. (4) 16.05 Nil! taf0 tlroS!a 
tVstorla 16.30 Gkjard nislori 11.25 Fascy­
Il",i! Szwiljr.aria. lWI essyn . 111m dok.. 

em. 2018 17.50 StawU więksZa flt ~ie 
Ol) 19.00 Wind50l Hatwil;ksza milw Eli· 
blefy /I (I) 19.55 lagadka śmtera HItlera • 
fum dOk.. rc2Ol8 21.t000etacla .,samum­
- dJdfl1dll'U 1999 22.50 Wdi Sal - dra 
fTli!!. Pol. f982 00.40 Opowieść o Aleksart 
~rle Karrifrskim • H m 00l Pokka 2lJ()4 

• 



• 
• 

• 
• 

n 

05.10 Przysięąa (675) lelenowela 
06.00 WspanialI? stulecie (56) 
07.00 Transmisja mszy świ~tej 
07.30 Okiem wiary mag. rE IglJny Po 
OS.OO Wiadomości. PoQoda Irl 
08.15 Kwadrans polityczny ' pulll/c. 
08.40 Ranczo 10 (124) ' Sl'!fia Pol!.ka 
09.40 Komisarz Alex 15 (86) serk11 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (250) 
11.30 Lełnicz6wka (551) • telen, 
12.00 Wiad .• Al}robiznes. Agnopogoda} 
12.35 Mllljazyn 
12.55 Nacz~oe (Z/3) 
14.00 Wspan iałe stulecie 
15.00 Wiadomości. Pogoda. 
15.35 Gra słów. Krzyzówka 
16.05 Przysięga (6'7G) telerO\'I€la 
17.00 i!leexpress • program inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Tajemnite (26/95) sena: Uk' 
18.55 Jeden z dziesięciu telelurntej 

19.20 sport. Wsad .• Pogoda. Alam! 
20.30 leśniczówka (558) telen..?oIs·l 
21.05 Bollvar (21/69) serial. Kolumbia 
22.00 07 zgłoś się (15/21) seriul Pc. 
23.25 Świat bez fikcji: Krwawy handel 

sztuką • rC.~ dOi' franCJa lC20 
00.30 ~1 dni nadziei dramat przvQOdo 

, J,A!lslandia}HonqkonQ 2C!8 
02.10 Styks rtramat obyfJajOY/Y. MaI· 

(iI/' "odia/Niemcy/AUStria 2018 

06.00 Kobra oddZIał SjleCJ ny (15. 181 
OS.oo lombard. Zycre pod l~' \O (499) 
09.00 lombal'll }rcie pod lil5tow 6(219, 
10.00 Lombal'll Zycie pod zastaw (9) 
11.00 &il9IlellY Zi \oj !.lięI (16) 12.00 
l.OmI>ard. 2' e pod zastaw CI (2831 13.00 
RoIUilmy in\eft.'S 6(242) 14.00 Rrpo:terLy. 
Z ZYCla wZIęte (m 15.00 Lombard_ lY':le 
pod zastaw 6 (285) 16.00 ~ZlOnv interes 
fi (,431 17.00 PrawdłlWP tywy (t) 
18.00 lor"bard lYCle POd zastal'< 10 (!JOIl 
501) 20.00 Ape~ • tJnmt't USA. 2021 21.55 
Ha" SOle' GI\ięzar.e YIOlry ~tOfle' fIlm 
S[ JSA 2018 00.45 20tlacz tOI: Taklle<it 
~701.30 11rnbaId l poc!lil5ldW6 
(2831 02.25 Menu J'a miarę Ol05 Menu 
na ~ 05.00 ROOllnr:y ,"leres 6 «~3i 

07.00 • '" .. " 07.12 Jedllemy 07.50 
Aąrooone 07 .SS ~ 'opoQOOo OS.OO Je' 
d7iemy da 08.15 .;rwlslnlo 08.18 MI' 
nęia ósma 09.00 .. erwis \rlfo 09.11 Mioęia 
dzk-. ąl<l 09.40 PIim dnia 10.00 Sen'II, In· 
O. PoQoda Info 12.00 In'o !<apOrt 13.29 

Serwts Info. Pogoda Imo 14.59 Serwis Irfo 
15.29 InJodZre'1 17.00 Te\ee'lpress 17.15 
Teleexpress lxtra 17.30 O co chodzi 18.00 
PalllJlamil 18.19 Serw's I fo 18.37 O tym 
Się mć;~1 19.30 1',;ado!TlOŚC1 19.58 Gość 

IadOlllOŚCr 20 13 Mllleia llWudzlesta 
21.00 N'IE: da sil;' uk!yt 21 .20 Sell'ili Iola. 
Poqoda Info 21 .50 'II tyle wiZji 22.25 Ser­
wis 1010 2230 VI ~YIIZ ext:a 23.00 • 
to wieuilr 23.30 W akCJI 23.55 SerwIS 

00.03 WtalIOlTlOŚCi 

06.00 I Jam 07.00 Pil.., nożna l 
archlW\JfI': 09.00 t-ans WorJd Spoft mag. 
SPUlI!Jwy 10.00 T:id!lol'I uV/ody Cllam­
pjOnshlp Senes w HamlMQU • sztafeta 
mleSLaIld 12.00 Pil a 'lOŻna l dfLhiwum­
tnaIJ I 14.00!li 17.00 PlIka 1101' 
na l rchIWllT'l mi!IJ. PlIkarsK, 19.00 Pilka 
ooina l . um plOQr.me znajd.l się 
naJClekawsze lraąmenty meczów piłkar' 
skich. które zapalJlv w pa. k1tliCom na 
fa). Ś l'Qe I pmą/y do tls!Ofululho 
fa~1 przvpomna robie piek!le akcIe. nlesa 
mo 'Ii qclil orill fenomenaln Tnturwen­
cje ram rzv) 21.00 PI ka nozna l 
arct1iwl.m mag. pil' ISki 23.00 Piika roi 
11(\ l ar:'1lW\1m • J1Iil9dZYll (lI1t;ar\l!1 00.30 
Tł'e World GiiInes fli-mIrnlllarn USA 2022: 
K! O .00 porty YkIl t. Bilbiioo MM 

05.00 Na sygnate (165) serial. PoISi<a 
05.30 M jak milość (1568) • sellCll Pol. 
06.25 2vcie według świętego Jana Paw' 

la 1\ • CVt, 'epOrtazy. Polska 202 
06.55 Rodzinka.pl (130) seria~ Polska 
07.30 Pytanie na ~n iadanle 
11.15 Rodzinka.pl (117, 118) • Sl'Jial kof'1 
12.30 Kolo fortuny • te\eIUrrTIej. Polsl<il 
13.15 Zranione ptaki (76) serial.lurcja 
14.05 Va bilnque . telfturniej Pofs iJ 
14.35 Na sygnale (209) • ~"al PoIsk.1 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzbiihei (1) 
16.00 Kolo fortuny tel t. r~i.t "':lIska 
16.35 fami11ada ·Ieleturnie) 
17.15 Zakazany owoc (10/223) trll':l1 
18.00 Panorama p"":ar n' "'m~'YJr:y 
18.20 Va banque ol 'u''Ii.I.' OISlia 
18,45 Zranione ptaki (71) seria:, Turcja 
1935 Barwy szczęścia (2613) senat 
20.10 Lato w Wietnamie (Z·ost.) - fil 

2018 

21.55 Hallo Szpicbródka. czyli ostatni 
wystep króla kasiarzy komedia 
krvmlralna. rolska 1978 

23045 O mnie się nie martw 8 UM3) 
00.45 W czterech ścianach życia ' nr, 

mat WOJ,. ~IQla/Frar\.jalLJbar 201' 
02.25 Valerlan I Miasto 'tfsląca Planet 

przyr._ Fr./Chinv.'flplqi JNipr JZIe(, 
noCJOIll! nil l ~r ~kl 41 ,fi 71) 1 

04.45 Zakończenie proąramu 

06.00 Ale numer' 07.00 M3rta móWI 2 (8 
07.40 Srrerfy~6. 2471 08.45 rialamersI 
2 li! 09.10 Torr.eh i przyla~Jele. Wielki 
świat I'IIt'kle przygodVt 23 (\3, 14J 09.45 
.I!tle People: Mali odkrywcy (18 19) 10.30 
Klinika Oia pluszaków C1l ·ZI 1'.35 Smerfy 
(25.26) 1230 Bylo sobIQ Zycie Im B .OO 
Blaze r JneqdtTlaSlYily "(iS. 19, 14.00 M 
"Slang: OIIcll wolności 3 (4, 5) 15.00 Mira 
WiOl Biedroni«1 ł lJdrry Kol (lil (1) 
16.00 OZI&Iak rządZI ZI1OI'.'U VI {)rze l (I) 
16.35 Plngwtny l MddiJqaskaru Z (31.36. 37. 
,lb) 18.35 Smeńv '10. 3:1 19.00 Psi Patrol 
5124 25} 20.00 DziElmca slrach~ Z (41. 501 
22.00 W~lvdlh'le choroby: dziecięce fliZY' 
oJdki 12) 23.00 DZiwaczne cbSesje l~, 61 
00.00 Dziełrlca Sltacnu 2 (48, 

06.30 HA Wof1d [nd/JranceChamoionSh 
WyŚCIQ 6 QOdzinny w Monzy OS.30 Po 
r$Cł1C St.\lI!ICUP: wyśtly IV Au~hll 09.30 
Thl! Mlnute 09.35 Kolarstwo loblet Giro 
d1talia 11.00 l<oIil~ WO. Wf de France 
13. 00 ld1 ~two: bil d~ FidflCl! 1430 Ko­
lars 10: Tour de rrance 16.00 Kolars '110: 
Tour de fldm:e • 8 etoli Oo1e • Lolillllld 

17.30 1<oIiur.lwr nu de lraocP -9 etao 
Ąjole - CMtel 18.55 Wiadornoscl 19.00 
Ihfo MiOlJtf' 19.05 f,eor" !bllriog OIr Ra' 
unq: WVSciQ wHoland" 20_00 Porsctle S 
pcrcup: ~clq w Au,trii 21.00 
WJadOMOŚCI Z1.05 Ko1arstwo: burdefrdf)' 
te 7. etap: Wlolalne la Planche des Bel 

f J11r'> 22.00 łIJ.lId/stl'lO !bur de f(dl'lCl'-
9. .Iap. Al()le Cnatel 00.25 T~e "'inole 
00.30 Clectric b..rinQ Car RaClnq 

16 

04.40 Disco Gramy muz .. Polska 2022 
0515 Telezakupy TV Okazje - rnlllJ<!ly! 
06.00 Nowy dzień pl DgII!Ol 10/ 
08.40 Malanowski I partnerzy (165): 

Meżczyzna bez pamięci ~riai 
09.10 Malanowski I partnerzy (166): 

Krzyż Sl'n.ll lali :lok Poklld 
09.40 Sekrety rodziny (lO O); Gdzie je' 

steś. króliczku sertal f'olska 
10.40 Dlaczego ja? (1068) • seria! 1"01. 
11.40 Gliniarze (271) ' !><:·idl. Potskd 
12.50 Wydarzenia • ~:ooram nI. 
13,20 Interwencja maq.-ewrterow 
13.40 Trudne sprawy (924) senal. 
14.40 Dlaczego ja? (050) ~ri.ll Pot. 
15.50 Wydarzenia ' program inf. 
16.10 Pogoda program informacylny 
16.15 Interwencja ' cnaq. reporterów 
16.40 Gliniarze (554) . $end!. PolSKa 
17.40 Sekrety rodziny (Z60) -serral 
18.50 program lnf 

19.25 Gość .. Wydarzeń'" 
19.45 Sport, Poąoda 
20.00 Klngsman: Złoty 

s~1I5ucyln~. Wi~IJw Rlvł.llu:,III,al 

I'O!( 'lJ7 Molttl1l!Vl ViltIqhn 
23.10 Diablo. Wyścig o wszystko 

sensacw1Y. f'OISka 2019 
01.15 Druzyna A· komedia ~r.«IWI\'d.1 

J1SA/Wiel~a Brytilm,] 2010 
03.55 Świat wedlug KiepSkiCh (219) 

06.00 Scena śrruechu 06.45 ZlotoflOl5CY 
(465,466) 07.45 PI 'IldnlJ (515.516, 08.45 
AJ\o. Ąflo (22); Obozow', taniec 09.25 Dok­
lor MJrtin 7 (I. 2) 11.20 13 posten..nek 2 
(33, 341 12.50 Kalastro!y w przeshvorlaCh 
(20. 1151 14.50 Chi:aqo fire J (9. iOl: Klo 
\XItv pOOcZóS lIanspo: tu. DoklJl:l~WY Swi!;' 
tv MlkolaJ 16.45 13 posterunek 2 (li. 3bl 
18.00 WO'O\' maqazynowe: Kanada 18.30 
WOjny :n<lljdlyOCllve Kdrad,i 19.00 ! fil''' ~ 
OkalpS(ó) 19.35 Lowcyokazji sm 20.00 
Slpl[u Iwrretli. Chiny Z02e 22.05 ~: ' 
waki1C)a' film sensacYJny USA 2005 23.50 
Bez litości 2 (4): Amol ~mlen:1 01.45 Krall 
• film 'iC1'wlCYjny ?oL;ka 1991 03.50 ~atdl1 
l siódmej ~JaS . firm przygodowy. Polska 
1960 05.35 la onuenie proqramu 

12.1 S (iocfkl Ipst LJO?'.1}1e 12.30 (:.Jlk/PfTI 
rnezlcJ hi5loli<l 12.45 Express regionów 
12.55 AqrolJiJlJt>'>~Ąlra 13. 10 Atllo~iJtkI 
13.15 Ozillle OSZCZOły {U5) 14.30 Program 
101<JlllY 14.45 E~pless reQlonów 15.00 Ko· 
rOfllia 00 IJdosJefdlla Bozeqo 15.20 fq~ 
15.50 Prlepis nagziś 16.oo ~CZl<aljOtu· 
J 16.30 rograrn lok<lhJy 16.45 hjJfE'SS 

onow 16.50 POQoda 17.00 Program 
loiwlny 17.30 CI(J') le IUlI6w 18.00 Pro' 
qlam lokalny ZO.20 Pr2ys.ęqa (85) 21.10 
tofo Wilno 21.30 rr ~ram łokalny 21.50 
~tudlO LOT ( 22.00 ~ll('ll/1Ik rcgionow 
22.15 ~( 1', 22.17 My"llndln~ ,lOI1em' 
1<il 22.30 Zl ~ ",ęt\ SI lat 23.00 W1a dnia 
23.25 (;10<; reQlOIIOW 23.50 Culklem (Ii • 
zlcl historia 00.20 KasIa (2ll) 

05.30 Sportowy wieczór 06.05 RC'lro TVP 
Sport 08.15 Pilka noina kotIiet [uro202Z 
- IIICU g:upy O. rldOCld • Wiochy 10.25 
Stronornan; UQa Mtstrzow 2022 f101andld 
11.25 Iloks: Gala w Cowntry podsumo 
wat11e 13.30 Wloślaf~lwo ,,owady 1'1 dl.'!' 
'li Swlata ~ lucernie nnaly 15.50 
~iill ,I<.! lilIa N I(()OOW - mecz Pol kd • 
Holandia 17.50 Pilka noina \\Oble (uro 
202Z mea (jrupy te ĄOSlria '\andla P61' 
nocna 20.05 GOL 20.50 Pilka nolna ko' 
blet: ruro 2022 mecz gruov A Anqlia • 
NOIv."eQla 2l.00 $poltowy WK'cz6r 23.45 
tek~UeI~' 'k)rto COfJltnental bur Bron' 
ze Praq3 2022 01.40 Boks: MiStrzostwa 
Ś Idlo koIlleI • Slarnbul 2072 - lindly • 1 
Ozień 03.30 Boks: Mistrzostwa swiata ko 
biel' Stillllool2022 • finalv 2. dzień 

06.00 Uwagal magazyn reporterow 
06.15 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.40 Akademia ogrodnika dIJdlyn 
06.50 Co za tydz ień magazyn 
07.20 Bunt! (1)) serial ObycZ., Polska 
07.55 Tajemnice miłości (24) · serial 
09.00 Ten moment (44) <,('ri~l. Pol~k l 
09.35 Kuchenne rewolucje ' rozr 
10.40 Ukryta prawda (1249) seriaL Pol 
11.45 Ukryta prawda (t081) -senilI. Pol. 
12.55 tajemnice milości (25) serid 
14.00 Ukryta prawda (1250) ' senal, Pol 
15.05 Ukryta prawda (043) sel'al 
16.10 Ten moment (45) - ~rial Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje rr , 
17 .55 Ukryta prawda (108Z) -senal 
19.00 fakty. Sport. Pogoda il i 
19.55 Uwaga! maCjaz. n rpoorlerÓW 
20.10 Doradca smaku ' ~)n 
20.15 Na Wspólnej (3455) • SEflaI. tol 
20.55 Milionerzy f'ol. ZOZl 

21.35 WvściQ śmierci Z I ~ sensacyjny 
RPM.!efrlCY 2' ~ ">el Rm\. wyk. 
L 'Ile (-OS$. Lau-cn Cohar Sean Bean 
,ii RtlillTles, lmil Phuef1lx 

23.40 Slub od pierwszego wejrzenia 
00.45 Co za tydzień rnaqazyn 
01.15 Wewnętrzny wróg (3) serial 
02.15 Uwaga! • lllilq.JZVO reJ')ort<'fĆW 
02.35 HOC Magii 
04.00 Kto was tak urządził? . magazV' 

06.00 Express 06.' 5 I~kly.vl Nazlece' 
ni 5 (16) 06.55 l K, V ,lrawdil (292) 
07.55 ,7nllal ., I. ~ II, 09.55 MIchnIP­
wiC, Innv świJt 10.25 IValk Ihe Jne pro' 
sto do ce u 1 0.55 Gog~ebox. \>rzed 
teleWIzorem 13 11.55 S,kola (6(,9) 12.55 
Uh' vta !Jrdwda (503) 13.55 Oarl1\' i WIC' 
śr13CZkJ. Ukraina 6 mI 14.55 KrÓ!o~/e tYtla 
- C) 15.45 E~ress . .rogOOa 16.05 Uste; ka 
)(4) 16.35 CięlarÓ'./1..i n-~z Slnll'y 17.45 
r~press. Pogoda 18.05 Derac! ~ 18.30 
dOIOOWI:'koPU (161 19.45 \~:l". Pl> l -

da 20.05 Kr6łowlHv ,3 li, \ 20.3%0 
glebOx. Przed t~ ;,wiz\J'em 13 21.45 
F 'I)(C S. Poqo 22.00 " ICJIJ' to· Pr '( j 

telewizorem 15 23.00 Ii'l<)qleJfOx. Przed te' 
eWllorem U 00.00 Do 'II he rOO<l 3 (9) 

07.00 SITal\! ~tVI(lta IlOŚIiXl mórl 07.30 
PvtcJllle na ~niadanie 11.1 O Przysł~ne~ 
Ar'1r.ryka 11.30 Barwy SlC1Wld (7581) 
12.00 WI~CI 12. 15 19ZO_I'IOJna I mi, 
lo5t (Zf13.05 Osiccka (&) 13.55 liJOOa i las. 
Lródlo zvcla na beml - dm do~ Polska 
2018 14. 1S Życie lasu. Grzvby film dok. 
Pol to2O 15.00 WId(';O.'Il( 'oJ i 1520 - jU Mi· 
gu na pfanecle Czochra·. 15.35 [V. ,maki 
Clytukl 15.50 A etultll! 16.00 t :~I 'ów' 
ka \3(6) 16.30 Ilarwv ;ilLzę:.,l:lćI (2561) 

17.00 Te-lee~press 17 .20 Zak~ty dl'lÓr (5' 
18.30 Informocje kulturalne 18.50 INFO 
V~, 19.20 Pofacy sWlaru 19.30 Wiat!. 
;v "vgoda 20.20 Cz;r; honoru 5 IS( 55) 
22.05 Polonfd ~ 22.35 Fdllld PoIsM 2330 
L, śniC;:mka (366) 00.00 Mldolghl New> 

06.00 Bo', 08.00 Sialkówka ITlt'lclY'ltl.lt' 
OC! Narad/m mecz. Polska lIolandla 
10.00 lenłs: Twruet Wlmbleoon . mecz n· 
nałOl'lY Qry pojedvoczej kobiet 12.00 KrOIli' 
ka IVimbledonu r:wą. tenisowy 13.00 
Iłllkf1Nkt1 me7uym: I "la Narodów meCl 

PoIslia SIOIvenra 16.00 111(> I'~ GaMeS 
'1WlllIllQharn USA. 2(l?Z' J<aid)f,at MJ 18.00 
Siatkówka mężayz 'I.iga Narooów 20.00 
Formula t Crillld Pri~ 4oStrll' skf6' l'Iy~CIQJ 
21.00 Terd .. Turu >;'1 WlilIuledoll -"lecz fi· 
nalowy Qry pojeoynuel męlCzvzn 23.00 
The Walid GanlCS • Birminqham. USĄ 2022: 
Kd)akarslwo 01.00 Sporty walki: fEN {fEN. 
czyli rKJhl (xclUSive NiQhl. lO po!$l.a erga 
IllldCJd. PfQITlUJijc.l walki na l'lSaO·1:h MMĄ 
I K tl edZIDq .'e Wroclal'liU- Pierwsza gala 
mI !l'!byl~ się 16 tlSt.opdda ZOt3 :oł<u.J 

11 LIPCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (4148) serial 
08.00 Nasz nowy dom ' ledlity show 
09.00 Pierścionek z rubinem (14) 
10.00 Pierścionek z rubinem (15) 
11.00 Ryzykanci realIty show. USA 20Jf 
12.00 Sędzia Judy • 'eallty S, ('Jł/ 
13.55 STOP Drogówka ' "'WYn, PoI~ka 
14.55 STOP Drogówka ' 'T':agazyn.l'i:llsM 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (13): 

Mieszczuch w blocie • se/la! Pol. 
, 6.25 Nowe sekrety sąsiadów (14): Pol' 

skI kochanek serIilI. I'olskil 
16.55 Pierścionek z rubinem (16) 
17.55 Pierścionek z rubinem (17) 
19.00 Policjantki I Policjanci (881) 
20.00 SprawiedliwI' Wydzlal Kryminal' 

ny (570) serial krVm. Polska 
21.00 GigI! komedia 'orr..Jntycl"4. USA 

?CJJ. '/ '-'<lrlln Br\,,>t wyk Ber 
At' ecJt JennIter I.OiJeL Al PaclOo. 
Chr~lopner \'Ialken. lerny VeritO 

23.30 Wzór (82) • seriill kryminiłlny. USA. 
00.30 Wzór (83) serial kryminalny, USA 
01.25 Anatomia głupoty wedlug Rlchar' 

da Hammonda (16) 'ielidl 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (7. 8) 
02.50 Superludzie (23) serial do Pol. 
03.20 Superludzie (24) sP'ial dok. PoL 
03.50 Trans World Sport mJQilzyn 
04.55 Superludzie (25) prial nok, Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje wagazyn 

06.00 Oetekly.vl w akCiI ('.19J: Malarkal 
Pllvpadkowr. wstry 07.00 SlIper Lidzi 
Extra 07.10 Słoneczny patrol 4 (15.16.17) 
10.00 Kobra oddzial scecjalny (II): 00 
mek nad Jf]IOrern l' .05 Galileo 12.05 
Miodowe lala (BJ. 85): Azor Uk-ryte kame 
I y 14.00 Policjcllllki i PolkjdrJ(1 (346) 
15.00 ~I'IIClv (rl 7? 73 (4) 17.00 MMi' 
ropter "7 (661 18.05 Miodowe lata (84. 
",ot Jnlt'C1kO ftlbPrgl; CiOCld .ladliiI 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Krym;'1al~e 'iłQi Iki No 
;eqo lorku 11!!8_ 18?) 23.00 <.II JW' dlil'li 
Wydtliłl ~rvl nalny ( :>8) 00,00 H<lYlćlJe 

5·0 (41 01 .00 Tor Dr 1()Wkd 02.00 ja 
mi~lnikl l w<l li (71) 03.00 D. n. l1ill 
03.40 JISCu f ub Ile 04.40 IJI.\CO POlO li­
fe 05.45 Telm ODY rv Okazie 

06. lO / d rx;hciJ Sl~ Y/I'oI9'f> 06.40 rltrilStł 
lam przepisy 07.15 MakiOlllrl " (O<1r6-
Ty 07.50 a &lów Kr7Ylrw~ 08.20 farni' 
iada 08.50 3 banQoe 09.25 Kc 10 fortur:y 
10.05 I'I<IjrI ~n CejrO\l'l I - boso przez 
swiat 10.40 Pll Jaw na m./lol1 11.35 flrij 
si ~ K'ZVZOvI13 12.05 ramilioda 12.40 'od 
tidilijU 13.15 Jano',lk (13-ost} 14.05 /1,­
:1lmk~nl'47. "8) 15.15 Zycie I,.. kiI.'r"· 
K.lbule J • CI 17.10 Muzeum Pul,.;., 
PIOsenki 17.25 ;lilrsa n~ 5I.lkces. OpOle 
2019 ",Jr muz. I"ot 2019 18.25 
Okrasa lilmle 1-,/1" isy 18.55 ~łdklO'mu w 
podróż~ 19.35 PostaN na milion 20.35 Pn­
"aw ~ 'T]iOon 21.35 WojcIech Cejro\\'ski' 
Il<"/ ""ez swl~t 22.40 Tour de lA<lryla 
Ol<\'I 23.40 Tour de Maryla. Olei 

07.00 Tdcdy: kI 07.30 Ollcdlicl 
BeethOYena Przesla la dla wspólClesooścl 
07.45 Wvdarlenia aktualne OS.15 Co da­
lei? OS.55 \'Imo truskc-wllo-ve - dramat 
PolJS!owacld 2007 11.00 Dvn' łorzy (I) 
12.35 P'dS de dCUl "WII 'dlllUld Ilill Pol 
2001 13.30 Reń'serzy 14.30 PeliQna non 
qrdw- d:dlnal. Pol/Wll~ .Id tJu; 16.40 
Rete nad mIastem . dramat 'NUFc 1963 
18.30 Informacje kulturatne 18.50 Tajem 
mca SiłqaJl (11, 19.20 JaJemnJ(~ Saą3it (\l) 
20.00 Kultura je5t kobtelt11ufipanowa (Jo' 
I(fi~a 1ramat Wlk Brytania/USA 2017 
21.55 P()IIjldoki 22.20 Kobir.lv 7a ~ 
(6) 2335 Ighter drilmat..II~A2010 01.4O 
'I( dq.\ kultu l, 02.10 Ni winne' 

dramaL WIJft 1976 04.25 ,,' tyończonoSć 
d.l:e ICh dI6y -fi'm"" ki dl/ ,ny, 1'011990 

VNoIW. 24.p! 
Nr 27,5 lipca 2022 

05.00 Szpital (1006) serial, PlJI-;lia 
06.00 PapIery na szczęście (51/62) 
06.30 Papiery na szczęście (52/6l) 
07.05 Idealna ",ania 3- reallty $hOI'I 
07.50 Ukryta prawda (026) serial Pol 
08.50 Ukryta prawda (980) . seriJJ, Pol. 
09.50 Ukryta prawda (981) • sni~l. Pol 
10.50 lotalne remonty Szelągowsklej 

3 rl(()lJrJr rozr. Polska 202: 
11.50 tajemnice miłości (44/68) 
12.55 Opowieści malżeńskie (18/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(62l) serial lao. d ., PoISka 
14.55 Rozwód. Walka o wszystj(j) (~O): 

Rozwód z seksollolikiem 
15.55 Ukryta prawda (647) f Pol. 
17.00 Tajemnice mUości (45/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (ZQIW): 

Rozwód z zaskakującym finałem 
• s€'lal 03rado :umentalny. PolSka 

19.00 Ukryta prawda (1009) serial 

20.00 Cisza · ilm obVC7ajO\~ Polska 2010. 
rel Slawomir Pstrong. ~ Edyta Ol­
sz6v.1<a. MarCin rerchuć 

22.05 Jestem legendą ' film 5F. USAjAu' 
'.tr I~l XJ()l "eT FrantiS. l awrfncp 

00.' S W oku cyklonu ' lhn\lel JSA 2014. 
1 Rob King. wyk. Gurt Revr'Jlds 

02.05 Druga strona medalu 3 
02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.25 Wypłyń 'la głębią 15.50 Ma si~ ro' 
l~rnicć 16.00 nformacje dni.l 16.10 San 
l!Jarid polskie 16.30 lew ~a:~ry 16.55 
SwiJdkowie 17.25 S vięty na k.1!dy dl;e{l 
17.30 tld !uwy 17.55 Poe let vielkid Po· 
Iak6w 18.00 Antol Palts~1 18.05 Inbrna 
!I'! dnfa 18.15 RozlllOwy IllcdoilollClO1lC 
19.25 SWlęty nd kait1y Oli fi 19.30 Król 
Chwaly (14) 19.45 Modlitwa l telelorlcz 
nyn UrllJałPlll dlll'(~ 20.00 InJormncjP dnlo:l 
20.20 R6zamec 20.50 Myśląc HtStooa - fe' 

·lielon. Pol. 2022 21.00 Apel JasuOIJÓlski 
21.20 fi londCJe dnia 21.40 PoI~ punkt 
widzenia 22.00 t.loJzesz - 10 PfZ\ł l'l~ 
(1691 22.45 PierwSI" i'ycir na lJem li' 
\lokumenralny, vrJe ka BrYtania 2016 23.35 
MJZVCzne (I wIJe 00.00 ~1'I0 iycia 

09.30 lU lal mlCldSl VI 111 dOI (7) 10.25 tIo­
ncjancl2S.jsledltWij 'q\ 11.20 Wnelrze do 
popr tlV/~1 • domy gWIazd 6 11. 50 Prrfl1ll!' 
ra' WP News 11:50 11.55 PL".o.ll lub 
sprzeda,- wak'dCV!r. d,1'f 12.55 Ren oni 
w prezencie 13.55 PoIiochdJ Jbc:-zedaj 6 
(26) 14.50 PoKocnaj lub ~lJ/'ZeOclf Vanco 
~ver (8) 15.50 PokIxIl(jIIUb~l~Vdn' 
couver 4 (7J 16.50 Premiera. WP Nem 
1ó.5O 16.55 Wojny muoalyl e Ndl"pslf 
,okupy Barryeqo({/ 17.55 POflucooe bu­
dllWle S (2) 18.50 Sasiectzkle \'lejny (L 2) 
19 -50 Premiera: Zapukaj do moith dr lWI 
!f38l 20.50 NeJ.t Level CIle! Z Gordonem 
Rilf!1SJyeIll 21.50 lJiSlrzowie Kailaretu J1 
22.50 Mislr LOwie Kabaretu l 00.45 aba' 
ret na źąda~le 

06.25 Ryl ki dlier't 06.35 Dom (16) 08.05 
Lx Ubns 08.35 'Ustoria Polski: h bYl Upiec 
1945- riulI .'"~ p( I 2019 09.30 ktJumldCll' 
kulturalne 10.00 ' ~sdCje XX vleIw 10.55 
Ą:roc AmalOll/' ... - liIm ~ NlPrn 2015 
11.55 lilak Ol;~ 'ł lO) 13.05 Lud·' u po­
Ciqgu ()(arnal PoL 1961 14.50 I'i:,!vstkie 
kolory świald 15.45 Oll .l d' f.' 16.40 
flesz ~torll 17.05 Dom,.], '8.40 SpÓr o 
Mtorie 19.15 bSiorla PoISl\I'l'blVń' z,)p/s 
,brodnI li/m dok.. Pol 7003 19.55 Ocala" 
I~ z rzezI '/ilm dOk.. 20UJ 20.30 HistOrta 

postaciJCh liIplSJI13 22.20 Ktl'W' doku· 
ment fa!>ularyzowany Pol. 2018 23.50 WOj" 
na o trony. PrawdziWa histona Europy 3 (Zl 
00.50 Inlo Wilno 01.05 Szerokie tory 
01.40 llyIa "II! !PIne'O lIronika lll'ladOl't 
cUw liislolii 02.10 SerbdCje XX wi~ku 



05.10 Przysięga (676) tele'1Ovo la. ?ur 
06.00 Wspaniałe stulecie (51) - 'ielld! 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska .,'aqa~n 
08_00 Wiadomości. Pogoda lo! 
08.15 Kwadrans polityczny -pUblic 
08.40 Ranczo 10 (125) . fi" P,lskd 
09.40 Komisarz Alex 15 (187) lal 
10.40 Ojciec Mateusz 19 (251) serial 
11.30 leśniczówka (558) leie". Pollka 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy fi m 'll ,lV 
12.55 Natura w Jedynce: BIIs/(le spotka-

nia ze zwierzętami (3/6) 
14.00 W~paniałe stulede (58) ~c II~I 

15.00 Wiadomosci. Pogoda. Alarmi 
15.35 Gra słów. f(rzy~ówka teleturmej 
16.05 Przysięga (617) - telenowelij 
17.00 Teleexpress prr.qrdln inl 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 

18.50 Jeden z dziesięciu tcleturniPJ 
19.20 Sport. Wiad .. Pogoda. Alarml 
20.30 Leśniczówka (559) telen, PoISkd 
21.05 Bolivar (22/69) ·erWI. Kolumbl, 
22.00 07 zgłoś się (16/21) - sefla!. Pol 
23.25 Ocaleni reóllty ~ł1ow 
00.30 Komando foki atakuje 111m sensa 

cyjny. JSA 1999. reż Yb~sl Wein 
02.05laŁowstadninie dralTlilt. Niem)()19 
03.50 tyć pelnią życia nim dok 

TV PULS 

06.00 Kobra • oddzlal speCjdllly (Ib. 1) 
08.00 lombdrd.lycie pod zcl>taw lO (500 
09.00 lo nharrf l yilP J1O!1lol\law fi 17S:'. 
10.00 l Jmbard. Zycie pod zasla\\ (lU 
11.00 R~por leflY Z lyliJ wli~ l e (17) 12.00 
Lombard ZyCie pod zastaw (, (2!l4) 13.00 
Rodlillf1y interes 6 (243) 14.00 Repul !erly. 
Zzycia \vz l~te 118\ 15.00 lombard Zycie 
pod zastaw 6 (286) 16.00 Rodzinnv interes 
6 {t~41 17.00 PrawollwP motywy (3) 
18.00 Lombard. Lvcl~ pad zastaw lU (~Ol 
SOZ) 20.00 l~bój(le p[110WJlli~- film St'1I" 
.ilC llaoada zmp 22.00 DominO śmierC I 
thriller. USA ZOIQ 23.50 lly general film 
SF. USA 1999 01.30 lob . ? t ,I ł.ombar~ 
Życie pod zastaw (, (L'1!4) 02.30 Nil jedwab­
nvm szlaku Ib, n 04.00 Menu na miarę 

TVP UlFO 

07.00 ~PIWI> 110 07.12 .1~dIlPm y 07.50 
Agrobiznes 07.55 Agropogoda 08.00 Je 
dllCrny dalel 08.15 Sp.rwls Inlo 08.18 Mi· 
nęla 6sma 09.00 SerWIs Info 09.11 Minęla 
tJziewląta 09.40 PlolI 'nia 10.00 Sel VlI~ In· 
te Pogoda lnic 12.00 Info /{aport 13.29 
Se'wls Inlo. l'r lodd Inlo 14.59 Ser\'il~ Info 
15.291nlo dzkn 17.00 TeIł)exPl"' s 17.15 
Teleexnre~s [xtrcl 17 .30 O cocnodzl 18.00 
PiJIIOIiJITl; ' 18.19 ~@rWls IlIfo 18.37 O tym 
Się m lWI 19.30 Wlaoomo"i 19.58 GOS\. 
Wii aomr ~I.i 20.13 lA i nęla ówuUlle:;ta 
21.00 tlie tlil się u~lyc 21.20 Serwis Irll 
PoQOd8 Inlo 21.50 W tyle wizji 22.25 Ser 
wI51nfo 22.30 W tyle wiZji extra 23.00 IN­
f O WIPczOr 23.30 W akCJI 23.55 Serwis 
Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPOaT HI!WS 

06.00 MOl1\ter .Jan I <Zilwody MOlIster Jam 
lacla 'h ;,}bie elementy wy~ciQ6V1 samo 
chuu(lwydl i l1a jwYl~cl jdk!l$(.i IOllywko­
weqo ~how. WidZOWie zobacZq w akCji 
ogromne. pieciotonowe pojazdy o mocy Sil' 
nlkd pr !ekr1l'1aw.t>l l~OO kont Il10ClldnlU 
nych M i lośni V efektol/nycn akrobac ji 
b~d~ usatysldkrjl '101~dll i l 07.00 Piłkd 
nożna Z archh'/um 09.00 Tran~ Warl ~port 
10.00 Pilka nożna l archiwum magazyn 
pllkdr<.~ 1 12.00 PilkA nOlnA I arr.hlWllm 
mag. Oilkarskl 14.00 Boks 17.00 Plika rm 
IId z arctnw lin mJQdzyn p il k~rs~1 19.00 
~111ia nozna z archiwum' magazyn pi!kar­
ski 21.15 Tlle Worki Games Oirmil1Qham. 
USA 2022 HlJkPJ na rolkactl 01.30 "ilki! 
nożna' [limlnaqe mistrzostw śWiata 04.00 
Pilka nClniJ Elimin ( je ",istIlu$lW Sl'Ii' td 

TVP 2 

05.05 Na sygnale (166) serial PoI1ka 
05.35'" jak miłość (1569) sen I IM 
06.25 Z5 lat Redakcji Ekumenicznej 
06.55 Rodzlnka.pl (131) serial kom. 1'0. 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzlnka.pl 019. 120) - serlJI 
12.30 Kolo fortuny t~"1 ·i~j PoISIla 
1 3.15lranione ptaki (77) se lal TUrCja 
14.05 Va banque leleturnle1 PO Si<.il 
14.35 Na sygnale (210) , S['I dl !'oIsl!c 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbilhel (Z) 
16.00 Kolo fortuny teleturnl~j. Polsku 
16.35 famillada teletUl~iei 
17.15 Zakazany owoc (11/223) , telro 
18.00 Panorama prrx: ram \nf,lrmacVIIlV 
18.20 Va banque t e!..rnlt'l P.oISKd 
18.45 Zranione ptaki (711) serial. TurCJa 
19.35 Barwy szczęścia (Z614) $erial 
20.10 Ozień Bastylii drilll ~II YJIJY. 

Wielka Brvtanra/Francla/lJSA/Lulo--
2016 rei. James Walkin, 

21.55 Vaterian 1 Miasło Tysiąca Planet 
prlyq. fr/OlinyfBeIQla/NiemcY/Z)ed­
nOl.lOOe Emiraty Arab,kLlUSA 2017 

00.20 Film dokumentalny lilII; 1Jo" 
01.30 lato w Wietnamie (2-os!.) film 

oby ! dJ:lWV Nie )'lo'.y Z\J16 
03-10 Zab6jcze samoloty film dOku 

mt!ntJlny Wieli J BrytaniJ 2018 
03.55 Rodzinka.pl sen.1 kom Pol~ka 
04.30 Zakończenie proQramu 

PULS 2 

07.40 r' ńy (248 ~) 08.45 Pidzrlmer 
~i 7 l 09.10 łHTh I lr IVI ~ i[ Ir l'Iirlkl 
SWiJtJ Wielkie przygody, 23 05. 16) 09.45 
lil1le people: Mali od~rywcy (20. 211 10.30 
I(llnikadlapluSlakówti3141 ".35 ~mp.rty 
lli. 28) 1230 Bylo sobie ivci~ 1161 13.00 
BldLC I rncydmd~yf1y 4 (19. 20) 14.00 Mu­
slang: Duch wolno$cl 3 (5. 6) 15.00 Mlra­
culous' Biedronka I Czar ny Kot (21. 22' 
16.00 Dzieciak rzqdzl. znowu VI qfze 2 i8) 
1 6.35 ~Ingwlny l Madagaskaru l. (JI. 38. 
39 18.00 Pifl(lWIO~ MJ!kJQil~lwru 3 (1) 
18.35 I 'v 3t "21 19.00 Psi Pdlrul S 
\25 2" 20.00 O uel \lCd strachu 2 (51 52) 
22.00 W~1~,1I1we lhoroby. dZiecięce orzy· 
padxl 31 23.00 Eks remalne histone milo' 
sne, 7 00_00 'l1ieln!cn straChU 2 (4<)) 

06.00 w"hlklll p~ 06.15 kP<1nktj~ )lId 

$Iedczy (26) 07.15 Wehikul msu 07.20 
PoCl lup~ 07.45 Por! Itlp.~ 08.25 POS7uki­
wam hl:;torli ,2\ 08.50 Pogromcy mitów 
12\ 09.50 Nairll~b~lDit!.zniej>LedrOQI Eu­

ropy (I 10.50 INlelLlemskle lajemmCe () 
1150 .1 11yI0l~osmiclft31 12.45 RoI0l 
y po lIa'l lt 15.45 r Idllly I ~ 

blr lu 16.05 ,wia uy 10rr'lardl 16.40 
C '/I"lllY I ntl~, 18.00 LI oc y Mli Ił 81 
20.00 GWldlCl o IIlaI ' I 21.00 Wojl \ 
przewolOlk6w 22,00 Starotvtni Kosmici 'l 
A 00.00 Prl mir F~hIV" wrJjrIV 6) 01.00 
Patrol k'ltr; 02.00 Patrol Tatry 03.00 OSP 
Na ratunekl J (7) 04_00 Wspuni~ly swiat 
l'/~'II1Iarskl(h rr,~, :orI 1.8. 291 05.00 Kolo­
wrotek 05.30 Kolowrote~ 

06.30 ~), I lIper lO WvściQ w Ausl'ii 
07.30 E1~.t rlc KlurinQ car Racinq: Wy~ig 

100 , I lidII 08.30 f A Woda EndllldlltL 
et ifT ) nshlj WyŚCig Crooozrnry w Mon' 
l) 10.00 W,p ndC'zk,l' Z • . lody PS W ChiJ­
r n,· 11.00 lho ll'tp 11.05 ''lIif\II'JO' 
iIlur ue ani t' 13.15 J<olarsti ~. tour de 
~'II L 17.30 K, I 1 ~ I ,t Gil , m.llia 
18.55 II MllIlt~ 19.00 Kcll~,-s lnI ct~ 
France 10. e:JP Murzine • Meqeve 20.25 
WId.1o; ,0\(1 20.30 Spirit ot Yachting 21.00 
FlA World (ndurance Chdmplonship' Wy' 
~C IQ 6'ąO!1zinnv w Monzy pud!.umO\\fdnil 
22.00 fll'ctrj( Tollrinl) en RiJf IOI; Wy<icilJ 
'II HolandII podsurr~rt" 22_45 Rajdy 
'r n . drem" I - lori' ur~ IVI~I1IP 

23.45 WIadomos - 23.50 I hp Mloute 
23.55 I\flldlstwo: )Ur de 'rarr.e 
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04.40 Disco Gramy I'1Ul "01< 202l 
05.25 Telezakupy TV Okazje n I'ZV~ 
06,00 Nowy cIzien ' P' roi II' 
08.40 Malanowski i partnerzy (167): Za­

bójcze lekarstwo 
09 10 Małanowskl I partnerzy (168): 

Dom spokojnej starości ~rlal 
09.40 Sekrety rodziny (201): Nowe kon-

to IId. ~r dvk rOI~~a 
10.40 Dlaczego ja? (1069) ~I ie I 
11.40 Gliniarze (m) ~l'rir!1 It tlkd 
12.50 Wydarzenia orOljrarn rot. 
13.20 Interwencja maQ. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (9Z5) seriill, Pol 
14.40 Olaczego ja? (1051) V I~I. Pal 
15.50 Wydarzenia proqram Inl 
16.10 Pogoda proQram InfOf'1'acyjO'{ 
16.15 Interwencja mag. lepQ ~erów 
16.40 Gliniarze (555) -, !tal. Pol d 

17 .40 Sekrety rodziny (261) s roili 
1B.50 int. 

19.25 Gość .. Wydarzeń" -Pili:'" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Więzień labiryntu: Próby ognia 

1I11i11e U A L IS.lel We' &.1 'l'/y~ 
llyl'lą· l{liPI1. Ki lionq t PI' 

22.55 Zakładnik fi lm s~nSiłC'/Jnv USA 
2004 re, Michael Mann 

01.25 Kingsman: Zloty krąg ~omedl 
~pn·.HrYJn~ ~I Plkol RrylilnrMUSA 
2017. reż. Malthew Vaughn 

STOPKLAT,KA TV 

06.00 S(~na miechu 06.45 Zlo J~lscy 
1467. 468.1 07.45 Plrb<1ntd (517 518) 08.45 
ĄIIo Ali (l3): Trudoo znaleźt aobry WSO­
nel 09.25 Doktor Marlin T (3. 4) 11.20 '3 
posterul1'!k i: (35. 36) 12.50 Katastrol\ 
przestworzach t2I. 110) 14.50 Chrcaqo flre 
3 (11. 12\ 16.45 13 !JUst" ullck 2 (37 381 
18.00 WOjny maQdlynOI'/f>. KanarIa 19.00 
Lowc., okazji 5 (6. 9; 20.00 Prawo Bronw 
- (Irllillo liSA 199:l 22.20 f' W mlln~{J -
komedia. USA 1992 00.20 Niesmiertelny l. 
Nowe lyci~ - nim fiJnluw. F, ullCliJ/Wielka 
Brytania/Argentyna 1991 02.40 Szwadron 
dramat. PołJBeloJfrJUkr 1992 04.45 "r~ 

mi rd f'n70bilrzrr:a.hr, fiIiU.rołiID­
metrażowy FI 2019 05.05 "'owa Scena 
Śmiechu 05.50 ZakOńcz~nle orooramu 

11.45 /i1mknręty ~Wlill 12.15 MO\ir. nd .Iil 
12.30 calkiem niezla historia 12.45 [xpress 
rcglonów 12.55 Aqrobime-· r,lra 13.10 
Aoropogoda 13.15 Dzikie pszczOly 136) 
14.30 Program lokalny 14.45 ~we ~ re 
q l'~now 1 5.00 ~ ro~~iI dl:, MIIt",lerdzla 30-
żeql> 15.20 I(o;CiOll bl S~ 15-50 PrreptS 
IId Uli' 1 6.00 ,~ 11<;z01 kult a OP p"IV l I 
16.30 PrOlJrarn lokalny 16.45 express re­
lIilll 16.50 Pr:. odu 17.00 p, Xj "lIfk*a~ 
ny 17.30 TPIPkuflPr 18.00 Pn:x)ram ,ohalrw 
20.20 Przy~lęqa 8&) 21.10 nfo Wilno 
21.30 Pi·;qranl IO~llflV 21.50 ~" .dkl L(1'10 
22.00 IJzlennrk fP<)lonl}W 22.15 f'ogroa 
22.17 Kryminalna slÓllemka 22.30 Polo 
qa.pI 23.00 lcha dnra 23.25 Sprawadia fe' 
porter a 00.20 Kasta t22) 

05.45 SlJOłtowy wieelf) 06.30 RI'lll -,p 
Sport OS.30 Pil~ nożna kobi~' r )ro 2011' 

Ine .• ~ Iy Ą A Iqiid NO(I'I.;~ ld 10.35 
(,01 11.25 Mpqailqnts - walki stlJlPCla 
13.45 % tK Ka platowa Plata Open ~ 
Mr, '''n l(~ctr -meu frooloWY kohlel 14.45 
SiatkOwkll plażowa Plata Open w Mvślrol 
Cdlll - ~ Ci lindluwv ~lClylfl 15.50 
Siatkówka: lina Narodów - mecZ' PoiSka' 
')Iowenra 17.50 Ma noma kObiet: furo 
7022 mcCl qrupy R: OilOla f i nl~ndia 
20.10 Kamer~ lVP Sport 20.50 Pilka noz' 
na kubiel ruro ZI)22 mecz Ijl UPY B. Niem­
cy ~ Isloan la 23.00 Sportowy wieczór 
23.40 .ekkoatletyka. Mityng Wc 'ki Athletlc 
COl iii pntal bili . M~lyl ((rn Ol.35 (';:ks 
Gala KoockOut Boxinq Niqht ZZ w Ki~ .iJ :0 
- pOdsumowJnle 03.45 SPOI ty wdl,(j 

06.05 Uwagal JTlaQdzvn reporteróW 
06.20 Na Wspólnej (3455) pl \Ił 
06.50 "'iłionmy tl tu' f1fC~ Po lal' 
07.20 Bunt! (12) sefie obVCz.. F skd 
07.55 Tajemnice mil ości (25) se;ia 
09.00 'iłn moment (45) eria P!!ls~il 
09_35 Kuchenne rewolucje: Chlastawa. 

Karczma Cykada 'OZ( Pol 2016 
10.40 Ukryta prawda (1250) serial, Po! 
11.40 Doradca smaku "'ilQ<lZVO 
11.50 Ukryta prawcla (108Z) Idl 
12.55 TaJemnrte miłośc i (26) senal 
14.00 Ukryta prawda (1251) >e!lal. PCI 
15.05 Ukryta prawda (1044) ser IJI 
16.10 i!n moment (46) ~r a Po~ ~il 
16.45 Kuchenne rewolucje r ( 
17.55 Ukryta prawda (1083) eria 
19.00 Fakty. Sport. PogOda I 
19.55 Uwaga! mdO~, iJ' '1\,'1'1 

20.10 Doradca smaku OlaIJazvn 
20.15 Na S()\lUl. ~I. 

20.55 Milionerzy telr:llmie). Pol 7fl71 

21.35 Stan Qry dramat kryminalny USA, 
1'I1e!l<.a 81 vlanla/Frnoqa 2009. rei. jIf 
... MdCOOr dld wyk. Rus~~il Cro~ 

Mil •• ijachpl Mr.Mijf!1'; 
00.05 Kuba Wojewódzki - talk'ShOw 
01.10 Zabójcza bron 2 (14) serial USA 
02.15 Uwaga! mJqtlzyn reporterów 
02.35 NOC Maąii 
04.00 Kto was tak urządził? magazyn 

TTVHD 

05.00 "au,;a Jdldf 5 05.30 jsler:~ 12 (Cli 
06.00 [xwes 06.15 e~ektywi Na zlece­
ok r, '7 06.55 U : ,r~"JVfdal;"13) 07.55 
SZOlt 111)( l r , J4 09.55 VirllnJ"wiczlny 
SWlal 10.25 W311 tr Illle. Jro)ło dO telJ 
10.55 GoIłglebox. rr led telel'lllOrem 13 
11.55 SiKola (6701 1255 Ukrytll prawda 
150~ 13.55 Jamy I VI1eśmaa~1 Ukraina 8 
.12) 14.55 Kró'ollE ŻYCia 7 (21 15.45 
hr, e ~. P'1IJ1. a 16.05 llslprka le \. 'l) 
16.35 clęzaronkll g '€Z ~Iany 17.45 
El~" . POQod~ 18. 5 Dehldo 9 18.30 
l mo ,1< o PL 7 11 19.45 opress. Poqo 
da 20.05 Kr ,,10\\ iylld l( 11 20J5 Go() 
, ,,~ 0"1 I 1['1'11 C r 11 21.45 

OprrS~ Pogoda 22.05 (r~~t~e l\'da 12'13. 
14) 23.30 C.1I1lV I wie<OIJ .zkl.1aQf~nic~ (4; 

06.00 PolOnia 14 06.30 PCtlyl .. 7nl.ol 
07.00 Okrasa lami pr :episy 07.30 Pyta 
nrc n, ii'llAloIr 11.10 lI~m V4· 11.30 
Br'w" S.lcl~cia (251)2) 12.00 Wiadomosci 
12.15 CTrl) !'lI V'OP I S 54. J~} 14,05 Glgan­
liSt ,. 15.00 Vitadom I 15.15 laqad-

KI. TI~101,ro'n dKl 15.35 P ',ja .iel~ "Mia 
I M~ ,I , 1_ Pr.>1~kd 16.00 L~ ~I' 
lU' 3 'V 16.30 Bar "lczesciO 7'12) 

17.00 Te "s 17.20 Zaklęty jw~r (61 
18.30 III IIIdll kul u,dh 18.50 Nad 

iemnem 19.10 SluOIO ',wiJ. 19.30 Wiad. 
~nort, f'ooxj,; 10.20 Ojr '(' Mc1t~ 1910 (1/11. 
1251 22.05 "Olor\i,24 22.35 lato. muzv~ 
lab.: W JrYIn.:J l J Jw6jki - 20n 
23.30 (III "vkQ (367) 00.00 MldniQhl 
Nevr, 00.35 rd słÓW I<rzYiCWM 

'. POLSAT S'PORlI' 

06.00 !kk ~n.",y pod 08.30 
r,tetkcl,1iiI melC'~ iq Naiodón mecz 
Jl'Jl',1Iu SI ''110 1 1.00 'i " TUlili 'I Willt­
ol~don 1T1I;;: linalr 'I'{ QI Y POJedyncze) 
ąezczyzT 13.00 ,Iat..owlta ~żczyzn li-

1)il "ni iow 'm l ~nl kil - f<~lilnClia 
14.50 Pllhet olOlfod mea tt IiII'YSKI . .tan 
I t· lit !d Fe lfvcrpoolf7' 17.20 Skll 

ko I~a kobiet: t iQa Narodów mea 
ĆWierćfinalowy fazy play-ofl 19.50 ~ial 
kowkil kohlcl t l ąa NdfCld6w (13 jli!idlleml 
ka 2017 roku nVB zap~entowala w Paryzo 
nom for mili. LiQQ Nilrodćw, który zaslilpil 
orqanrzowane dotychc 'as LIQę SWlatowij 
oraz World Grand Nit.) 22.30 Siatkówka 
IIl\,rZYlfl 'Iga Ndrodłlw 01.00 Ttle World 
Garnes (Ii .. nlf1Qharn.lISA 2022 Glmnastv 
k~ 03.15 ~~rty v«llkLfEN 

n 
12 LIPCA 
WTOREK 

06.00 Straznlk Teksasu (49. 50) eOal 
08.00 Nasz nowy dom ' .. ;lity ~I( 
09.00 Pierś~ionek z rubinem (16) 
10.00 Pierścionek z rublOem (17) 
11.00 Ryzykanci reallty SMI', liSi 2tlTT 
12.00 Sędzia Judy - rea Iły .IOW 
13.55 STOP Drogówka raqaryn Pol oko 
14.55 STOP DrolJówka raQaZVO Polska 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (15): Nie-

obecny ojciec ser lal.llol 
16.25 Nowe sekrety S<jsiadów (16): Nie-

rozlączni - senol: : ro '1 .. ' f ol. 
16.55 Pierścionek z rubinem (18) 
17.55 Pierścionek z rubinem (19) 
19_00 Policjantki i Pollcjanci (88Z) 
20.00 Sprawiedhwi - Wydział Kryminal' 

ny (571) sertal krv!l\. Pclsl«l 
21.00 W akcie desperacji ."1 Ule!' USA 

f4l'l8. '1. ~dll ('I l'!fel 
ł.ndv Garcra. Mlr"aell(ea'on 
Cox. Marcl Gdv Harden 

23.05 linia zycia I iii" li ,A 199r 
01.30 Anatomia glupoty wedlulJ Richar-

da Hammonda (17) ;erlal 
02.00 ~mierć na 1000 sposobów (9) 
02.30 Ucho Prezesa 4 (I) wrrnl J1ol<J<;j 
02.50 Trans World Sport rndQazyll 
03.55 Superludzie (25) serial dok Pol. 
04.25 Superludzie (26) serial dok. Pol. 
04-55 Superludzie (27) ';prial dok . Pol 
05.30 'iłlezakupy TV Okazje magazyn 

'''h~ '. - --

06.00 Dete~tyY(l W akCJI (101"\ WOlna z 
Idną'f 07.00 SUl'rllud/h' txlfil 07.10 

Sloneuny ~tro14116 19.20) 10.00 Kobra 
- ocJdzi. specjalny (12). Jilnin.1 11.05 Gali­
leo 1 2.05 Mlodovl~ lata HI4. JO): Jajeczko 
'aberge: Ciocia Jadzia 14.00 Policjantki I 
Polltjdllci (347) 15.00 SIVI~' y (25.26.27. 
2Bl 17.00 Medlcopter 117 (67 18.05 Mlo' 
dowe lata 70. 61); Partia, Rendez vous IV 
rlPmno 20.00 G~lilpo 21.00 A ~nll NClS 
Los Anq€l~s 3 (I 22.00 AQenci NCIS: los 
Arqel• 3 (I' 23.00 ,pi JwiRlliwi WydÓdl 
Krymrnalny 159) 00.00 Hawaje 5-0 (51 
01.00 S rop Orolll v~a 02.00 Pamletrui<l Z 
Wnkd!: II lo 7\ 03.00 Br ,y Wit 03.40 Oisr.o 
Polo lit 04.40 Dl' '*,Ulle 05.45 Tele­
ZJ~ljjly ~ 1ka'IP 

06.15 (n~, hal~lęWP"I~(., 06.4S 11krn A 
lamie prz~plsy 07.20 Maklowlez w oodró' 
Iy 07.50 Gra ~Iów KI7YI~Wka 08.20 faml­
!rada 08.55 Va banp.ue 09.25 Kolo fo'wny 
10.05 WOjCiech CejrOwSki br. przez 
slVlat 10.40 Postaw (la rnillon 11.35 Gra 
siew Kr"lZOlVkd 12.05 'amilióóa 12.40 va 
bani.jue 13.15 AI 'rrd r 1 : (1J 14.20 Rn­
dzin~ap[ (49. <,01 15.25 'yCle to kabaret 
Kdbvlet Lel1llij I ~ 11-20 Sl~lIx> IJ suk­
(es. Opole l{)19 18.25 Ohm. a lar . o z~ 
oisy 18_55 Ma"II'\\'{ • VI pvdlOl', 19.35 
Po\lilVl pa l1'iilll 20.35 Po<.ldlY fi< InI 
21.35 Wolr.locn CeWI\'/\~,I- 00'0 pfli'7 Wid 
22.40 Niezapomniane koncerty lato. mi 
TYka zabawa. WaKacyjna traso Dwó)kl -201 
23.45 Niezapomniane koncerty 

07.00 \'~ dV\kl 07_50 InlOI macjP kultural' 
ne OB.20 Powidoki OS.45 ~16rędy po szttJ 
ki 09.05 R!·l' Jlld' " "dr 1<1 Wljfr 
fiw 11.00 'frektorzv W 12.40 .·m3ZC1a 
PIolun IlIm d Pot 2017 13.00 KllVlOO' 
ka • PI" !da fllr '" I 1()1'1 13.30 :if"y Nrlvf 

szkic do portretl lOmasz,- Slarikl widO\'łi 
~>ko. Pol 1995 14.20 Mu IV )liliOwe Tonki' 
sza 5tarikl - kOnc~rl. POL 14_50 Nad rzeka 
klórej nie ma -film psychol Pol 1991 16.30 
Jilsmlnllm IUm Ohyc7 i" tOQ6 18.30 11' 
formacje kulturalne 18.55 Tajemnica SaQall 
(13/ 19.25 bit nnic .. $00311 (14.JsLJ 20.00 
[wanOIl'''', wrra - I<om,"(jlil wlJf' 
2016 22.00 C <lele!' 22.30 Portre!y: Mar 
IIld CDul - ~i!>tn Id (jI~'I' flImllck. USA 
2019 23.40 ~Jllura jest i'Dbielij' Tulipanowa 
IjOfWZkiJ dl, 'Tj(jt. Wlk. 8lytdnla1USA 2017 

=====~. 

• -TV-.~.1 
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TVN SIEDEM 

05.00 Szpital (t007) serial PoJs 
06.00 Papiery na szczęście (53/62) 
06.30 Papiery na szczęście (54/62) 
07.05 tdealna niania J fes t~ show 
07.50 Ukryta prawda (1027) ser 'at. Pol 
08.50 Ukryta praWda (982) s: fi l ~ 
09.50 Ukryta prawda (983) 'rl, 
10 .501OŁalne remonty Szel4Qowsklej 

3 p"ogram r()lI POiska 20 I 

11-50 \1jemnlce mIlości (46/68) 
12.55 Opowieści małżeńskie (19/Z4) 
13.55 SędZia Anna Marla Wesołowska 

(623) 'Idl f PoIsIla 
14.55 Roz\\\Xt, walka o wszystko (2Q110): 

Rozwód z zaskakującym finałem 
15.55 Ukryta prawda (648) ~ -lal. PI; I 
17.00 lajemnice mil ośc i (46/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (Z1/4O): 

Rozwód ze święlym M i kołajem -
SErial p; radek. t-olSka 

19.00 (1010) ~nd nI. 

20.00 Wladza absolutna -hlm '·n~( /I' 
~y J~ 1997. re' I- in! [ ;. tw00d 

22.40 Jackle Chan: Pierwsze uderzenie 
filII I .e1l)J(VI"Y, v ~ĄJHO Itjkufl1f 

llkrolll~/Awt- Ird 19% rPl Stdl1lPV 
Klng. wy JarklE Chan 

0010 Grlndhouse: Oeath Proof thriller. 
USA ?OO7.l'IVk Kurt Russell 

02.45 NOC "'agii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Inforrr,aqe dnra 16.10 Je.wrn ',a 
mą 16.25 Tajrmtlit'p W'1lvkclltJ (Q) 16.55 
100 wdownych miejsC na 'wle,le 17.05 
ŚWięty Od ka2dv dlle~ 17.10 Prosto o 00' 
~poddrce 17.30 lostań 10lnrerlem RP 
17.50 M ,lYczn~Chwll· 17 .55 Poczet Wiei· 
kkh Poldków 18.00 Aniol Pdrł,ki 18.05 In· 
formaCie dnta 18.15 Rozmowv 
niedokończone 19.25 SWI~ty na każdy 
II/leń 19.30 k.iłldy malurh to polrafi 
19.45 Modlitwa z teldonlClnym udzlalem 
ulied 20.00 IltiollJlueje um" 20.20 RÓL"' 
Ol~r 20.50 MVŚląc Hlslorla felit> on. Pol. 
20Z2 21 .00 Apel Jasnoqórskl 2110 lolor 
m~'lc ( IId 21.40 Po)~,~i punk WidZI IId 

22.00 M~I. 1"7 - "pr7ykalAri ( tr 122.50 
Ott(l" :h\lTlck memy sumienru <'Im do~ 

09.30 I'rpmlPlil AmerKiln IlPAldv Stoi I 
10-30 PolicjanCI z sqSledzll'la (lO) 11.20 
Wnęlll~ OL poprilwki • oomy QWlazd f) 

11. 50 P ~mler a' WP NI ws II:~ l " .55 f<~' 
mont \\ styl, Ve{jds 12.55 Remolll w ~re' 
tenl;re 13.55 Po~oct,aj lub ,orzedal 7 lU 
14.50 PoI1Y~aj splzeddl ~drtCC{J, "91 
15.50 I OC~UI lub sorzedul Vanco '\lt: 4 
n 16.50 Prerrlera: WP New> I~S 16.55 

WUj II) n I~ ,<uynowl:' NJjletJ'ilt' '<I~f.l11 8.J -
ry 10 ( 17.55 PorZllconp. hW:IOWI>l 3 'I) 
18.50 ZJawiska nadprzyrodZone ()~ 19.50 
"'~mlll 700ukaj dl' f1'Inirh dr7wi t 39\ 
20.50 prp, lIpra' I'IYSC lgl ~par'an l 21.50 
IAIst70wle KaOolretJ 11 22.50 MistlLV~ 1(' 
Kab~retv I') 23.50 Mlstflt WIt K retu IQ 
01.00 l\aba~l na ządanie 

09.50 (I. dlaldm l rlezi Itln do~ 2018 
10.25 St. ;acje XX wiekU 11.10 Saga pra­
'I<,rl') ~ ue '/ 12.10 A5trW'11ld IIlIJ()(J 
leqla 100 lal polskI' 'J ~strooomll (5) 12.45 
Znuk orla (11.12) 13.50 Windsor. Naly,i~ksza 
mllnY Hlhll'tv .1) 14.4-5 ~rlPt1iluyt. jpo 

oie zapomoieć film JOk .• Wlk Brytania 
iOl9 15.55 tJIPllI1 ((I IJI)('t~tkJlW PoI~ki 
DrnQd 00 krolestwa Iilm (Jok .. Pol. 2016 
16.55 Oorn ilB) 18.30 Bylo me Minęlo 
kroni ~~ lwiaOOwrów historii 19.00 HistoriO 
Polski: ZamOfdO\',an~ dll€l:Iństv/o film 
do PoL 2018 20.00 NaIWlększe mity w hl· 
lorll Af'1efVki m 20.55 NIE'7nane taśmy fil, 

mowe Indio (2 ost) filrll d<1k. Wlk Brytania 
2019 21.45 Kdtyń O',;dlnl Wldl 'k Itlr'\ 
r l PoIsk-'WIk. Brytania 2018 23.25 W$pÓ1 
Cle)ni centor zy ,tllm do NUI w "018 
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WOJEWÓDZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE 

Dolny Śląsk to niezwykle 
bogato i różnorodna 
rowerowo kraino. Tutaj 
każdy znajdzie coś 
dla siebie: zarówno 
poaqtkujący, jak 
i zaawansowani cykliści. 
Szlaki, ścieżki, r:zy 
singletracki wytyaone 
zostały w różnych aęściach 
województwa i przebiegają 
po nizinach, wzniesieniach, 
a także w górach. Samorząd 
Województwo Dolnośląskiego 
zachęca do odkrywania 
regionu z perspektywy 
dwóch kółek. Inspiracji 
można szukać w materiałach 
publikowanych 
w ramach kampanii 
#ZnajdźSwoją Trasę. 

Długość szlaków rowe­
rowych na Dolnym Ślą ku 
szacuje się na 8 tys. km. istot­
nym elementem kampanii 
#~najdźSwojąTrasę jest hasło: 
ROWNI W PASJI. Jej twórcy 
chcą tym samym pokazać 
i podkrl!Ślić, że rower to ekolo­
giczny sposób przemieszcza­
nia się, ale i pasja dla każdego 
od dzieci po seniorów, osób 
z niepełnosprawnościami. czy 
uprawiających kolar two czy­
~to amatorsko. Na Dolnym 
Sląsku każdy z nich znajdzie 
bowiem swoją tras~. 

- Okres wakacyjny. który 
się wla.§nie rozpoczyna. to 
wspaniala okazja do zwiedza­
nia pięknych i wyjqtkowych 
zakqtków Dolnego Slqska. 
Szczególnie zachęcam do ko-

Wiadomości z • regionu DOl.NY 
SLĄSK 

Wakacie na lolnvm ŚląSkuil 
Wskakui na rower i poznawai 
piękne zakątki regionu 
rzystania ze szlaków rowe­
rowych. któfych w naszym 
regionie przyhYH·a. Zarówno 
zawodowcy. jak i amatorzy 
z lafl1'o~:cią zna;dą dla siebie 
odpowiednie trasy. a podró­
żując rowerem pomagamy 
chronić naszą piękną przyrodę 
- mówi Cezary Przybylski, 
M3I'szalek Województwa 
Dolnośląskiego. 

• SpraWdzone 
trasy rowerowe 

Vf bezpłatnej aplikacji ,,Dol­
ny Sląsk Rowerem" dostępnej 
w sklepach Google Play i App 
Store, znajdziemy wyszuki­
warkę ścieżek rowerowych, 
które zostały przetestowane 
przez Dolnośląską Organizację 
Turystyczną· 

- Na stronie dolnyslaskro­
werem.pl oraz IV aplikacji 
pr::ygotowanych jest 75 goto­
l~J'ch tras rowerollych dla każ­
dego. Codziennie pojawiajq 
się nowe .§deżki w ciekiMych 
lokalizacjach. Zachęcamy do 
znalezienia tras idealnie do­
pasowanych do swoich umie­
jętności i preferencji - mówi 

. -_.- '., __ <=.0 

Szlaki i ścieżki rowerowe na Dolnym Śląsku są skrojone dla każdego. Ciekawe propozycje dla siebie znajdą tu rodziny, zawodowcy, czy osoby 
z n iepełnosprawnościam i 

Jakub Feiga z Dolnośląskiej 
Organ izacji Rowerowej. 
, Docelowo, baza "Dolny 
Sląsk Rowerem" będzie zawie­
rała okolo 200 tras. Aby znaleźć 

Djl DOLNY 
~ SLĄSK 

~ 

AHOJ' p' .,. ... . 

najlepszą propozycję dla siebie, 
wy tarczy w wyszukiwarce 
wpisać ki lka danych,jak rejon, 
typ interesującej nas trasy, czy 
jej d ługość. Aplikacja poka­
że nam naj lepsze propozycje 
skrojone pod nasze preferencje. 

• lato bez 
samochodu 

Wakacyjne podróżowanie 
po regionie i zwiedzanie go 
z perspektywy dwóch k61ek 

ułatwią Koleje Dolnośląskie. 
Latem warto skorzystać z ofer­
ty regionalnego przewoźnika. 
Pociągami dotrzemy m.in. do 
Szklarskiej Poręby, Kudowy 
Zdroju, a nawet Berlina . Na 
turystów czekają promocje 
i nowe pqłączenia na trasie 
Wrocław-Swidnica przez So­
bótkę. W sezonie letnim, od 
początku lipca, dodatkowym 
udogodnieniem na linii nr 285 
będą weekendowe pociągi 
dla rowerzystów, chcących 
się wybrać oa wyc~eczkę np. 
w okolice masywu Stęży. 

- Dolny Ślqsk oferuje wiele 
atrakcji oraz aktywności na 

lato. Jednq;: nich jest wIośnie 
jazda rowerowa. Mamy wiele 
przepięknych tras. dzięki któ­
'ym lepiej można poznać nasz 
region. zarówno d/a mniej, jak 
i bardziej doświack-zonych cy­
klistów. Ponadto już niedługo 
milo.śnicy dwóch kólek będq 
mogli korzystać ze specjalnych 
lVag/'JIzóH rowerowych Kolei 
Dolnośląskich, co zdecydo­
wanie ulatwi im podróż i zwie­
dzanie naszego wojewud::twa 
- mówj Tymoteusz Myrda, 
Członek Za rządu W oj e­
wództwa Dolnośląskiego. 

UMW D 

Udział w rowerowej grze terenowej to świetny pomysł na rodzinne spędzenie czasu na świeżym powietrzu I 
przeżycie przygody Udział w zawodach rozgrywanych na Dolnym Śląsku biorą kolarze z całego kraju, a także zagranicy. 
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Księg'a niezwyczajnych opowieści (2") 

Balony i s 
Istnieje widokówka, na której nad 

panoramą Jeleniej Góry przelatu­
je sterowiec. a wzdłuż balonu, na 
jego powłoce, widnieje napis: LINIE 
FRIEORICHSHAFEN - HIRSCHBERG-

-MEMEL. Handlując widokówkami. 
spotkałem się z opinią, że karta została 
wydana z okazji propagandowego lotu 
do Memelu (krótkotrwałej niemieckiej 
enklawy po I wojnie światowej na 
terenie Litwy; obecnie - Kłajpeda) . 
Bardzo chciałem tym tematem okrasić 
rozdział o awiacji nad Jelenią Górą. ale 
do tego potrzebne były jakieś szcze­
góły. Niestety, nie znalazłem żadnych 
wiadomości. oprócz danych technicz­
nych sterowca. którym planowano 
przelecieć nad Jelenią Górą: wymiary 
(200 m długości), osiągi (120 km na 
godzinę). silniki, ich moc, ile paliwa 
zużywał, Ile wodoru było w pOkrywie 
balonu . Zbigniew Janc prowadzący 
sklep kolekcjonerski "U Benla" przy 
ulicy Długiej. współautor, wraz z Ivo 
Łaborewiczem. pięknego albumowego 
wydania ,.Jelenia Góra na dawnych 
widokówkach - historia obrazem 
pisana". twierdzi , że widział jakąś 
publikaCję mówiącą o sterowcu nad 
Wojcieszowem. gdzie mieszka. No, 
skoro latający olbrzym leciał nad tą 
stosunkowo niedużą miejscowością, 
to leciał też nad Jelenią Górą. Już. już 
miałem taką małą nadzieję, że nasze 
miasto gościło, chociaż w pOWietrzu, 
tę machinę, ale coś mi nie grało .. , 
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ItIRSCHBERG. 

aż w archiwum niemieckiego ebay'u 
znalazłem prawie (zaznaczam to 

"prawie") takie same widokówki, jak 
ta "jeleniogórska - hirschbergowska", 
z takimi samymi fantazyjnymi koszami 
z pasażeramI. Było ich sześć. Dwie 
rzeczy je różniły - napis na powłoce 
balonu (a właściwie część napisu) 
w miejscu napisu Hirschberg oraz 
panoramy tych miast. 

Wszystkie te widokówki pochodziły 
z Jednej I tej samej drukarni. a zatem 
to był taki .. myk", aby na jednym pro­
jekcie zarobić jak najWięcej . W latach 
20.1 30. Ubiegłego wieku widokówek 
ze sterowcami było bez liku - pano­
wała na nie po prostu moda. 

Dość mocno "wsiąkłem" w ten 
temat, niewątpliwie ciekawy, nawet 
w obecnych czasach, gdy wprost nie 
nadążamy za nowinkami technicz­
nymi, które nas zaskakują niemal 
co dwa. trzy lata, a nawet częściej. 
Era balonów to niecaty wiek. Chodzi 
mt o ich praktyczne zastosowanie, 
od XIX-wiecznej wojny nlemlecko­

-francuskiej, gdzie ze zwykłego kosza 

one leciały woble strony tym samym 
sterowcem, z wyrainą pieczątką 
(nalepką) o treści RUFEN. Moim 
skromnym zdaniem jest to, delikatnie 
powiem - sztuczność. ale taka jest już. 
nie od dzisiaj. filatelistyka. Poczty kra­
Jów. które korzystały z tej drogi prze­
syłania korespondenCji . produkowały 
specjalne serie o dużym nominale 
lub stosowały przedruki na tańszych, 

katalogowe wahają się od 1500 do 40 
000 złotych . w zależności od liczby 
przesyłek w danym locie - były one 
listami poleconymi, więc numerycznie 
rejestrowanymi. przez co mają zapew­
nioną autentyczność . 
Może wyglądać , że uciekam od 

tematu, czy sterowce rzeczywiście 
przelatywały nad Karkonoszami I nad 
Jelenią Górą , bo o lądowaniu nie 

kulistego balonu Niemcy zrzucali 
bomby na Paryż. do pożaru, 10 maja 
1937 r., sterowca LZ 129 Hindenburg, 
który spłonął podczas lądowania na 
lotnisku w New Jersey w USA. Zginęło 
wtedy 36 osób i to był koniec lotów 
pasażerskich. 

Da er te l pprlln·l.u'. h Ił 
In.., ter fahr. Ober HinchbC'TJ: I chIn 

Istnieje żywa kontynuacja niesamo­
wicie popularnego zbieractwa wszyst­
kiego. co jest związane z historią lotów 
sterowcami. A że jest ona krótka, 
więc i artefaktów z nią związanych 
istnieje mało, a nawet bardzo mało , 
W stosunku do liczby chętnych do ich 
posiadania. Początkowo sterowce te 
odbywały głównie rejsy propagando­
we i wycieczkowe. nawet jeden z nich 
przelecrai dookoła świata. Inny zaś 
przeleCiał nad biegunem północnym . 

SterOWce Hindenburg I Zeppelin C3 
w latach trzydziestych ubiegłego ~ 
wieku odbywały regularne rejsy do N 

obu Ameryk. Przeloty trwały około ~ 
dwóch dni (wewnątrz balonu były ~ 
kajuty pasazerskie, kuchnia, sala ba- ~ 
lowa. a nawet fortepian ze specjalnych. 

lekkich materiałów oraz luki bagażowe 
na pocztę) . Szereg krajów. w tym 
Polska. miały umowy z Niemcami na 
przesyłanie sterowcami swojej kore­
spondencJI za ocean, OCZYWiście vice 
versa - listy stamtąd tą samą drogą 
przylatywały do Europy. Opłaty (porto) 
za przesyłki były stosunkowo wysokie, 
ale było to coś nowego. więc wręcz 

.. produkowano" listy, którymi były tylko 
koperty - chodziło o to, aby na takiej 
kopercie znalazło Się jak najwięcej 
różnych stempli i kasowników w stylu 

"LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN" lub 
nalepka .. MIT ZEPPELIN", Spotyka 
się całostki wysłanę z USA na adres 
europejskiej firmy filatelistycznej, lecz 
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popularnych znaczkach. Są one drogie. 
wymagają gwarancji. więc ostrzegam 
przed licznymi fałszerstwami. 

LZ-129 HINDENBURG, lecąc do 
USA, miał w lukach bagażowych 
18 tysięcy listów. Tylko 176 sztuk. 
nadpalonych. osmalonych, udało się 
po pożarze odczytać, do kogo były 

adresowane, I są to filatelistyczne 
rarytasy - mają na rewersach kopert 
ostemplowanie poczty USA informu­
jące, te pOChodzą właśnie z owego 
fataJ nego lotu. 

Z tych międzykontynentalnych 
lotów korzystała też Poczta Polska. 
Znanych jest 78 tras. na których 
przesyłano listy z naszego kraju. Ceny 

można było , ze względu na małą 
powierzchnię lotniska, nawet poma­
rzyć. Znalazłem w internecie dość 
dokładny poniemiecki opis Tygodnia 
Lotnictwa - program lotniczej imprezy 
w Legnicy, w dniach 1-8 listopada 
1913 roku, z udziałem sterowca 

.. Sachsen" oraz miejscowych jedno-
stek lotniczych. przygotowujących 
się do operacji wojskowych z udzia­
łem sterowców. Program został 
przygotowany z niemiecką precyzją. 
prawie co do godziny. Niestety, za­
wiodła pogoda, zwłaszcza w czasie 
przewidzianym dla lotu nad Jelen ią 

Górą . Sterowiec .. Sachsen" wyleciał 
z Drezna. przelatując po drodze nad 
Bołesławcem. I powitany został przez 
rozgorączkowane tłumy legniclan na 
świeżo, w ciągu roku. zbudowanym 
lotnisku, z ogromnym hangarem na 
sterowce. Na ówczesnych ziemiach 
Polski sterowce mogły lądować je­
dynie w Poznaniu - tam było lotnisko 
o odpowiedniej powierzchni i hangar. 
Przelot nad Jelenią Górą planowany 
był na 5 listopada i właśnie w tym 
jednym dniu , z całego planowanego 
Tygodnia Lotnictwa, załamała się po­
goda. Wlał silny wiatr. poziom chmur 
był bardzo niski. do tego panowała 
mgla. Fachowcy od awiacji mówią na 
takie warunki : "To kiszka. nie pogoda" 
i przelotu nie było . 

Legnica mogła za to do syta oglądać 
balon w hangarze, za 10 fenigów od 
OSOby, a w pozostałe dni tamtego 
tygodnia nawet polatać sobie wyciecz­
kowo nad pobliskimi miejSCOWOŚCia­
mi. oczywlścłe też odpłatnie . Przeleciał 
ów balon między innymi nad Jaworem. 
co lest udokumentowane. położonym 

przecież blisko Woje leszowa. więc 
wiadomość , że tę miejscowoŚć "na­
wiedził" sterowiec. może być praw­
dziwa. Natomiast bajanie, że "Sachsen" 
przeleciał nad Jelenią Górą możemy 
sobie między bajki włożyć . 

Ktoś może zapytać : a co z kore­
spondencją przesyłaną tymi podnieb­
nymi machinami? Przecież sterowiec 
lądował bardzo rzadko, więC kore-

spondencja mogła być przesyłana 
tylko z miasta startu do miejscowości 
lądowan ia . Szanowny czytelniku , 
informuję , że Niemcy byli na tyle Inte­
ligentnl.lż wpadli na pomysł zrzucania 
worków z listami nad miejscowościa­
mi pośrednimi , uprzednio. drogą ra­
diową. ustalając miejsce I czas zrzutu 
worków. Amen! 

Chyba czytelnicy dopatrzyli się , że 
w wielu moich tekstach są Jaki eś . 
dostrzeżone w codziennym życiu , 

niecodzienne wydarzenia. Wiele z nich 
mialo miejsce w moim życiu , 

a wiele znalazłem. wertując archi­
walia, jak np . to z numeru j 1. Nowin 
Jeleniogórskich z roku 1958, pasujące 
jak ulał do tematu lotnictwa. Było to 
w kwietniu na pokazach lotniczych, na 
zakończenie których odbyły się skoki 
spadochronowe. Jeden ze spadochro­
niarzy miał pecha, a może był jeszcze 
niedouczony w tej branży albo też do­
stał jakiś nietypowy, mocny podmuch 
wiatru od zachodu. bo wylądował na 
drzewie w okolicach Grabarowa. Nic 
mu Się nie stało . ale zanim go zdjęto . 
minęły prawie dwie godziny. 

Proszę sobie wyobrazić taką, trochę 
z fantazji wysnutą. sytuację : Pokazy 
musiały być w niedzielę , więc . jak to 
w niedzielę . panowie pod tym drze­
wem rozpostarli ~ocyk I przystąpili do 
tradycyjnego obchodzenia dnia wolne­
go od pracy. W tym momencie zawisł 
nad nimi nieszczęsny spadochroniarz. 
Jeden z biesiadników krótko. soczy­
stą polszczyzną. skwitował sytuację-: 

"K* u a. że też w tym kraju nie można 
spokojnie otworzyć butelki. Zawsze 
się ktoś na krzywy ryj przy· '~' Ii! " 

Apolinary Kurowski 
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Życie niewesołe~ 

(",) kIedyś w Nowinach przeczytałam taki re­
portaż o dwóch niemłodych już braciach. którzy 
od ki/ku lat ze sobą nie rozmawiali. Pokłócili się 
o jakieś rozliczenia finansowe dotyczące spadku 
po rodzicach i jeden z nIch powiedział. że już 
nigdy nie chce mieć z tym drugim do czynienia. 
Pomyślałam sobie wtedy: m61 Bote. Jak rodzeni 
bracia, którzy spędzili ze sobą cale dziecTńslwO. 
młodoś~. mogą się tEk pok/óclć. że przez ileś 
lat ze sobą nie rozmawiają. chociat mieszkają 
nieopodal? Przecie t nigdy nie wiadomo, który 
z nich umrze pierwszy. a Jak nie zdąiq się 
nawet pożegnać przed śmierCią? Przeciet to 
straszne umierać z taką zadrą w sercu. Wtedy 
wydawało mi się. te w rodzinie. nawet Jeśli 
takle historie się zdarzają, to jednak gniew nie 
mate trwat zbyt długo, a Jut na pewno nie 
przez lata. Dominiko, zrozumiałam to właśnie 
niedawno, gdy zdarzyło się tak akurat w mojej 
własnej rodzinie. Mam siostrę. jest ode mnie 
starsza o 4 lata. Ja mieszkam w Niemczech od 
lat osiemdziesiątych. ale bardzo często przy­
Jeżdżam do Polski. bo tutaj na cmentarzu leżą 
nasi rodzice. Odwiedzam, a raczej odwledza/am 
siostrę, Jej męża i dzieci, które już są dorosłe. 
Mam też tutaj przyjaciół od wielu, wielu lat. 
Z moJą siostrą zawsze umia/~my się poro­
zumieć. w rodzlnnym domu nIe było między 
namI lakieM zatartych kłótni ani bijatyk. Obie 
mamy raczej spokojne charaktery, tak Jak nasi 
rodzice. Wszystkie lata potem również nIe było 
świąt oddzielnie spędzanych. Ale w ostatnIch 
miesiącach siostra bardzo się zmieniła. Jut 
wczesną wiosną to zauwatyłam, gdy zrobiła 
odstępstwo od zasad - odmówiła wspólnej 
organizacji Świąt Wielkanocnych. Ja przyjet­
dżołam nadal, ale widywałyśmy Się krótko, bo 
zrobiła się bardzo kłótliwa, zaczepna, skłonna 
do obratanfa. Początkowo m~/ałam, te ma 
jakieS problemy, o których nie chce móWić, 
a musI Jakoś odreagować. Dopytywałam lą. 
szwagra. ich dorosłe Jut dzieci - nikt nie wie­
dział, o co tutaj chodlJ. Jednak wyrainfe dawała 
mI do zrozumienia. te nie tyczy sobie moich 
wizyt. Ja bardzo jestem za nią, zawsze przy­
wożę jej chemię z Niemiec, Jakieś kosmetykI ... 
Zwykle była mi wdzi~zna, ale miesiąc temu, 
podczas mojej osUItniej wizyty, OŚWiadczyła. 
te już ma dosyć tych prezentów i dZiękuje. 
Odmówiła. nie chciała też powiedzieć, Jaka 
jest przyczyna takiego zachowania. W głowę 
zachodziłam. co Się takiego mogło stać I czy 
już do końca tycia nIe będzie chciała mleć 
rodzinnych kontaktów. A przeclet nie mamy 
innego rodzeństwa. Jesteśmy tylko dwie. Ona 
ma jeszcze dwie dorosłe już córki, ale siostrę 
jedną jedyną - tylko mnIe. Próbowałam wyci'l­
gnąć cokolwiek od nich, Jednak nikt nie chciał 
ze mną rozmawiać. W końcu dowiedziałam 
się. o Jakie plotki chodzi. Szoki Podobno Jakaś 
idiotka., jedna z sąsiadek naszych pod starym 
adresem, ale nie wiem która, powiedziała Jej 
przy alkoho/u, że Ja, przed naszym wyjazdem do 
Niemiec vlatach osiemdziesiątych. przespałam 
Się z jel mężem (byłam wtedy panną) I to była 
prawdZiwa przyczyna mojej emIgracji. Jest to 
wierutna bzdura. bo nigdy n/c takiego nie miało 
miejsca. Nie miałam ŻiJdnego romansu ze szwa­
grem. CZasami zachowywał się dWj/PIBcznie, 
tartował. że chciałby miewas f1ffIe, ale to były 
czyste g/upoty,iw IV dOdatku ponad trzydzieści 
lat templ WYJechałam z kraJu, bo mój chłopak 
znalazl pracę w budowlance pod Berlinem, 
a wtedy planowaliśmy wspóln'l przyszłość, 
ale nic z tego me wyszło, bo zakochałam się 
w innym i do dzisiaJ Jesteśmy malteństwem. 
Jak ona mogła w ogóle słuchać Jakiejś kretynki, 
która po wódce gadała pierdoły i nazmyślała 
sobie. ile wlezie? Brakowało Jej sensacji? / jak 
siostra mogła jej uwierzyć? Przeclet nigdy 
bym czegoś takiego nie zrobiła. nawet gdyby 
mi się podobali Żeby nawet nie chciała próbo­
wać tego skonfrontować ze mną? Jak mogla? 
PrÓbowałam dzwonić. napisałam trzy maile, ale 
siostra się nIe odzywa. Co Jeszcze mogę zrobit? 
Przysięgam przed Bogiem, te to meprawda! 

Gabi 
DziękuJę za lisl może jego publikacJa coś 

tutaJ wyJaśni I pomote wyprostować sprawy? 
Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Przycho zą nocą i niszczą niemal 
wszystko. Jak się ich pozbyć? 

W tym roku plaga ślimaków jest prawdziwym utrapieniem 
, ogrodników, którzyprześcigają się w wymYŚlaniu sposobów 

na zwalczanie tych szkodników. 
Ślimak. ślimak, pokai rogi, dam ci sera na pierogi - glosi 

dziecinna rymowanka. Niestety, jest mocno nieprawdziwa. 
Wielu działkowców lub ogrodników oddałoby spore pieniądze 
za to, żeby ślimaki jadły pierogi. Ale nie jedzą. Wolą za to 
rośliny, które są pielęgnowane na grządkach. 

Szkodniki pojawiaJą się głównie nocą. Rankiem człowiek 
wychodzi do ogrodu I widzi, że rośliny, które dzień wcze­
śniej były w znakomitej kondycji. teraz są zniszczone. Mają 
dziurawe liście, owoce są nadjedzone I psują się. Winne są 
właśnie ślimaki. 

W tym roku są szczególnym utrapieniem - wynika z lektury 
Internetowych dyskusji ogrodników. Nie ma dnia, żeby ktoś 
nie prosił o pomoc w walce ze ŚlimakamI. Ludzie piszą, że 
próbowali już wielu sposobów. ale żaden nie był 100-pro­
centowo skuteczny. 

Niestety. takiej metody nie ma. Przynajmniej nikt nie oglosił 
jeszcze, że Istnieje. Ale są sposoby na zwalczenie, przynaj­
mniej częściowe, ślimaków. Jakie? zagrożonych roślin . Ma to zniechęcić ślimaki, którym trudno jest się po­

ruszać po takim podłożu. 
R,eZla rabota 

Dobre rad, Nie jest to najprzyjem'nlejsze zajęcie, ale skuteczne. Po prostu trzeba 
samemu zbierać ślimaki. Najlepiej po zmroku. z latarką w ręce lub na czole, 
przechodzić między roślinami I mięczaki zbierać do wiaderka. To skuteczna 
metoda, ale ślimaków nie odstrasza. Dlatego takie akcje trzeba powtarzać. 

Niektórzy twierdzą, że pomaga także rozsypanie fusów z kawy. Ślimaki 
nie lubią ich zapachu, a kofeina dodatkowo działa na nie toksycznie. Można 
też zastosować cynamon. 

środki cblmicznl 
W sklepach mamy szeroki wybór preparatów, których celem jest zwal­

czanie ślimaków. Ich skuteczność jest różna i ogrodniCY polecają to Jeden, 
to drugI. Najczęściej takie specyfiki mają postać proszku lub oprysku. 
Trzeba jednak pamiętać, że chemia może mieć zły wpływ na owady czy 
zwierzęta. zarówno te dzikie. jak I domowe. 

Inne substancje to np. soda. Także odstrasza. Ślimaki nie lubią także 
miedzi I dlatego niektórzy działkowcy swoje grządki OChraniają miedzianą 
siatką . Używają również miedzianej taśmy . 

Jete 

Dlatego lepiej jest wybrać środek oznaczony liczbą" V .. - to oznaczenie 
pokazuje. że preparat jest "pral<tycznle nieszkodliwy" . 

To jest sposób. Jeżeli masz problem ze ślimakami. możesz zaprosić do 
ogrodu jeża. To naturalny wróg mięczaków. Trzeba jednak pamiętać, że 
dla jeży z kolei zagrożeniem będą domowe psy lub koty. 

Roślin, 
Pułapka Okazuje się, że w walce z plagą mięczaków mogą pomóc same rośliny. 
Można także kupić pułapkę na ślimakI. To zazwyczaj specjalnie skon­

struowany pojemnik, w którym znajduje się kuszące mięczaki pożywienie. 
Ślimak, po wejściu do pojemnika. nie może się z niego wydostać. 

Są takle, których ślimaki wybitnie nie lubią. Działają odstraszająco . Co 
należy posadziĆ? To m.in. cebula, czosnek, cząber. majeranek, rumianek, 
szałwia czy krwawnik. 

OgrodniCY wymyślają także własne pułapkI. Radzą np. wysypywanie 
piaSkU zmieszanego z popiołem lub żwirem albo trocin. Robi się to wokół 

Gdy serce drgn~ 
Samotna emerytka, lat 64. 175 cm wzrostu. 

niezaleźna, pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
nałogów, o dobrym sercu I z poczuciem humo­
ru. Kontakt: 780 508 846. 

EfIII'YIkI 
Poznam Pana w wieku 78-80 la , któremu, 

tak jak mnie, J10kucta samotność. Kontakt 
507 2J6'512. 

Marła 

Wdowa na emeryturze, o dobrym charakte­
rze, niezaletna, pozna Pana bez nałogów, do lat 
70. Kontakt 605 223 778. 

KryIII 
Wdowa, lat 81, bezdZIetna, pozna starsze­

go, zmotoryzowanego Pana bez zobowiązań, 
któremu dokucza samotność. Kontakt: 531 
630242. 

Wdowa. lat 80, z mieszkaniem, bez zobowią­
zań, pozna samotnego Pana w wieku do 85 lat. 
Tel. 699 802 277. 

Krystyna 
Mam 64 lata. Poszukuję pl2YjaclOłkI od serca. 

Tel. 664 414 003. 
Je'enlogórzanka 

Poznam milą, sympatyczną, wesołą, wraillwą 
I ciesZącą sit' źyclem Panią, w wieku do lat 50. 
Mogę nawet zmienić miejsce zamieszkania. 
Kontakt: 514 568 438. 

AndrzeJ 
MIIy, faJny pan pozna samotną kobietę w wie­

ku ok. 60 lat, której brak drugiej osoby, PI2Y­
jabll, a mote czegoś więceJ. Tel. 577 687857. 

Belelo 
Mam 67 lat (176190), jestem zadbany, n!epa­

Iący, nlezaJe1ny, prowadzę ustabilizowany tryb 
życia. posiadam dom koło Bolesławca. Poznam 
zadbaną Panią w wieku do lat 60, o dobrym 
sercu. Tel. 508780914. 

Ja 
Wolny. lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 

Do.dlnll: 

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

Odzleź damska (r. 38), odzież dziewczęca (12 
lat), kurtki prze/śclowe damskie (r. 36-38): rowerek 
dZiecięcy (2 szt.); szafka stojąca (3 szuflady); stół 
rozkładany, krzesła (6 szt.), wersalka, fotele (2 
szt.), meblościanka; telewizor LG (42 cale). 

News4Medialfot. iStock 

nlezaleiny, o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb ŹYcla. Poznam Panią wykształ­
ceniem minimum .rednlm, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 

Cz1IjllZ si, .. mutn,? Pomyłl o wataetach 
we dwoje I dal sobie lUn, na poznanit 
osoby, kl6ra, podobnie jak Ty, szuJca swojego 
mąKla. Wystarczy ollpowłaUitt u kIcirył 

z 110lil_ IIIOIII6w II" IIIpllM kilka 116. 
• IWIich OCDkIn.llcII I lIrzebzK list do 
......1 NJ (II. M. Cart..atoclOWlkle113, 58-
580 Jelnll G6rI) IIII • .,...IIIIS lU mali. 
Powt6mnlt 110II1II wymap jeIIyałe .... 
"Iefonlczn.go. Kl. ,rapie ocIpawłlUid na 
otłomnle (ldll ni. - ........ I .... ), 
IIIsze 1111 III ...... liny, DZIIICZIJ'C 
Jej IIRI, I numer N •• II, • kIcirym IAGIS 
Ilt 1Ikazał, oraz ~ w koperci. znaczek 
pec:zIoWy. zttnzenla da rulHykl - sma: 11M 
nr ttllfollU _ 017 114; mlU: ell@ll,24.pl 

(ep) 

Po1rZelły: 
Odzież damska (r. 42), odzial chłopięca (r. 8~ 

86 cm), odzież chłoplt'ca (187 cm), odzież męska 
(154 cm), buty (r. 39), kołdry, koce; mikrofalówka. 
dywan z włosia, łótko piętrowe dziecięce naroźnlk 
z funkcją spania (lewy); pralka. lodówka 

0IiInIdIwcy I /ICIII'lIIIIIMC !110M dzwaaIt pod _75 75 2~ 81 • godz. 18-14. (al) 
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Spra i, kiedy kupisz lani węgiel 
PrlfIIII ....... ". ..... lIItItn .,.' ............... ..., ... .. 

lDIrI ................ ... 
..... IJIIt. .., 

Uatawa o f1IIciHrtPlQ8llacłi la wysok.Ie 
ceny .. -~ - ma dnIIIt 
tydJ.1Lt6Iych nłe _ nł"Wflllł po cenach 
rynkOwych (2,5-3 tys. zł). Plenłlłd2* _ 
jedoak I\1a do rąk kuJUIIlCYdt. 811 pradaIf­
biorc6w sprzadałących WfGIB'ł gospodar. 
stwom domowym. Jeden warunek: lIłUIlą 
byt oni wplSaftl dó CenbI1IIetJO Ratestru 
PodrnkJt6w Akc:ymWych. 

III? 
Według ustawy maksymalna cena za tOftł 

WfQIa nie JnQm być wy2Ra nłt 996.60 zł. 
Oznacza to, ie WłQIeł ~ być tańszy. Za 
łf c:ent na teltAO grJSfIOCIarStWo dOmoWe 
będZie motna tcupić 3 tany WfVIa. 

W ustawie została taJae ZWłtksmna wy­
sokość rekompensaty dłą pl18dsJOblorc6w 
~ z kwoty nie wytszet nit 150 zł bruIIo do 
kwoty nie wy2sZej ni! 1073.13 or brutto za 
sprzacła! Jednej tony węgla. ... ,..." 

Kiedy lut wybłeFZ3my sł, na "zakupy·. 
muslln!( pamlfłać, te trzaba bfdZłe przekazat 
sprl8dawcy: 

Andrzej Duda złożył podpis pod ustawą 
gwarantującą wypłatę dodatkowego świad­
czenia. Kiedy 14. emerytura wpłynie na konto 
i w jakiej wysokości? 

Kancelaria Prezydenta podaje, że Andrzej 
Duda podpisał trzy ustawy, z których jedna 
budzi największe zainteresowanIe. Chodzi 
o Ustawę z 26 maja 2022 r. o kolejnym w 2022 
r. dodatkowym, rocznym świadczeniu pienięż­
nym dla emerytów I rencistów. Pod tą nazwą 
kryje się 14. emerytura. 

O ile 13. emerytura Już kilka lat temu została 
zagwarantowana ustawowo, o tyle w przypadku 
14. tak nie było . Została ona wypłacona w ubie­
głym roku I wydawało się. że to jednorazowe 
świadczenie. Tak przynajmniej wynikało ze słów 
najważniejszych członków rządu, np. byłego już 
mmlstra finansów. 

Potem jednak sytuacja się zmieniła . Premier 
ogłosił , że w tym roku 14. emerytura ta~e 
zostanie wypłacona . 

Zgodnie z podpisaną właśnie ustawą świad­
czenie wyniesie 2,9 tys. zł brutto. Wpłynie ono 
na konto kaidego, kto pobiera: 

. - Ioforrna.cłę o ilości węgla. jaką kupiliśmy od 
dnia wejścia w tycie UStawy. 

- dełdaracJt o tym, czym palimy, przekazaną 
wcześniej do Centralnej Ewidencji Emlsyjno­
śoł Budynków. 

- emeryturę, 

- rentę, 

- nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, 
- świadczenie Mama 4 plus, 
- świadczenie przedemerytalne lub zasiłek 

przedemerytalny, 
- rentę Inwalidzką wOjenną/wojskową· 

NIe każdy jednak ma szansę na pieniądze. 
Je~ełi ktoś co miesiąc otrzymuje więcej niż 

wspomniane 2,9 tys. zł, to wypłata będzie 
pomniejszona o tę różnicę . Jeżeli kwota 14. 
emerytury będzie niższa nli 50 zł , świadczenie 

nie będzie przyznawane. 
Wypłaty będą realizowane od 25 sierpnia do 

20 września 2022 roku. 
Tegoroczny koszt wypłaty "czternastek" wy­

niesie około 11 ,4 mld zl. Ministerstwo Rodziny 
( Polityki Społecznej twierdzi, że wypłaty trafią 
do ok. 9 mln osób, a 7,7 mln seniorów dostanie 
14. emeryturę w pełnej wysokoścI. 

News4MedlaJlot. Pixabay 

Rekompensaty będą wypłacane na wniosek 
sprzedawcy z Funduszu Wypłaty R6tnlcy 
Ceny. 

Maksymalnie na dopłaty skarb państwa bę­
dzie mógł przeznaczyć 3 mld zł. 

Ustawa zacznie obowiązywać na 
przełomie lipca I sierpnia . u_ 

Z szacunków Ministerstwa Klimatu 
I Środowiska wynika. ~e w 2021 roku 
węgłem kamiennym opalało swoje 
mieszkania 4.3 mln gospodarstw 
domowych. Ola 3,8 mln był to 
podstawowy nośnik do ogrzewania 
pomieszczeń. 

W sumie wszystkie gospodarstwa 
domowe zu.tyly około 7,4 mln ton. 

Pm,I_lllm, 
Tylko do czwartku, 30 czerwca, 

mamy czas. żeby zgłosiĆ piec do 
Centralnej Ewidencji Emlsyjnoścl 

Budynków. Jeśli leoo nIe zrobimy. 
zapłaCimy karę. Jaką? 

Grzywnę do 500 zł, a leśli sprawa 
trafi do sądu - nawet do 5 tys. zł . 

I - uwaga! - takle osoby nie kupią 
dotowanego przez państwo. taniego węgla. 

News4Medla/fot. iStock 

Po ubezpieczenie zdrowotne 
trzeba będzie pÓjŚć do ZU 

Zalada ma byt prolta: masz prawo do 
Złllłku, wl,c ubezpiecza ci, urząd pracy. 
Jdli lestd nieaktywny zawodowo - musisz 
pofatylowat Si, do ZUS. Te zmiany mają 
ułatwit rządowi wykrywanie pracy na czarno 
I unikanie płacenia składek od penljl. 

W maju w urzędach pracy było zarejestro­
wanych 852 tys. bezrobotnych. Z telo prawie 
&O proc. pojawia II, tam tylko po to. żeby 
II, IIbezpleczyt. S~d pomysł reIortu pracy 
na uprolzczenle Skomplikowanego syste­
mil, co dzl,kl zln'ormatyzowanej rejestracji 
w ZUS ma dat spore oszcz,dnoścl - czytamy 
w "Rzeczypospolitej". 

Takle rozwiązanie od dawna postulują naj­
bardziej zainteresowani, czyli urzędy pracy. 
Jak tlumac?ą ich przedstawiciele, dzięki temu 

npośrednlaki" będą mogły skupić się na oso­
bach poszukujących pracy, a nie tych, którzy 
rejestrują się wyłącznie dla uzyskania prawa 
do ubezpieczenia Zdrowotnego • podkreśla 
dziennik. 

Rejestracja w ZUS pozwoli szybko zweryfi­
kować . czy dana osoba spełnia warunki I czy 
np. nie dorabia na nleoskładkowanej umowie 
o dzieło lub nie pracuje na czarno. 

Obecnie ubezpieczenie w NFZ ma około 
35,9 mln osób. Według GUS jest nas 38,2 
mln. To oznacza, że na tych zmianach skorzy­
sta/oby nawet 2 mln OSÓb. które w tej chwili 
mogą nie mieć ubezpieczenia - podkreśla Rz. 

News4Medialfot. Allne Dassell Pixabay 
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'V Stare numery powojennej prasy 

Dolnego Śląska naprowadzają bada­
cza bistorii na niezliczone Informację 
o Jeleniej Górze. Najciekawiej wśród 
prezentują się te ukazujące funkcjo­
nowanie licznych zakładów pracy, 
o których istnieniu obecnie mało kto 
pamięta. 

Chociaż artykuły poświęcone takim 
przedsiębiorstwom są nasiąknięte 

ówczesną propagandą - promocją idei 
współzawodnictwa, wychwalaniem 
przedterminowego wykonania planów, 

n' 'czy przedstawianiem sylwetek przo­
downików pracy - to równocześnie 
zawierają bardzo ciekawe i trudne 
do odnalezienia w innych źródłach 

informacje. A chodzi tutaj np. o dane 
dotyczące struktury organizacyjnej, 
sieci placówek, życia społecznego 
załogi, a nawet dat powstania, gdyż 
ustalenie nawet tak elementarnych 
faktów przysparza niekiedy historyko­
wi wielu problemów ... 

Spółdzielnia Pracy ~ 
fi" .. Wspólnota Szewska" ~ 

Spółdzielnia (. .. ) prowadzi w Jele- ~ 
niej G6rze 8 punktów usługowych i 18 
na terenie powiatu. Ostatnio urucho­
miono nową plac6wkę w Maciejowej. 
Pracę sp6łdzlelnl cechuje sprawna, 
terminowa I należyta obsługa rzeszy 
ludzi pracy miast i wsi pow.liatu] 
Jeleniogórskiego. 

Załoga • Wsp61noty Szewskiej" 
znacznie podniosła wydajno~~ pracy. 
Ostatnio pracownicy postanowifi plan 
roczny wykonać przedterminowo do 
dn. 30 listopada. W akcji współza­
wodnictwa zespołowego prowadzi 
zetempowska [od ZMP, czyli Związku 
Młodzieży Polskiej , komunistycznej 
organizacji młodzieżowej - M.Ż.] 
taśma cholewkarzy nr 4. Natomiast 
spośród uczestnik6w wspÓłzawodnic­
twa Indywidualnego czołowe miejsce 
zdobył pięciokrotny przodownik pracy, 
szewc Eugeniusz Zecer (125 procent 
normy). Czołowym racjonalizatorem 
jest ob.rywatel] Henryk Neubart, ktÓry 
zastosował tzw. stalowe cykliny przy 
zeskrobywaniu skóry podeszwowej. 
Usprawnienie to przynosi ogromne 
oszczędności. 

Godnym uwagi jest fakt, że 87 
pracowników podjęło zobowiązania 
produkcyjne ku uczczeniu Święta 22 
Lipca. Postanowili oni wykona~ plan 
miesięczny w 115 proc.[entach). 
Są jednak pewne bolączki, których 

usunięcIe przynIosłoby Sp6łdzielnl 
wielkie korzyści I oszczędności. Np 
daje się odczuć brak niezbędnego, 
własnego środka lokomocji. Zw. Tlą­
zek] Branżowy we Wrocławiu. do 
którego zwracała się Spółdzielnia. 
nie przyznaje kredytów na kupno 
samochodu. Sprawę tę naleiałoby jak 
najszybciej uregulować. 

Źródło' Pracownicy • Wspólnoty Szew­
skiej" podnoszą wydajność pracy. Indy­
widualnie przoduje E. Zecer, a zespołowo 

/- vft!śma młodzieiowa . • Jeleniogórskie Slowo 
Polskie". 20 VI 1951 r. 

Sp6łdziel ia Pracy .. Uroda" 
Pół roku minęło od chwili otwarcIa 

Spółdzielni Pracy Fryzjerskiej "Uroda" 
~ w Jeleniej G6rze. a Już dziś może się 

ona poszczycić dużymi osiągnięciami. 

W pierwszym etapie pracy do Spół­
dzielni przystąpiło zaledwie 7 zakładów 
fryzjerskich w Jeleniej Górze. Ciepli­
cach, Kowarach, Szklarskiej Porębie 
I w Sobieszowie. 

Obecnie "Uroda" ma 15 punktów 
usługowych I w dalszym ciągu urucha­
mia nowe. I tak w najbliższym czasie 
zostaną otwarte zakłady fryzjerskie 
w Janowicach Wielkich, M/lkowie. 
Mysłakowlcach, Bobrowlcach. Sta­
rej Kamienicy, Szklarskiej Porębie 
i innych miejscowościach powiatu 
jelenlog6rsklego. 

W Jeleniej Górze spółdzielnia jesz­
cze w tym miesiącu otwiera nowy 
zakład przy Ulicy Pocztowej. Warunki, 
jakle mają pracownicy "Urody". można 
śmiało określl~ jako bardzo dobre. 
Wetmy dla przykładu ich zarobki 
w kwietniu br. Fryzjer męski z Ko­
war, ob [ywatal] Kozłowski otrzymał 
przy wypłacie 1.060 zł, a ob.rywatel] 
Edward Pesz - 1.088 zł. W dziale dam-

skim ob.[ywatelka] Helena Konecka 
zarobiła w tym miesiącu 2 638 zł 
Przykładów takich można by przyto­
czy~ więcej. 

Wszyscy członkowie spółdzielni, 
w liczbie ponad 60 osób, pracują na 
tzw 50 proc.[entl. to znaczy, że Jeśli 
na przykład obrót dzienny jednego 
z nfch wynosi 140 zł, wówczas zaro­
bek dzienny pracownika wynosi 70 zł, 
Pracownicy korzystają także z akcji 
socjalnej. W okresie letnim organizo­
wane będą dla nich częste wycieczkI 
o charakterze turystycznym. 

Źródło : Wielkie osiągnięcia Sp . • Uroda " 
Zwiększa się Ilość punktów USługowych. 
Zwiększają się płace. Członkowie pracują 
na tzw. 50 proc., .Jeleniogórskle Słowo 
Polskie". 21 VI 1951 r. 

Ogrodnicze Zakłady Handlowe 
Dzięki staraniom Ogrodniczych Za­

kładów Handlowych w Jeleniej Górze 
poprawiłO się w znacznym stopniu 
zaopatrzenie ~wiata pracy naszego 
rejonu W ogórkI i pomidory. Nowalijki 
te otrzymało nasze miasto z Kalisza. 

Poza tym rejon jeleniogórski za­
opatrywany jest obficie w truskawki, 
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których cena spadła w plac6wkach 
uspołecznionych do 15 zł za kilogram. 
Zakłady znacznie poprawiły swą 
działalnoś~. Dziś zaspokajają zapo­
trzebowania FWP, ośrodków "Orbis", 
sanatoriów oraz jeleniogórskiego 
MHD i PSS. 

Również pokryją zapotrzebowania 
licznych punktów kOlonijnych, zor­
ganizowanych w pow.[iecle] jeleniO­
górskim. Ponadto należy podkreślić, 
że doświadczenia Jeleniogórskich 
Zakładów Ogrodniczych wykazały 
wyższoś~ przerzutu samochodowego 
warzyw I owoców nad transportem 
kolejowym tych artykuł6w. 

Ola tego też sprawa powiększenia 
taboru samochodowego tych zakła­
dów należy do zagadnień palących. 
Przyczyni się to do otrzymywania 
przez zakłady przerzucanych artykułów 
w dobrej Jakości. Przemawia za tym 
również okoliczność, że zaspokojenie 
potrzeb w warzywa rejonu jelenio-

górskiego odbywa Się przeważnie 
w drodze przerzutu. Lokalne PGR-y 
nastawione są w roku bieżącym prze­
ważnie na sałatę, zaś inne warzywa 
uprawiane są w małych Ilościach. 
N/estety. Ogrod [niczym] Zakładom 
Handlowym w Jeleniej Górze daje 
się takle we znaki sprawa pomiesz­
czenia magazynowego przy wzg6rzu 
KościuszkI. 

Nie bacząc ' na monity skierowane 
do Zarządu Nleruchomo~ci Miejskich 
o rychłą reperację przeciekających 
rur wodociągowych w tym maga­
zynie (co powoduje psucie się wa­
rzyw), naprawa dotychczas nie została 
wykonana." 

Źródło: Ogrodnicze lakłady Handlowe 
sprawnie zaopatrują rynek w nowalijki. "Je­
leniogórskie Słowo Polskie" , 22 VI 1951 r 

Powszechny Dom Towarowy 
Załoga jeleniogórskiego POT może 

się poszczycić dużymi osiągnięciami, 
co m.in. zawdzięcza~ może temu. it 
we współzawodnictwie pracy biorą 
wszyscy pracownIcy - tak fizyCZni, 
jak i umysłowi. 

00 przodujących pracowników 
handlu uspołecznionego w POT nale­
żą: Ludmiła Wotnlak, 120 pkt: AJ/c ja 
Pracha - 111 pkt; Wiktoria Grablsz-
117 pkt; Jadwiga Miklczuk - 117 pkt, 
Jadwiga Oleg z działu cukierniczego 
- 108 pkt, oraz sprzedawca w dziale 
obUWIa, Józef Wolski - 111 pkt. 

Punkty oblicza się na podstawie 
szczegółowo opracowanego regulami­
nu, uwzględniającego wydajność pra­
cy, uprzejmo~~ wobec klientów, dobre 
prowadzenie rachunkowości, rozliczeń 
itd. Kie[ownik POT, ob.(ywate/] Józef 
Dubińskl, wysunięty na to stanowisko 
awansem społecznym, osiągnął we 
współzawodnictwie pracy 111 pkt. 

Placówka szczyci się 14 przodow­
nikami pracy, będącymi wzorem dla 
reszty personelu. 

Źródło: Cała zaloga PDT bierze udział we 
współzawodnictwie pracy, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 24 VI 1951 r. 

Zarząd BUdowlany nr 1 
Dzielna załoga Zarządu Budowalne­

go nr 1 w Jeleniej Górze godnie uczci 
7 rocznicę PKWN, podejmując szereg 
wartościowych zobowiązań zespoło­
wych I indYWIdualnych. 

Brygada betoniarzy ob.[ywatela] J. 
Mędyka w składzie: ( ... ) M. Mędyka, 
J. Mędyka, J. Szewca, T. Szewca, J. 
Rydza, G. Żołynlaka, Andrzejewskiego 
i M. Uchańskiego podniesie w bm. wy­
dajność swej pracy o dalsze 10 proc. 
[ent]. W ten spos6b wykona ona 220 
procent normy. 

Brygada murarska ob.[ywatela] W. 
Twardlcha podniosła swe zobOWiąza­
nia długofalowe o 30 procent l wykona 
do końca bm. 142 proc.[ent] normy. 
Zaoszczędzi ona przy tym 5 proc. 
[ent) zaprawy przy murowaniu cegłą 
rozbiórkową· 

Grupa betonIarzy bryg.[adlera] 
ob.[ywatela) Marcina Brzuchacza, 
zatrudniona przy budowle dla "Labo­
pharmy", zobowiązała się wykonać 
roboty o 38 rob.[oczo]-godzin przed 
terminem, uzyskując dzIęki 1J0dwyż­
szeniu wydajności pracy 223 proc. 
rent] normy 

Cała Załoga Zarządu Budowl.[ane­
go] zobowiązała się na odbytej ma­
sówce do przepracowania nadlicz­
bowo 2-ch godzin przy układaniu 
desek na placu materiałowym zakładu. 
Zobowiązanie to zostało wykonane 
w dniu 7bm. 

Grupa transportowa wewnętrznego 
ob.[ywatela] St.[anisława) Wieczorka 
podniesie wydajnoś~ pracy o dalsze 
10 procent. 

Poszczególni członkowie załogi 

rownież podjęli cenne zobowiązania 
indywidualne. Murarz ob. [ywatel] Jan 
Babiak podniesie wydajność swej pra­
cyo dalsze 20 proc.[ent], wykonując 
150 procent normy. W pełni dotrzyma 
mu kroku murarz ob. [ywatel] Bolesław 
Orzeł. Gracownik. ob. [ywatel) Józef 
Marchocki uczci rocznicę PKWN wy­
konaniem 250 proc.[ent] normy, zaś 
jego towarzysz ob.[ywatel] Bolesław 

Skrzypczyk zobowiązał się do wy­
robienia rozsypanego w magazynie 
cementu w terminie do dnia 22 bm. 
Poza tym strażacy zawodowi tegoż 
zakładu zobOWiązali się do ułoże­

nia poza gOdzinami służbowymi 
50 m. sześć.[lennych] desek na placu 
zakładowym. ° zobowiązaniach lipcowych załóg 
terenowych jeleniogórskiego Zarządu 
BUdowlanego nr 1 - napiszemy. 

tródło: Załoga Zarządu Budowlanego 
czci Święto Odrodzenia wzmożoną wy­
dajnością pracy, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", 11 VII 1951 r. 

Jeleniogórskie ZakładY Wełny 
Czesankowej 

W Jeleniogórskich Zakładach Wełny 
Czesankowej rozwija się ruch racjo­
nalizatorski. Spośród usprawnień, 

Jakie zanotowano w 1951 r., należy 

wyróżni~ usprawnienie mechanika 
warsztatów zakładu ob.[ywatela] ED­
MUNDA SUWY. 
Pomysł jego usprawmł pracę I przy­

niósł zakładowi oszczędności: polega 
on na skonstruowaniu przyrządu do 
wycinania tzw. żłobków na kliny w try­
bach zębatych. Dotychczas czynnoś~ 
ta była ~ciśle sprecyzowana i wyko­
nywał ją ślusarz, a robocizna trwała 
około dwóch godzin. 

Obecnie, dzięki zastosowaniu przy­
rządu ob.[ywatela) Śliwy, operacJę 
tę wykonać może uczeń, względ­

nie pracownik niewykwalitikowany. 
Czas obróbki trwa zaledwie dwie 
minuty. 

Na wyróżnienie tego samego no­
watora zasługuje wniosek wykonania 
szlifierki o napędzie elektrycznym do 
obróbki wałów korbowych. 00 chwili 
obecnej szlifowano wały w innych 
zakładach, co nie wpływało korzystnie 
na szybkość I dokładnoś~ wykonania. 
Obecnie zakład posiada własną szli­
fierkę, przez co przy~pieszy wydaj­
ność produkcji i uniknie dodatkowej 
robOCizny. 

tródło: DZięki zastosowaniu przyrządu 
racJonalizatora Śliwy czas obróbkI tzw. 
"żłobków" zostal skrócony z 2 godzin do 
2 min, .Jelenlogórskle Słowo Polskie", 
18V1I1951r. 

Marek Żak 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Ukrywał się I spał w lesie, 

w wybudowanym tam szałasie 
mieszkamec powiatu karkonoskie­
go. Uczył, że uda mu się uniknąć 
więzienia, w którym powinien spę­
dzić nieco ponad rok. 44-letniego 
mężczyznę poszukiwano do od­
bycia kary pozbawienia wolności 
w wymiarze 1 roku i 5 dni, m.in. 
za kierowanie pojazdem w stanie 
nietrzeźwości. Policjanci uzyskali 
informację, że mężczyzna naj praw­
dopodobniej ukrywa się w jednym 
z mieszkań na terenie powiatu lu­
bańskiego, potem jednak okazało 
się , że z tego lokalu zniknął. Dalsze 
czynności wykazały, że mężczyzna, 
aby uniknąć zatrzymania, ukrył się 
w lesie na terenie powiatu lubań­
skiego. Był tak zdesperowany. aby 
uniknąć kary, że wybudował sobie 
w środku lasu szałas , w którym 
mieszkał przez kilka tygodni. 

Przez pięć lat oszukiwała osoby 
zawierające polisy OC rzekoma 
agentka ubezpieczeniowa. Brała 

pieniądze, ale wystawione polisy nie 
były ważne. Oszukała przynajmniej 
60 osób na kwotę co najmniej 41 
tys. zł. Z popełnianych przestępstw 
41 -latka uczynila sobie stałe źródło 
dochodu. Kobieta, działając w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej 
a nie będąc uprawnionym przedsta­
wicielem różnych firm ubezpiecze­
niowych, pobierała od osób zainte­
resowanych pieniądze, zapewniając 
ich o zawarciu polisy ubezpieczenia 
od odpowiedzialności cywilnej na 
pojazdy. Oszustka zatajała przy tym, 
że rzekomo obowiązująca polisa 
jest jedynie propozycją zawarcia 
umowy. Nielegalną działalność 
prowadziła od 2013 do 2018 roku. 
W tej sprawie przedstawiono jej 60 
zarzutów, jednak czynności nadal 
trwają I niewykluczone, że osób po­
krzywdzonych jest więcej . Policjanci 
na poczet przyszłych kar i grzywien 
zabezpieczyli u podejrzanej 68 ty­
sięcy złotych . 

35-letnl stal ker z Jeleniej Góry 
trafił do aresztu po tym, jak nie mógł 
pogodzić się z rozstaniem z part­
nerką. Swojej wybrance zgotował 
piekło . Policjanci ustalili. że męż­
czyzna przez ponad miesiąc upo­
rczywie ją nękał. Dzwonił do niej 
i wysyłał wiadomości kilkanaście 
razy dziennie, nachodził ją w pracy 
i w domu, awanturował się, a także 
groził jej podpaleniem mieszkania 
i wybiciem szyb w oknach, Za prze­
stępstwo stalkingu, określanego 
jako uporczywe nękanie bądź prze­
śladowania ofiary, Kodeks karny 
przewiduje karę pozbawienia wol­
ności do lat trzech, a w niektórych 
p~padkach - nawet do dziesięciu. 
Źle wybrały miejsce swojej arty­

stycznej ekspresji dwie nastolatki 
z powiatu karkonoskiego. Za graffiti 
na ścianach przejścia podZiemnego 
rozliczy ich sąd rodzinny. Dziewczy· 
ny wybrały się na spacer po mie­
ście. Miały ze sobą farbę w sprayu, 
z której skorzystały w przejŚciu 
podziemnym - na jego ścianach 
namalowały napisy I znaki. Swoim 
zachowaniem spowodowały straty 
w wysokości 720 zł, na szkodę 
Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów 
w Jeleniej Górze. Nastolatki zosta­
ły ustalone na podstawie analizy 
nagrań z kamer monitoringu, które 
zarejestrowały ich "twórczość' po­
zostawioną na ścianach . 
BOLESŁAWIEC 
100 tys. zł stracił senior przeko· 

nany, że pomaga synowi. 87-latek 
otrzymał telefon od mężczyzny, 

który przedstawił się Jako jego syn. 
Powiedziano mu, że doszło do 
tragicznego wypadku drogowego, 
w którym UCierpiała obywatelka 
Niemiec. Wtedy w rozmowę włączył 
się rzekomy prokurator sugerując, 

że pilnie trzeba wpłacić 85 tysię­
cy euro, aby sprawa nie została 
zgłoszona na policję . Mieszkaniec 
Bolesławca chciał zweryfikować 
otrzymane informacje - myślał , 
że zadzwonił do synowej, która 
potwierdziła udział syna w wy­
padku. Jednak to połączenie też 
spreparowano. Wszystkie rozmowy 
przeprowadzono z tego samego te­
lefonu, a damski głos w słuchawce 
nie należał do synowej. 87-latek, 
zgodnie z Instrukcją, wręczył pie­
niądze kobiecie, która przyszła pod 
jego blok. Według przekazanych 
informacji miała to być policjantka, 
w rzeczywistości była to oszustka. 

KAMIENNA GÓRA 
W środku nocy urządził sobie 

biesiadę w hotelowej restauracji 
turysta ze Zlotoryi. Pracownicy 
zastali go spożywającego alkohol 
przy stoliku, gdy rano otwierali 
lokal. Po interwencji pracownika ho­
telu wyszedł na zewnątrz i ... zasnął 
na ławce. Próba trzeźwości u 49-lat­
ka wykazała prawie 2,5 promila. 
Okazało się, że mężczyzna dostał 
się do kluczy wejŚciowych, potem 
wszedł do restauracji i poczęsto­
wał się alkoholem z baru. Do tego 
zniszczył laptop. Później znaleziono 
przy nim dokumenty pracownika 
i dwa zestawy kluczyków do pojaz­
dów, które stały przed parkingiem. 
Widocznie postanowił je wypró­
bować , bo jeden z samochodów 
miał otwarte drzwi, natomiast drugi 
został przestawiony w zupełnie inne 
miejsce. Na szczęście nie zostały 
one uszkodzone. Mieszkaniec Zło­
toryi został zatrzymany i osadzony 
w policyjnym areszcie. Mężczyzna 
twierdził, że nie pamięta opisanych 
sytuacji, bo wypił bardzo dużo 
alkoholu . Zapamięta na pewno 
zarzuty kradzieży z włamaniem , 

zniszczenia mienia i krótkotrwałego 
użycia pojazdu, które to zarzuty 
przedstawili mu policjanci po jego 
wytrzeźwieniu. 

KARPACZ 
Przez nielegalne przyłącze 

50-latek z Karpacza pobrał (a 
dokładniej - ukradl) gaz ziemny 
wart 15 tys . zl. Funkcjonańusze 

zauważyli nielegalną instalację 
i potwierdzili , że właściciel tego bu­
dynku nielegalnie podłączyi się do 
sieci gazowej I kradł gaz. Policjanci 
ustalili , że nielegalny proceder 
uprawiał od marca do czerwca br. 
Mężczyzna działał na szkodę firmy 
PGNiG, a swoim dzialaniem wstęp­
nie spowodOWał straty w wysokości 
15 tysięcy złotych . 

ŚWIERAOÓW ZDRÓJ 
17-letnlą dziewczynę próbował 

zgwałcić 23-latek, mieszkaniec po­
wiatu Iw6weckiego. Zawiadomienie 
o usiłowaniu gwałtu na 17- letniej 
mieszkance powiatu Iwóweckiego 
wpłynęło do gryfowskich poli­
cjantów 25 czerwca. Klika godzin 
później potencjalny sprawca został 
zatrzymany i osadzony w areszcie. 
Mężczyzna w nocy z piątku na 
sobo1ę , w Świeradowie , usiłował 
- stosując przemoc - doprowadzić 
pokrzywdzoną do poddania się 
innym czynnościom seksualnym, 
a także do obcowania płciowego . 
Młodej kobiecie na szczęście udało 
się uciec. Sąd rej9nowy zdecydo­
wał o aresztowaniu podejrzanego 
na 3 miesiące. Mężczyzna działał 

w warunkach powrotu do przestęp­

stwa, czyli tzw. recydywy. 
(mai) 
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OGŁOS~NIA ------------------------------------------------------------------------

Wójt Gminy lanowice Wielkie 
po daje d o publi cznej wiadomości informację o wykazie nieruchomości 
przeznaczonych do sp rzedaży: 
Wykaz nr 3/2022 - działka gruntu nr 54/2, obręb Miedzianka, gmina Janowice Wielkie 
Wykaz nr 4/2022 - działka gruntu nr 54/12, obręb Miedzianka, gmina Janowice Wielkie 
Wykaz nr 5/2022 - lokal mieszkalny nr 7 przy ul. Rudawskiej 1 w Janowicach Wielkich 
wraz z udziałem w działce g r untu nr 583, obręb Janowlce Wielkie, gmina Janowice Wielkie 

Pełna info rmacj a na stron ie BlP Gminy Janowice Wielkie: 
hUp:/ /janowicewielkie.i-sisco.pl/gmina,24_ 219 '-____________ • __ ~~ ___ P-______________ -' 

OGŁOSZENIE 

Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
w czeŚci tekstowej miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Lubomierz 

Na podstawie a rt. 17 pkt 9 us t aw y z dnia 27 marca 200 3 r. o planowaniu 
i zagospodarow aniu przestrzenny m ( Dz. U. z 2022r., poz. 503), w związku z uchwałą 
nr XLVII/2 74/22 Rady Miej skiej Gminy Lu bomierz z dnia 31.03.2022r., 

zawiadamiam 

o wyłożeniu do p ublicz nego wglądu projektu zmiany w czeŚci t ekst owej 
miejscowego planu zagospodarowani a przestrzennego dla części m i asta 
Lubomierz, zatwierdzonego uchwałą nr XXXI/199/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r., 
opublikowaną w Dzienn ik u Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2021 r. poz. 2454 
z dnia 20 maja 2021r. , 

w dniach od 13 lipca 2022 r. do 2 sierpnia 2022 r. 

w siedzi b ie Gm in y i M iasta Lu bom ierz, PI. Wolności l, 59-623 Lubomierz, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.30 do 14.00 oraz na Biuletynie Informacji 
Publicznej Gm iny Lubomierz. 

Dyskusj a publiczna nad przyjętymi w projekcie p lanu mieJscowego rozwiązaniami 
odbędzi e się w dniu 19 lipca 2022 re w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz, 
PI. Wol nośc i 1, 59-623 Lubomierz, o godz. 14.30. 

Przedmiotem zm iany są parametry zabudowy w granicach terenu oznaczonego na 
rysunku planu symbolem L U, KS w r az z innymi zapisami umożliw i ającymi realizację 
obiektów o powie rzchni zabudowy zgodnej z usta lonymi wskaźn ikami. 

Zgodn ie z art. 18 ust. 1-2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
k t o k w estionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych może wnieść 
uwagi. Uw agi mogą być wnoszone na piśmie do Burmistrza Gmin i Miasta Lubomierz na 
adres. Urząd Gminy i Miasta Lubomierz, PI. Wolności 1, 59-623 Lubomierz, lub w formie 
elektron icznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
za pomocą poczty e lektronicznej na a d res email: budownictwo@lubomierz.pl 
lub przez platfo rmę ePUAP, z podan iem im ienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
orga n izacyj nej i ad resu, oznaczenia nie ruchomości, której uwaga dotyczy, 

w nieprzekraczalnym terminie do d~ia 17 s ierpnia 2022r. 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz z siedzibą 
PI. Wolności l, 59-623 LubomJerz. 

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu procedury sporządzania zmiany miejscowego 
p lanu zagospodarowania przestrzennego na podstaWie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniU i zagospodarowaniu przestrzennym. 

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacja 
przysługUjących praw można kontaktować się Inspektorem Ochrony Danych (100) przez 
adres iod@lubomierz.pl oraz tel. 75/7833166. 

4. Pełen zakres informacji nt . przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie 
internetowej Lubomierz.pl w zakładce RODO oraz w siedzibie Administratora. 

Wyciąg z ogłoszenia numer 90/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

~ o przeta rgu ustnym nieogran iczonym na sprzedaż nieruchom ości 
niezabudowanej sta nowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

----
1 . Oznaczenie Działka numer 16/4 o powierzchni 0 ,3473 ha, obręb 0063. Maciejowa III , AM 

nieruchomości 18. kSięga wieczysta nr JG1J/OOO84406/ 6 , położona przy ul. Trzcińskiej w 

I-
Jeleniej Górze. ----

2. Cena wywoławcza 280000,00 zł 

do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT -
3 . Przeznaczenie w zabudowa mieszkaniowa Jednorodzinna, tereny rolnicze. lasy - dolesienia 

t-
pianie mIejscowym 
fC-- ---1--- ----- --

4 . Termin I miejsce 10 sIerpnia 2022 roku o godz. 1100, 

przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. SUdecka nr 29, I piętro, sala nr 13 
I-- ---- --

5 . Wysokość wadium 2 8000,00 zł. należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97116022020000000060115681 
najpóźniej do dnia 4 sierpnia 2022 roku. 
Oata dQkQoaola wl2lat:)lle:;t data u.:oaoia [iI!';buoku bao!sQwegQ MIaliti! - --- -

6 . Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2 -3, 
i publikacji ogłoszeń I piętro. strona internetowa biQ.leleoiagora.Q.l oferty nieruchomości - .-- - --

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3 , II piętro , pok6j nr 221; tel.: 75175-46- 303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
Internetowej ~ie[u!,;bQma:l!,;1 ieleolagQ[a al - .~ ---- ---- ----- ~ 

. -- ~"F----=-! - . . 
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tO lENIA 

LOKALE MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ mieszkanie gotówką, KUPIĘ każde auto, 781-02-02-
513-345-184. P170-G 02, 601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto, całe, powy-

NIERUCHOMOŚCI padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa-
nie. Tel. 785-524-378. 

SPRZEDAM, wynajmę hotel , 
AUTO zlomowanie, auto skup. autoserwis, mieszkania w Karpaczu 

i Cieplicach, 603-622-848. Tel. 785-524-378. P105-G 

P66-K KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 

SPRZEDAM, wynajmę Ho- rolniczy, 535-135-507. P172-G 

tel z Restauracją , 16-pokoi , AUTO złomowanie, auto skup, 
10-m i eszkań . Karpacz- Turaj, kupię każde auto, 512-512-227. 
603-622-848. P235-K P55-K 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY POOGÓRZYN 
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SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se-
zonowane, różne wymiary , 
601-799-452 . 0586-G 

DREWNO kominkowe buko-
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757 -125-026. P96-K 

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w otoczeniu byłej fabryki 
papieru w Miłkowie w gminie Podgórzyn 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) oraz art. 54 
ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu Informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) w związku z uchwałą Nr 
XLVII/472/2021 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w otoczeniu byłej fabryki papieru w Miłkowie w gminie POdgórzyn 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w otoczeniu byłej fabryki papieru w Miłkowie w gminie 
Podgórzyn wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

w dniach od 13.07.2022 r. do 05.08.2022 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 
pok. nr 14 (II Piętro) od pof'liedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 14.00 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Podgórzynie pod adresem: 

https://podgorzyn.bip.net.pl/?c=236 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej wymienionym projekcie rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 2 sierpnia 2022 r. w siedzibie Centrum Aktywności Społecznej 
" Podgórze", ul. Żołnierska 13, 58-562 Podgórzyn o godzinie 10.30. 

Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej zobowiązane będą do przestrzegania 
obostrzeń związanych ze stanem epidemii, zgodnie z wymogami przepisów na dzień 
przeprowadzenia dyskusji publicznej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Podgórzyn z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu oraz wskazaniem położenia i numeru ewidencyjnego 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 20 sierpnia 
2022 r' l w formie: 

l) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 
58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 

3) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 
n.kosik@podgorzyn.pl lub przez platformę ePUAP. 

Wójt Gminy Podgórzyn 

Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający wniosek, 
uwagę ma prawo do żądania od admInistratora dostępu do podanych danych osobowych, 
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 
Administrator przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 
na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w sprawie składania wniosków do opracowań 
planistycznych. Całość Informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo 
na stronie: http://podgorzy.bip.net.pl 

Wo/>.'W. 24.p 

Nr 27, 5 lipca 2022 

DREWNO plecowe, długość 30 DOMOFONY montaż, naprawa, 
cm, różne gatu nki, 601-799-452. serwis, tel. 601-76-57-35. 0502-G 

P421-K STUDIO Parkiet "Kornik": cy-
SPRZEDAM domek plastikowy, klinowanie bezpyłowe, układanie 

drewniany. 30 par butów i nart. parkietów, sprzedaż parkietów, 
Rowery nowe i używane. Stoły, klei, lakierów, olei, 609-736-480. 
ławki ogrodowe. Piec Co 80 kw, 0545-G 
frezarka, muszkiet 1860, wIatrów- PROFESJONALNE pra-
ka. tel. 699-850-680. P423-K nie dywanów, mebli- Karcher, 

792-216-960. 0554-G 

USŁUGI NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 

0572-G 
PRZEPROWADZKI komplek-

sowe z ekipą do załadunku www. ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

przeprowadzkikompleksowe.pl, 794-098-737. P1-G 

694-559-227. 0492-G REMONTY,794-098-737.P2-G 

~IERLJCHOl\lfOŚCI 

www.stepien.org.pl 

Sprze ajemy 1 aj c o 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

, , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/ prawo lokalne / zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 

w dniu OS lipca 2022 r. na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do 
dzierżawy do 3 lat. 
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OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA LUBOMIERZ 

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Lubomierz. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 503), zgodnie z art. 30, 
39, 48 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2373 z późno zm.) oraz w nawiązaniu 
do uchwały Nr XLIV/258/22 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 stycznia 2022 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Lubomierz. 

zawiadamiam 

o przedłużeniu wyłożenia do publicznego wglądu ww. projektu planu miejscowego do 
dnia 03.08.2022 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz, PI. Wolności 1, 59-623 Lubomierz, 
w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz 
pod adresem: www.bip.lubomierz.pl 

Dyskusja publiczna ponowna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 27.07.2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
Lubomierz o godz. 12.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi mogą być wniesione (zgodnie z art. 8c w/w ustawy): 

- w formie papierowej do Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz na adres: Urząd 
Gminy i Miasta Lubomierz, PI. Wolności 1, 59-623 Lubomierz, 

- w formie elektronicznej na adres e-mail: budownictwo@lubomierz.pl. 
- za pośrednictwem platformyePUAP, 

z podaniem illJienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie przekraczalnym terminie do dnia 
18.08.2022 r. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko odstąpiono od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany w części tekstowej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Lubomierz, 
z uwagi na fakt, że realizacja postanowień zmiany planu stanowi niewielkie modyfikacje 
obowiązującego dokumentu i nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. 

DACHY, rynny, obróbki, REMONTY, tanio, solidnie. 
784-196-933. P36-G 886-174-031 P162-G 

CYKLINOWANIE, profesjonal- HYDRAULIKA solidnie, 604-
nie, 601-313-541. P49-G 922-815. P167-G 

ANTENY - naziemne, de- REMONTY tanio gwarancja, 
kodery OVB-T/2, MONT - SAT, 509-924-523. 
602-810-896. P61-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT,602-810-896. P62-G 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. P63-G 

KOSZENIE trawy, profesjonal­
nie, zawodowo, 511-097-022. 

P119-G 
DACHY, 723-943-958. P134-G 
DACHY, 601-872-363. P144-G 
KOSZENIE, wertykulacja traw-

ników, przycinanie drzewek I krze-

REMONTY, 604-992-041. 
P168-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P169-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, 

tel. 603-324-921. P171-G 
HYDRAULIKA - solidnie, facho-

wo. 503-319-676. P173-G 
ROLETY, żaluzje, okna, mon­

taż, naprawy, 604-460-139. 
0944-K 

wÓw,737-686-700. P146-G W K l A D Y kominowe, 
P54-K MYCIE okien, witryn, 608-49-55-34. 

792-036-065. P147-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P151-G 
lAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. P153-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remon­
ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397-645. P160-G 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P236-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. P273-K 

DEZYNFEKCJA, dezyn­
sekCja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimino­
wanie os, szerszeni, odko marzanie. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P420-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykOńczenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P422-K 

NAPRAWA okien i drzwi. Ro-
bert, 607-720-825. P449-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
DVB-T/SAT, LCO, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P450-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P451-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P452-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1 . Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 

WSZYWKI przeclwal ­
kDholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologII ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie , RTG . 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P419-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75n18-20-99 . Pełny zakres 
usług NFZ. P433-K 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 

zakres 
zabiegów .. 

••• ~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zblln_ew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.QO.18.00 

środa 17.QO.18.00 
sobota 9.3G-11.00 
li PIastowskI )3 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

Slecjali~a c~ilU~ii Olólnei 
n,~,llIak ----
~i~rriedmt~~ 
'dmbfcd1,1u~i We' 
'~oo1iisjJN~ 

Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKAlI 
Poniedzialek 16-17. 

lwówek~.~.WoIności28 WI~l1 
oI'Ij:apt~wP:r*u kom. 602635191 

PRACA 

ZATRUDNI~ dekarza, pomocni­
ka, przyuczę , tel. 517-191-371 . 
P133-G 

DACHY, 602-884-480. 
P161-G 

P311-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. VIAGRA, clalis, 601-960-615, PENSJONAT w Przesiece za-

605-405-855. P143-G trudni Panią jako pomoc kuchenną, 
P352-K 608-471-532. P391-K 

RESTAURACJA Pasja na Za­
bobrzu, zatrudni pomoc kuchen­
ną- młodszy kucharz na umowę o 
pracę. Osoby młode, ambitne lub 
dojrzałe. Więcej informacji pod 
tel. 605-856-999 lub osobiście w 
lokalu. P159-G 

LBF Sp. z 0.0. zatrudni pra­
cownika dZiału sprzedaży. Opis 
stanowiska: przygotowywa­
nie ofert handlowych. obsługa 
zamówień, współpraca z działem 
produkcji i logistyki. Oferujemy 
umowę na pełny etat. atrakcyjne 
wynagrodzenie i benefity. Kon­
takt: m.kubis@lbf.com.pl. tel. 
883-372-620. P403-K 

LBF Sp. z 0.0. ze Starej Ka­
mienicy zatrudni SpecJalistę ds. 
LogistykI. Podstawowe obowiązki 
to m.In. koordynowanie pracy 
zespołu magazynowego, plano­
wanie I realizacJa dostaw, two­
rzenie dokumentów. Oferujemy 
umowę na pełny etat, atrakcyjne 
wynagrodzenie I benefity. Kon­
takt: m.kubls@lbf.com.pl, tel. 
883-372-620. P404-K 

KANCELARIA prawna Blasius 
Sp . z 0.0. zatrudni kslęgową/ 
księgowego od zaraz. Praca na 
pełnych księgach handlowych , 
wymagane doświadczenie Wy­
nagrodzenie, forma zatrudnienia 
oraz wymiar czasu pracy Jest 
kwestią otwartą. Praca na pro­
gramach firmy INSERT. CV na: 
kancelaria@blasius.pl P447-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P163-K 
MATEMATYKA, 603-972-660. 

P366-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZ~ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P155-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P156-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Darlo" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res) , 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P140-G 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. P163-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybkO tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSI~GOWOŚt zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie , 
bluro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

P328-K 
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Młynek 
do kawy 

Lelnie kino 
Uffo Trutnov, czyli tamtejszy miejski ośrodek kultury, proponuje 

seanse filmowe pod gołym niebem, na całe lato. W programie są 
wyłączme znane filmy, a w każdym razie takie, które były już wyświe­
tlane w kinach. Ale, gdyby ktoś nie kojarzył tytułów, istnieją podpo­
wiedzi: francuska komedia "Amelia" (2001 r.) prezentowana jest jako 
kultovka, czyli film kultowy, .Nie pora umierać· (2021 r.), o kolejnej 
przygodzie Jamesa Bonda to bondovka, . Co w duszy gra" Disneya 
(2020 r.) to ammak, film animowany. Ekran Jest rozstawiany na placu 
przed budynkiem, ludzie przychodzą z własnymi krzesełkami, kocami 
i cateringiem. Atmosferę pikniku wzmacniają czynne w pobliżu dwie 
kawlarme. 

Nie inaczej jest w drugim trutnovskim letnim kinie, w parkowym 
amfiteatrze nazywanym .Na bojiśW, czyli na .Placu Boju", W tym 
dokładnie miejscu, w 1866 roku. rozegrała się wielka bitwa między 
armią pruską i austriacką. Tuż pod pomnikiem przypominającym zwy­
cięstwo Austriaków; ich ofiary, w której to armii było wielu Czechów 
i wiele czeskich nazwisk widnieje na wspomnianym obelisku, pre­
zentowany jest aktualnie repertuar stosowny do miejsca: .Gwiezdne 
wojny /II" (2005 r.J. 

Nam najbardziej Odpowiada letnie kino w naszej wsi - inne niż 
wszystkie, zupełnie wyjątkowe, które od czterech lat organizują 
sąsiedzi: Jan i Petra . Zapraszają do swojego ogrodu znajomych 
i sąsiadów. Przygotowują zwykle mały catering - gulasz albo flaczki, 
chipsy oraz piwko. Za płótno służy drewniana ściana lvarsztatu, dość 
spora i bez okna. Oglądaliśmy tam • Morderstwo w Orient Ekspresie" 
(2017 r. - kultovka). czeskI film • Boso po ściernisku" (2017 r. - czeska 
przyszła kultovka) i oskarowy .Green book·, 2017 r. (jeszcze nie 
wiadomo, czy to będzie kultovka). Jan z Petrą przyjęli zasadę, że nie 
zdradzają , na jaki film zapraszają. To niespodzianka. Wybierają dobre 
i znane już filmy, trzymając się zasad letniego kina. Ścianka z nowo 
wybudowanego warsztatu zapewnia dodatkowe atrakcje, a w zasa­
dzie nowe spojrzenie. - Ol - zauważył mój czaski mąż - po filmowym 
niebie, obok "'mowych ptaków .Iatają· zupełnie realne sęki. 

Czasem może popadać. Nie szkodzi, od czego są parasolki? Po 
seansie mamy czas na rozmowę z sąsiadami, a nawet minidyskusyjny 
klub filmowy' oczywiscie dojedzenie gulaszu oraz dopicie beczułki 
piwa. Bo nie chodzi o doskonały odbiór ani warunki. Chodzi o wyrwa­
nie się domów, z codziennej rutyny. W naszych czasach chodzi też 
o wyjście ze swoich bantek informacyjnych. o wyciszenie strachu, nie­
pewności, po prostu o spotkanie. I wyobrażam sobie, mam nadzieję, 
że nte da się uniknąć, iż w przyszłości. gdy zapanuje pokój, letnie kina 
będą działaly, podobnie jak w Trutnove, na obecnych polach walki. 

Marlena Kovafik 
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Jaka była Virginia? 
W dorobku pisarskim Virginii Woolf listy stanowią szczególną pozycję. Podobnie 
jak dziennik, pisała je przez całe życie, często po kilka dziennie. Do najbliższych, 
rodziny, przyjaciół, znajomych, ale również do wydawców czy instytucji. Zachowało 
się ich ponad cztery tysiące, zarówno w zbiorach publicznych w Anglii i w Stanach 
Zjednoczonych, jak również u osób prywatnych. 

.. Pokrewne dusze" stanowią Ich 
wybór: otwiera go dziecinny list 
do ojca. pisany drukowanymi 
literami przez sześcioletnią dziew­
czynkę . Zamyka ostatni, pożegnal­
ny list do męża. Pomiędzy nimi 
możemy prześiedzlć całe życie 
Virginii Woolf - od dzieciństwa , 
przez lata panieńskie , pierwsze 
próby pisarskIe. małżeństwo. 
załamanie, pierwszą wojnę. po 
sukcesy zawodowe i wydawnicze. 
Możemy przyjrzeć się pisarce 
z bliska, Chyba nawet lepiej niż 
w jej .. Dzienniku", bo tu spotyka­
my ją w rozmowie z Innymi i wi­
dzimy wiele stron Jej osobowości. 
Inaczej bowiem pisała do siostry, 
inaczej do przyjaciółki z młodości, 
a jeszcze inaczej do osób, które 
dopiero poznawała czy kt6rych 
wręcz nie znała. Może bardziej 
nii inne teksty listy pozwalają 
odpowiedzieć na pytanie - jaka 
była Virginia? 

Uwagal Dla naszych Czytel­
ników mamy trzy egzemplarze 
tej właśnie książki. Rozdamy je 
osobom, które najszybciej za­
telefonują na redakcyjny numer 
75 75 247 81 we wtorek, 5 lipca 
2022 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki 
jest posiadanie aktualnego wy­
dania Nowin Jeleniogórskich. 

reda 

POZIOMO: 1) stolica Sycylii; 7) Inaczej kulbak, ryba morska; 11) 127 KUPON N 
szkarlatyna Inaczej; 12) drzewo kiełbasiane; 13) budowlana ł ub rekre- • • 27/2022 
acyJna; 14) wióry drzewne; 15) Chmielewska, pisarka; 18) stale posady Krzyzowka .t,....,...",;J-....::!-"""';;O' ___ '--~..,;j 
w firmie; 21) zasób czyichś możliwoścI. zdołności; 26) cios zadany 11 ~ ~~~:::::::::~=--':':~~~:::::::...,-_=~~!=r~~ 
szpadą; 28) Andrzej, były polSki bokser; 29) sklerosfera. powłoka ziemi; 
33) niebieska postać z komiksu Peyo; 36) buraki z chrzanem; 40) płynie 
przez Awinion; 42) małe dziurki; 43) Imię żeńskie ; 44) tata I mama; 45) 
zanik pamięci; 46) restauracja w koszarach. I 

PIONOWO: 1) niejeden w hotelu; 2) cudzoziemska lub honorowa; 112 
3) zwój papieru; 4) kieruje klasztorem katolickim; 5) gubi je jeleń; 6) I 
letni mieSiąc : 7) zalożyciel zespołu .Śląsk"; 8) rzeka w Getyndze; 9) 
rodzaj pieczywa; 10) bujne na łąkach; 16) narkotyk z makU; 17) po- f 
ranna zbiórka żołnierzy; 19) nie przód; 20) ma go kaida książka; 22) . 
trotyl krótko; 23) mokry u psa: 24) BIden. prezydent USA, 25) kłamać, 15 
oszukiwać; 27) pierwiastek Ce; 30) Gandhi, była premier Indii; 31) 
sejmowa debata; 32) inaczej hosta, roślina; 33) drewniany składzik na 
narzędZia; 34) Schrodinger, austriacki fizyk; 35) nadzienie pierogów, 
37) niejeden na torach; 38) szkolne puste w wakacje; 39) Z jej liŚci 
sizal; 41) Edward dla kolegów. 

W rozwiązaniu na l eży podać hasło z oznaczonych pól. Na odpo- 1 
wiedzl czekamy 10 dni od daty ukazania si ę numeru. Do wygrania 
książka Fiodora Dostojewskiego .,Wspomnienia z martwego domu." 

Rozwiązan ie krzyżówki nr 25/2022 
POZIOMO: 1) kopyta; 7) piątek; 10) kolka; 11) orbita; 12) ziemia; 

13) akt; 14) Rljad; 15) nów; 16) klub; 18) Aden; 21) szkła, 22) elflk; 
23) obstawa; 26) belkot; 30) gourde; 33) Erie; 34) Inka; 35) wino; 36) 
okaz; 37) ordynator; 41) likier; 42) amator; 43) broszka. 

PIONOWO; 1) wyspa z Hawaną; 2) protokół; 3) Ariel; 4) skarb; 5) 
klejnot; 6) jazda; 7) piece; 8) transfer; 9) krew; 16) Kano; 17) udo; 19) 
dna: 20) Nemo; 24) sceny; 25) Alina; 27) Emilio; 28} kroki; 29) tenor: 
30) gawra: 31) ugoda; 32) dialog; 38) dar; 39) nos' 40) tok. 

HASl O: MAZURY I URLOP NA ŁÓDCE 
Za p rawidłowe rozwiązanie krzyźówki nr 25/2022 nagrodę - po­

wieść F. H. Burne" "Mały lord" otrzymuje Anna Schade z Jeleniej 
Góry Prosimy o kontald z redakcJą . (ika) 
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Mistrzyni świata i wicemistrzyni olimpijska w kolarstwie górskim, jelenlog6rzanka 

Maja Włoszczowska wystąpi w telewizyjnym Tańcu z Gwiazdami. To będzie hit! 
Pani Maja jest bardzo atrakcyjna pod każdym względem, więc oglądanie jej w ak­
cJach tanecznych z pewnością zgromadzi ogromną widownię· Tym bardziej. że 
utrzymuje świetną formę fizyczną. Karierę wyczynową wprawdzie zakończyła, ale 
wciąż ściga się w zawodach kolarskich dla wszystkich. Powodzenia! (16) 

Prezes zarządu Dolnoślą­
skiego Związku Kolarskiego, 
były WOjewoda I marszałek 
województwa dolnośląskiego, 
Rafał Jurkowlanlec (w na­
szym regionie znany z udziału 
W organizacji Pucharu Świata 
w Narciarstwie Biegowym 
w Szklarskiej Porębie-Jaku­
szycach) przemierza USA 
na dwóch kółkach. Ach. cóź 
to jest za podróż: spanie 
w przydrożnych motelach~ 
przejazdy przez miasteczka 
rodem z westernów, kapi­
talne krajobrazy ... Kraj ten 
z siodełka, w obszernych 
relacjach pana Rafala na Fa­
cebooku. wygląda inaczej nii 
w krótkich migawkach telewi­
zyjnych. To Stany Zjednoczo­
ne Ameryki dość surowe, ale 
jednak przyjazne I ogromne. 
Szerokiej drogi! (16) 

Bardzo popularna infłuenC1lrka (jako Panna Anna) I pl­
sam ksląUk, An. Szczypczyl\ska mieszka w Szklarskiej 
Portble od wielu mIesięcy, ale od pewnego czasu zaczyna 
wtapiać się w lokalną spo!ecznośt. Prowadzi bardzo intere­
sujące l wartościowe spotkania na temat książek w ośrodku 
AB Sucietlca. Dzięki temu poznaje coraz więcej lokalnych 
pos1ad l. staje Si, coraz bardzlej nasza, kar1<onoska. Panna 
Anna jest zapaloną bIegaczką, takte narciarską· Już wie, że 
zimą warto wcześnie, wstać, by jakuszyckle trasy mleć tylko 
dla siebie (16) 

D".,młl!>i·"" Karpacza, Radosław J,ceł, po raz wszystkim a kaidego zawodnika na mecie. Nagrodą jest 
ultramaratonu 3xŚnleika -1 MontBlanc: biegu na trzech dystansach ze zdoby­
waniem Śnieżki, a w ekstremalnej wersji nawet trzy razy. Impreza - jak wynika 
z opinii wielu zawodników - zorganizowana jest znakomicie, towarzyszy jej 
świetna atmosfera. Szef miasta - biegowej braci znany jako Radek - czuwa 

nie tylko uznanie biegaczy, ale L .. korzystna aura, która często ma ogromny 
wpływ na powodzenie zawodów. To kwestia szczęścia, ale ono przecież 
sprzyja najlepszym. 

(16) 

HoroskoPĄ~ 

BARAN J-1" n 
2111-20rv iU-~~' 
Przez najbliższe siedem om powinie­

neś r0710żyć swoją energię równomier­
nie - będzie trochę zamiesza ma. ale 
wszystko musisz załatwić pozytywnie. 

Nie ,ta' C5tt 
BYK .) 
21 IV-21 \I ... 

Twoim ukrytym sprzymierzeńcem 
lest TwoJa własna Intuicja. Najpierw 
więc słucha] siebie, a dopiero potem 
pytal o zdanie Innych ludzI. Bądt bar­
dziej tolerancylny dla bliskich. 

~~~~rtlĘT~M -Poczujesz przypływ chęci do życia 
i wprowadZISZ klika zmian do codzien­
nego planu zajęć. Trzymaj leszcze w ta· 
lemnicy swole sukcesy, ale przedstaw 
rodzinie najblitsze plany. 

~~21WI~ 
Ten tydzień szczególnie sprzyja 

podr6tom I związanym z nimi znalo­
moścIom. O nic się nie martw - to czas 
dobrych pomyslów I mi ch spotkań. 

LEW l~.~ ~\lI~ 22 VIII' 

Tydzień wzrostu energII. rozwoju 
I powodzenia. Warto ry4}'kować, wcho­
dzić w nowe wyzwania l środowiska 
Będzie lez mila OIespodzlanka , zmiana 
ustalonych już planów 

PANNA~ 
23\1IU_221X ~~ 
Pilnuj swoich sekretów. bo Inaczej 

ktoś mote wykorzystać le do SWOich 
celów. Postaraj się uporządkować 
zaległe rodzinne sprawy. Szczęście 
Ci sprzyja. 

~~~i?1t 
Nie daj wiary szokującym wia­

domościom i trzymaj się z daleka 
od zazdmsnych I gderających OSÓb 
Zdecydowanie wykorzystaj ten tydzień 
na relaks - lest CI to teraz bardzo 
potrzebne. 

SKORPION~ 
Z3X-llXl '{"'~ 
Ktoś ważny chętnie CI pomoże , 

uważa! tylko, aby niC stało się lo glów­
nym tematem towarzyskich p'oteK 
Wyjaśnij sytuacJę. bo I tak nie ldołasz 
nic ukryć prled wścibskIm znajomy':lli. 

STRZELE~~t 
23 XI 21 XII 

Idp.alna pora zająć się swoją kop­
clyclą I W ten sposób trochę odpocząć 
od stresów. Znajdz czas dla bliskich, 
a szybko od4}'skasz dobry humor. 

KOZIORO~ 
22)(11-201 i!f 

Pora na poszuklwanre nowych. 
wspÓlnYCh zainteresowań - w TwOj 
zWiązek pa.woll wkrada Się nuda. Part­
ner oczekuje od C e.Ille wsparCia, ale 
sam CI tego nie powie 

WODNI" ~ <;~ 
201-2011 ~ 
Nadszedł czas na porządki I podsu­

mowania. nie tylko zawodowe. zasta­
nów się nad tym, co CI przeszkadza, 
I po najblltszym weekendzie bIerz się 
ostrozazm~ 

RYBY ~ 
2OU-20.1~ 

Nie wszystko ułoży się po Twojel 
myŚli I nie wszystkie karty zastaną 
odkryte, ale 2 czystym sumieniem 
mo1esz powledzleć sobie. że zrobiłeś. 
co mogłeś. L.. czekać. 
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atura n Źró to Piękna 

i\rl'lle/~~~ KOS ETYKI 
- Z UZD OWI 

ler .'~ CIE.PLICE 
es uracie Długim Domu i Edwardzie 

Organizujemy imprezy okolicznościowe. 
Żywienie zbioro e dla grup turystycznych. 

ofercie ró nież potrawy garmażerYine 
•• • na mlelscu I na wynos. 

• ~ UZDROWISKO 
~ CIEPLICE , I, ~ Polska Grupa Uzdrowisk 

Sklep uzdrowiskowy -kosmetyki 
naturalne, 
produkty 

~-" .. --- borowinowe 
~ i solne, pamiqtki 

Opracowane na azie natura surowców: 

O wody term I nej, 

łf: ekstraktu z jarz biny, 

VI ekstraktu z kwiatów wrzosu, 

ekstraktu z 
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